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PREDMET:   Polugodišnje izvješće o radu župana    
Krapinsko-zagorske županije za 
razdoblje srpanj-prosinac 2015. godine 

 
 
PRAVNI TEMELJ:  Članak 35.b st. 1. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj)      

samoupravi («Narodne  novine»  broj  33/01,  60/01-vjerodostojno 
tumačenje, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12 i 
19/13 - pročišćeni  tekst)  i  članak  33.  Statuta  Krapinsko-
zagorske  županije („Službeni  glasnik  KZŽ“  broj  13/01,  5/06,  
14/09,  11/13  i  26/13- pročišćeni tekst) 

 
NADLEŽNOST 
ZA DONOŠENJE:  Županijska skupština 
 
PREDLAGATELJ: Župan 

IZVJESTITELJ: Župan 

OBRAZLOŽENJE: 

Odredbom stavka 1. članka 35.b Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi 
propisano je da župan dva puta godišnje podnosi polugodišnja izvješća o svom radu 
predstavničkom  tijelu  sukladno  odredbama  statuta  jedinice  područne  (regionalne) 
samouprave. 
Odredbama članka 33. stavaka 1. i 2. Statuta Krapinsko-zagorske županije  propisano je da 
župan polugodišnje izvješće podnosi Županijskoj skupštini do 31. ožujka tekuće godine za 
razdoblje srpanj-prosinac prethodne godine i do 30. rujna za razdoblje siječanj-lipanj tekuće 
godine. Izvješće se podnosi u pisanom obliku, a mora najmanje sadržavati izvješće o 
donesenim aktima te poduzetnim mjerama i aktivnostima u obavljanju poslova iz djelokruga 
župana.

 
 



 

 
Izvješće se  sastoji od: 
- opisnog dijela 

1. popis protokolarnih i drugih aktivnosti župana i zamjenika župana, 
2. pregled aktivnosti, po područjima,  u provođenju  županijskih politika, 

ostvarenih koordiniranim radom upravnih tijela, 
- popisa donesenih akata. 

 
Predlaže se Županijskoj skupštini da Izvješće prihvati i donese Zaključak u tekstu, kao 
u prilogu. 

 
 
 

   PROČELNIK       
Nikola Gospočić 

 
 
 
Prilog: 
— Polugodišnje izvješće o radu 

župana 
Krapinsko - zagorske županije za  
razdoblje srpanja-prosinac 2015.g 

— Prijedlog zaključka. 
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Na  temelju  članaka  35.b  stavka  1.  Zakona  o  lokalnoj  i  područnoj  (regionalnoj) samoupravi 
(«Narodne novine» broj 33/01, 60/01-vjerodostojno tumačenje, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 
144/12 i 19/13 - pročišćeni tekst) i članka 33. Statuta Krapinsko- zagorske županije („Službeni glasnik 
Krapinsko-zagorske županije“ broj  13/01, 5/06, 14/09, 11/13 i 26/13-pročišćeni tekst),  podnosim 
Županijskoj skupštini Krapinsko-zagorske županije 
 
 
 
 
 

POLUGODIŠNJE IZVJEŠĆE O RADU  

ŽUPANA KRAPINSKO - ZAGORSKE ŽUPANIJE ZA RAZDOBLJE SRPANJ – 
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PROTOKOLARNE I DRUGE AKTIVNOSTI ŽUPANA I ZAMJENIKA ŽUPANA 
01. srpnja - 30. prosinca 2015. godine 

 

Tijekom navedenog razdoblja dužnosnici Krapinsko-zagorske županije svakodnevno su primali stranke, 
održavali kolegije i konzultacije s pročelnicima županijskih upravnih tijela, te ravnateljima i direktorima 
županijskih društava i ustanova. Također, održavali su sastanke u resornim ministarstvima, državnim 
ustanovama i institucijama, gradovima i općinama. 

  U nastavku slijedi prikaz aktivnosti, s uključenim protokolarnim aktivnostima: 
 
Srpanj 2015. 
 
01. srpnja – U Zagrebu je održana svečana Akademija kojom je obilježen dan Hrvatske obrtničke komore 
(župan Željko Kolar), 
02. srpnja – U Rijeci je održana druga po redu manifestacija „100% Zagorsko“ (župan Željko Kolar i 
zamjenici Jasna Petek i Anđelko Ferek-Jambrek), 
04. srpnja - U dvorcu Oršić u Gornjoj Stubici održan je VIII. međunarodni folklorni festival (zamjenica 
župana Jasna Petek), 
05. srpnja - U Gornjoj Stubici su održane 2. sportske igre i druženje branitelja u organizaciji UBDR Sveti 
Juraj (župan Željko Kolar), 
06. srpnja - Predsjednik Vlade Republike Hrvatske Zoran Milanović posjetio je Krapinsko-zagorsku 
županiju (župan Željko Kolar i zamjenici Jasna Petek i Anđelko Ferek-Jambrek), 
06. srpnja – Obilazak radova na izgradnji Vodospreme Zabok (župan Željko Kolar i zamjenik Anđelko 
Ferek-Jambrek), 
07. srpnja - U prostorijama Srednje škole Krapina održan je međužupanijski stručni skup knjižničara 
(zamjenica Jasna Petek), 
07. srpnja - Ministar poduzetništva i obrta Gordan Maras posjetio je tvrtku Sato d.o.o. u Zaboku (župan 
Željko Kolar i zamjenik Anđelko Ferek-Jambrek), 
08. srpnja – Posjet Nevenki Valec iz Luga Zabočkog, koja je rodila deveto dijete (župan Željko Kolar i 
zamjenica Jasna Petek), 
08. srpnja - U Krapini je otvorena druga franšizna trgovina Narodnih novina na području Krapinsko-
zagorske županije (župan Željko Kolar i zamjenik Anđelko Ferek-Jambrek), 
08. srpnja – U Krapinskim Toplicama održana je završnica XIV. Aquae Vivae sportskih igara učenika 
(zamjenica Jasna Petek), 
09. srpnja – U Maču je svečano otvorena 34. Tamburaška noć, koju organizira KUD „Ljudevit Gaj“ iz Mača 
(zamjenica Jasna Petek), 
10. srpnja – Posjet Dariji Herceg iz Velikog Trgovišća koja je trinaesto dijete (župan Željko Kolar i 
zamjenica Jasna Petek), 
10. srpnja – U Oroslavju je svečano otvoren Svjetski kup u ski rolanju (župan Željko Kolar), 
13. srpnja - Ministar zaštite okoliša i prirode Mihael Zmajlović posjetio je tvornicu stakla Vetropack Straža 
d.d. u Humu na Sutli (župan Željko Kolar i zamjenik Anđelko Ferek-Jambrek), 
13. srpnja - Obilježavanje Dana Općine, Župe i Svetišta u Mariji Bistrici (župan Željko Kolar), 
14. srpnja - Djeca hrvatskih branitelja iz četiri županije položila vijence kod spomenika Lijepoj našoj u 
Zelenjaku (župan Željko Kolar), 
15. srpnja - Ministar zaštite okoliša i prirode Mihael Zmajlović posjetio je tvrtku Regeneracija u Zaboku 
(župan Željko Kolar i zamjenik Anđelko Ferek-Jambrek), 
16. srpnja - u Krapini su potpisani ugovori sa korisnicima koji su ostvarili pravo na potporu Krapinsko-
zagorske županije za izradu projekata u 2015. godini (župan Željko Kolar i zamjenik Anđelko Ferek-
Jambrek), 
17. srpnja – U Zagrebu je održana svečana sjednica Skupštine Zagrebačke županije (župan Željko Kolar), 
18. srpnja -  U Zlatar Bistrici održano je 13. natjecanje orača Krapinsko-zagorske županije (župan Željko 
Kolar), 
20. srpnja - U OŠ Lijepa Naša Tuhelj održana je konferencija za medije na temu aktualnih investicija u 
školstvu na području Krapinsko-zagorske županije (župan Željko Kolar i zamjenica Jasna Petek), 
20. srpnja – Obilazak obnovljenog Punkta Dežurstva Zavoda za hitnu medicinu Krapinsko-zagorske 
županije u Pregradi (župan Željko Kolar i zamjenica Jasna Petek), 
 



 

 

20. srpnja - Članovi Radne skupine za zdravstvo i socijalnu skrb Hrvatske zajednice županija sastali su se u 
Zagrebu s ministrom zdravlja Sinišom Vargom i njegovim najbližim suradnicima (zamjenica Jasna Petek), 
22. srpnja -  u Krapinskim Toplicama je održana svečana sjednica povodom Dana općine (župan Željko 
Kolar i zamjenica Jasna Petek), 
23. srpnja – U Srednjoj školi Krapina održan je sastanak na temu Master plana turizma Krapinsko-zagorske 
županije (župan Željko Kolar i zamjenici Jasna Petek i Anđelko Ferek-Jambrek), 
23. srpnja - Posjet Specijalnoj bolnici za medicinsku rehabilitaciju Krapinske Toplice povodom 
predstavljanja dva nova uređaja (župan Željko Kolar i zamjenica Jasna Petek), 
23. srpnja - U hotelu Well u Termama Tuhelj održano je proglašenje pobjednika prvog kruga foto natječaja 
„Bajka na dlanu“ (župan Željko Kolar i zamjenici Jasna Petek i Anđelko Ferek-Jambrek), 
24. srpnja - U Pregradi je otvoren sedmi mljekomat na području Krapinsko-zagorske županije (župan Željko 
Kolar i zamjenik Anđelko Ferek-Jambrek), 
24. srpnja - U Loboru je održana svečana sjednica Općinskog vijeća (župan Željko Kolar i zamjenici Jasna 
Petek i Anđelko Ferek-Jambrek), 
26. srpnja - U Loboru je održano sedmo izdanje Loborfesta, međunarodnog festivala oberkrajner glazbe 
(župan Željko Kolar), 
26. srpnja - U organizaciji Udruge Gotali u Gotalovcu je održana tradicionalna manifestacija „Tak se negda 
pri nami delale“ (župan Željko Kolar i zamjenica Jasna Petek), 
27. srpnja -  U dvorcu Oršić u Gornjoj Stubici održan je prvi Festival djevičanskog bagremovog meda 
zagorskih brega (župan Željko Kolar), 
30. srpnja – Posjet Ljiljani Kralj iz Mihovljana, koja je rodila sedmo dijete (zamjenica Jasna Petek). 
 
Kolovoz 2015.  
             
02. kolovoza - U Krapini je svečano obilježena 20. godišnjica VRO „Oluja“ te Dan pobjede, Dan 
domovinske zahvalnosti i Dan Hrvatskih branitelja (župan Željko Kolar i zamjenik Anđelko Ferek-Jambrek), 
03. kolovoza - U Karlovcu je obilježena 20. godišnjica VRO-e Oluja te je tom prilikom otvorena Aleja 
hrvatskih branitelja (župan Željko Kolar), 
04. kolovoza – Donesena Odluka o dodjeli 100.000,00 kuna potpore Savezu Pčelara KZŽ za prihranu pčela 
(župan Željko Kolar i zamjenik Anđelko Ferek-Jambrek), 
04. kolovoza – U Zagrebu je održan svečani mimohod prigodom obilježavanja Dana pobjede i domovinske 
zahvalnosti, Dana hrvatskih branitelja i 20. obljetnice vojno-redarstvene operacije Oluja (župan Željko 
Kolar), 
05. kolovoza - U je Zelenjaku svečano obilježena 20. godišnjica VRO-e Oluja te Dan pobjede i domovinske 
zahvalnosti te Dan hrvatskih branitelja (župan Željko Kolar i zamjenik Anđelko Ferek-Jambrek), 
06. kolovoza – Posjet Mihaeli Kvež iz Sekirišća, koja je rodila osmo dijete (zamjenik Anđelko Ferek-
Jambrek), 
08. kolovoza – Održana je svečana sjednica Općinskog vijeća Općine Konjščina (župan Željko Kolar), 
12. kolovoza – Na konferenciji za medije održanoj u Krapini u prostorima Turističke zajednice Krapinsko-
zagorske županije predstavljeni su rezultati u turizmu na području županije u prvoj polovici godine, kao i 
novosti u županijskoj turističkoj zajednici (župan Željko Kolar), 
12. kolovoza - Obiteljski centar Krapina u sklopu obilježavanja Međunarodnog dana mladih organizirao je 
Dan otvorenih vrata (župan Željko Kolar), 
13. kolovoza - U Domu kulture u Oroslavju održana je svečana sjednica oroslavskog Gradskog vijeća (župan 
Željko Kolar), 
14. kolovoza – Održana je svečana sjednica tuheljskog Općinskog vijeća (župan Željko Kolar), 
14. kolovoza – Svečano je otvorena obnovljena zgrada Općine Radoboj, u koju je osim Općine, smještena i 
Javna ustanova za zaštićene prirodne vrijednosti Krapinsko-zagorske županije (župan Željko Kolar i 
zamjenik Anđelko Ferek-Jambrek), 
14. kolovoza – Tuhelj je bio domaćin sportskog spektakla u organizaciji Savate kluba Hrvatski vuk (župan 
Željko Kolar), 
15. kolovoza – Proslava blagdana Velike Gospe u Tuhlju (župan Željko Kolar), 
17. kolovoza - U sklopu ugostiteljstva „Čuček“ u Đurmancu upriličeno je svečano otvorenje četiri luksuzne 
sobe s četiri zvjezdice (župan Željko Kolar), 
21. kolovoza - Otvaranje dionice državne ceste D1 na od Krapine do Đurmanca (župan Željko Kolar), 



 

 

21. kolovoza – Prijem u Uredu župana za malonogometnu momčad ˝Tajfuni˝, koja je na finalnoj državnoj 
završnici Sportskih igara mladih osvojila prvo mjesto (župan Željko Kolar i zamjenica Jasna Petek), 
21. kolovoza - u Mariji Bistrici je održan 2. susret klapa (zamjenica Jasna Petek), 
22. kolovoza - U Brestovcu Orehovičkom su održani 13. Susreti Brestovaca Hrvatske (župan Željko Kolar), 
22. kolovoza – U Svetom Križu Začretju otvoren je 47. Tjedan kulture, zabave i športa (župan Željko Kolar), 
23. kolovoza – U Mariji Bistrici održano je 13. vozočašće konjskih zaprega i jahača (župan Željko Kolar i 
zamjenica Jasna Petek), 
24. kolovoza - U Srednjoj školi Zabok je održana završna promocija projekta "Zdravo i fino" kojeg je 
provodilo Društvo Naša djeca Zabok (župan Željko Kolar i zamjenica Jasna Petek), 
25. kolovoza - U Termama Jezerčica predstavljen je projekt "Community voices for sustainable inclusion", 
koji za glavni cilj ima poticanje socijalne inkluzije osoba s intelektualnim i tjelesnim oštećenjima kroz razvoj 
i širenje usluga u zajednici, kojeg provodi Centar za rehabilitaciju Varaždin (župan Željko Kolar i zamjenica 
Jasna Petek), 
26. kolovoza - U Saboru Republike Hrvatske održana je sjednica Organizacijskog odbora za obilježavanje 
80. obljetnice otkrivanja spomenika hrvatskoj himni Lijepa naša domovino i 180. obljetnice prvog pisanog 
spomena hrvatske himne (župan Željko Kolar), 
27. kolovoza - U Zagorskim Selima je položen kamen temeljac za gradnju doma za starije i nemoćne (župan 
Željko Kolar i zamjenica Jasna Petek), 
27. kolovoza - U Zaboku je održana primopredaja novih vozila službenicima Upravnog odjela KZŽ za 
prostorno uređenje, gradnju i zaštitu okoliša (župan Željko Kolar), 
27. kolovoza - U Zaboku je održana redovna godišnja skupština Društva multiple skleroze Krapinsko – 
zagorske županije (zamjenica Jasna Petek), 
28 kolovoza - U Humu na Sutli je otvoreno 9. izdanje šahovskog turnira Hum open (zamjenica Jasna Petek), 
28. kolovoza - U galeriji Rudija Stipkovića u Sv. Križu Začretju otvorena je izložba fotografija „Kreativnost 
u objektivu“ (zamjenica Jasna Petek), 
28. kolovoza - u Humu na Sutli održan deseti jubilarni rock festival „Hoomstock“ (župan Željko Kolar i 
zamjenica Jasna Petek), 
29. kolovoza - U Desiniću je svečano obilježena 23. obljetnica pogibije Božidara Brumena, pripadnika 1. 
Gardijske brigade Tigrovi (župan Željko Kolar), 
29. kolovoza – U Stubičkim Toplicama otvorena je izložba slika nastalih na 19. likovnoj koloniju "Stubaki 
2015." (zamjenica Jasna Petek), 
29. kolovoza - U organizaciji Udruge osoba s invaliditetom KZŽ u Zlataru je održan 10. ribolovni KUP za 
osobe s invaliditetom (zamjenica Jasna Petek), 
29. kolovoza - U OŠ S.Radića u Brestovcu Orehovičkom otvorena je nova i preuređena kuhinja (zamjenica 
Jasna Petek), 
29. kolovoza - U Svetom Križu Začretju održana je druga večer festivala “Prvi glas Zagorja” (župan Željko 
Kolar i zamjenica Jasna Petek), 
30. kolovoza - Održan je prvi Bučnica festival na kojem je sudjelovalo devet ugostiteljskih objekata s 
područja Kumrovca, Desinića i Zagorskih sela (župan Željko Kolar), 
30. kolovoza - Natjecanje u disciplini lovački trap održano je na strelištu Lovačke udruge Srnjak u 
Zagorskim Selima (župan Željko Kolar), 
31. kolovoza - U prostorima udruge „Zagorje vu srcu“ u Zagrebu predstavljen je program Tjedna kajkavske 
kulture Krapina i jubilarnog, 50. festivala kajkavskih popevki (župan Željko Kolar). 
 
Rujna 2015. 

 
01. rujna – Obilazak radova na regulaciji i uređenju korita rijeke Krapinice (župan Željko Kolar), 
02. rujna – U prostorijama Opće bolnice Zabok i hrvatskih veterana održana je sjednica Savjeta za zdravlje 
Krapinsko-zagorske županije (zamjenica Jasna Petek), 
03. rujna - U Krapini je potpisan ugovor o neposrednom sudjelovanju Fonda za zaštitu okoliša i energetsku 
učinkovitost u financiranju projekta „Uspostava Energetskog centra Bračak kao regionalnog centra izvrsnosti 
i znanja za energetsku učinkovitost i obnovljive izvore energije“ (župan Željko Kolar), 
03. rujna - U Zagrebu je potpisan ugovor o dodjeli bespovratnih sredstava za provedbu projekta Baltazar2 
(župan Željko Kolar), 
03. rujna – Posjet sudionika simpozija Međunarodne zajednice vatrogasnih i spasilačkih službi Krapinsko-
zagorskoj županiji (zamjenik župana Anđelko-Ferek-Jambrek), 



 

 

04. rujna - U Specijalnoj bolnici za medicinsku rehabilitaciju Stubičke Toplice otvoreni su novouređeni 
prostori za fizikalnu terapiju te je ujedno obilježen i završetak projekta zamjene vanjske stolarije III. kata i 
sanacije ovojnice na odjelu neurologije (župan Željko Kolar i zamjenici Jasna Petek i Anđelko Ferek-
Jambrek), 
05. rujna – U krapinskoj Festivalskoj dvorani svečano je obilježena 140-ta obljetnica DVD-a Krapina (župan 
Željko Kolar), 
05. rujna – U Stubičkim Toplicama održan je prvi memorijal ˝Josip Mirt-Teček˝ i druženje Udruge veterana 
specijalne policije Domovinskog rata ˝Barun˝ (župan Željko Kolar), 
06. rujna - U organizaciji DVD-a Pavlovec održan je sedmi memorijal "Marko Piljek" (župan Željko Kolar), 
06. rujna – Obilazak radova na izvanrednom održavanju državne ceste D229, na dionici granični prijelaz 
Miljana-Zagorska Sela (župan Željko Kolar), 
06. rujna - Obilježavanje 11. obljetnice proglašenja Turističke zone Sutla – dolina izvora na graničnom 
prijelazu za pogranični promet u Plaviću (župan Željko Kolar), 
06. rujna - Svečano otvorenje Tjedna kajkavske kulture u Festivalskoj dvorani u Krapini (župan Željko 
Kolar i zamjenici Jasna Petek i Anđelko Ferek-Jambrek), 
07. rujna- Svečano otvorenje obnovljenog prilaza Osnovnoj školi Zlatar Bistrica školi i ulaza u zgradu škole 
(zamjenica Jasna Petek), 
07. rujna - U Osnovnoj Školi Stjepan Radić u Brestovcu Orehovičkom otvorena je nova sportska dvorana 
(župan Željko Kolar i zamjenici Jasna Petek i Anđelko Ferek-Jambrek), 
10. rujna - Izvršni odbor Hrvatske zajednice županija održao je u Krapini svoju 39. sjednicu  (župan Željko 
Kolar), 
10. rujna - Svečano otvorenje Zagorskog gospodarskog zbora na prostoru pokraj Osnovne škole Ljudevit 
Gaj u Krapini (župan Željko Kolar i zamjenici Jasna Petek i Anđelko Ferek-Jambrek), 
10. rujna - U Festivalskoj dvorani u Krapini održan je 30. Dječji festival Kaj u riječi, pjesmi, slici i plesu 
(župan Željko Kolar i zamjenica Jasna Petek), 
11. rujna - U Krapini je održana podjela tradicijskih drvenih igračaka u sklopu projekta „Dajmo djeci 
korijene i krila“ (župan Željko Kolar), 
11. rujna - U Krapini je održana svečanost na kojoj su uručene majstorske diplome kandidatima koji su 
položili majstorski ispit (župan Željko Kolar), 
11. rujna – U Krapini je održan Okrugli stol „Žene u poduzetništvu“ (zamjenik Anđelko Ferek-Jambrek), 
12. rujna – U Dvoru Veliki Tabor otvorene Srednjovjekovne svečanosti (zamjenica Jasna Petek), 
12. rujna - Na prostoru Muzeja Staro selo Kumrovec po 32. put uprizorena je tradicionalna Zagorska svadba 
(zamjenica Jasna Petek), 
12. rujna - Svečani koncert probranih kajkavskih popevki uz 50-ti rođendan festivala Kajkavske popevke 
(župan Željko Kolar i zamjenici Jasna Petek i Anđelko Ferek-Jambrek), 
14. rujna – Obilježen početak radova na obnovi državne ceste D-205 na dionici od Dubrovčana do Gubaševa 
(župan Željko Kolar), 
14. rujna - U Srednjoj školi Krapina održana je konferencija za medije na kojoj je najavljen početak 
provođenja projekta Baltazar2 (zamjenica Jasna Petek), 
14. rujna – Održana je svečana sjednica Općinskog vijeća Općine Sveti Križ Začretje povodom 
obilježavanja Dana općine i župe (zamjenik Anđelko Ferek-Jambrek), 
16. rujna - U Zagrebu je održana konferencija Energetska učinkovitost 2015 “, posvećena razvoju tržišta 
energetske učinkovitosti u Hrvatskoj te promociji najreprezentativnijih i najzanimljivijih projekata 
realiziranih u ovom sektoru (zamjenik Anđelko Ferek-Jambrek), 
16. rujna – Održana je 15. sjednica skupštine Krapinsko-zagorske županije (župan Željko Kolar i zamjenici 
Jasna Petek i Anđelko Ferek-Jambrek), 
18. rujna – U Zelenjaku pokraj Kumrovca svečano je obilježena 80. obljetnica otkrivanja spomenika 
hrvatskoj himni „Lijepa naša domovino“ te 180. obljetnica od objavljivanje teksta hrvatske himne (župan 
Željko Kolar i zamjenica Jasna Petek), 
18. rujna - Na Trgu bana Jelačića u Zagrebu održana je 6. sajamska izložba Krapinsko-zagorske županije 
pod nazivom „100 posto zagorsko“ (župan Željko Kolar i zamjenici Jasna Petek i Anđelko Ferek-Jambrek), 
19. rujna - U Kumrovcu je otkrivena spomen ploča kumrovečkom pjesniku Dragi Ulami (župan Željko 
Kolar), 
20. rujna - U Belcu su otvoreni 46. Dani kajkavske riječi, u sklopu cjelodnevne priredbe "Tu v Belcu sme 
doma" (zamjenica Jasna Petek), 
21. rujna – U Pregradi je održan „Poslovni uzlet Krapinsko-zagorske županije“ (župan Željko Kolar i 
zamjenik Anđelko Ferek-Jambrek), 



 

 

21. rujna – U Pregradi je otvoren 2. Sajam vinogradarske opreme i vinarstva (župan Željko Kolar i zamjenik 
Anđelko Ferek-Jambrek), 
22. rujna – Udruga distrofičara Krapina na Trgu Ljudevita Gaja obilježila je Europski tjedan mobilnosti 
(zamjenica Jasna Petek), 
22. rujna - Povjerenstvo za ravnopravnost spolova Krapinsko-zagorske županije u prostorima Specijalne 
bolnice za medicinsku rehabilitaciju Krapinske Toplice organiziralo Okrugli stol povodom obilježavanja 
Nacionalnog dana borbe protiv nasilja nad ženama (zamjenica Jasna Petek), 
23. rujna - U Krapini je održana konferencija za medije na temu sigurnosne situacije u Krapinsko – 
zagorskoj županiji vezanoj za izbjeglice (župan Željko Kolar i zamjenik Anđelko Ferek-Jambrek), 
23. rujna - U Termama Jezerčica organiziran je otvoreni stol na kojem je predstavljen projekt Razvoj 
socijalnih usluga za osobe s intelektualnim poteškoćama i stvaranje pretpostavki za njihov samostalan život 
(zamjenica Jasna Petek), 
23. rujna - Udruga distrofičara Krapina održala je godišnju skupštinu (zamjenica Jasna Petek), 
24. rujna - Hrvatska zajednica županija, poslovni tjednik Lider i Zaklada Konrad Adenauer u Zagrebu su 
organizirali forum „Građani u fokusu“ (župan Željko Kolar), 
24. rujna - U Maloj dvorani Pučkog otvorenog učilišta u Krapini održan je sastanak s gradonačelnicima i 
načelnicima zagorskih općina i gradova (župan Željko Kolar i zamjenici Jasna Petek i Anđelko Ferek-
Jambrek), 
25. rujna - U sportskoj dvorani Osnovne škole Janka Leskovara u Pregradi otvorene su 18. Pregradske dječje 
berberije (zamjenica Jasna Petek), 
25. rujna - U Pregradi je svečano otvoreno 45. izdanje manifestacije „Branje grojzdja“ (župan Željko Kolar i 
zamjenica Jasna Petek), 
25. rujna - Svečano je otvorena Područna škola Stipernica pri Osnovnoj školi Janka Leskovara u Pregradi 
(župan Željko Kolar i zamjenici Jasna Petek i Anđelko Ferek-Jambrek), 
26. rujna - U Zlataru je u sklopu Dana kajkavske riječi održano 40. "Pajdaško sprehajanje" (župan Željko 
Kolar i zamjenica Jasna Petek), 
26. rujna - U Bedekovčini je održana izložba proizvoda OPG-ova i udruga (zamjenik Anđelko Ferek-
Jambrek), 
27. rujna - U župnoj crkvi u Pregradi održan je 20. susret zborova Krapinsko-zagorske županije (zamjenica 
Jasna Petek), 
29. rujna – Održana je svečana sjednica Općinskog vijeća Općine Mihovljan (župan Željko Kolar), 
29. rujna - Policijska uprava krapinsko-zagorska obilježila je Dan policije, ujedno i blagdan Sv. Mihovila, 
zaštitnika policije (župan Željko Kolar), 
30. rujna - u Beogradu su dodijeljene nagrade "Brand Leader Award 2015." pojedincima, kompanijama i 
institucijama koji su dali izuzetan doprinos unapređenju, popularizaciji potencijala i kreiranju konkurentnog 
imidža turističke industrije regije Jugoistočne Europe (zamjenik Anđelko Ferek-Jambrek), 
30.rujna - U Termama Tuhelj otvoreno je 10. savjetovanje za narodne knjižnice u Republici Hrvatskoj 
(zamjenica Jasna Petek). 
 
Listopad 2015.  
 
01. listopada – Održan je sastanak Povjerenstva KZŽ za provedbu mjera ruralnog razvoja koje je razmatralo 
pristigle prijave u drugom krugu Javnog poziva po Javnom pozivu Potpora za pripremu projekata u 2015. 
godini (zamjenik Anđelko Ferek-Jambrek), 
03. listopada - U organizaciji Udruge seljaka općine Gornja Stubica kod seoskog turizma Lojzekova hiža 
organizirana je prva manifestacija Branje kuruze i lupitva (zamjenik Anđelko Ferek-Jambrek), 
03. listopada - U sportskoj dvorani Osnovne škole Gornja Stubica otvoreno je ITF Taekwondo prvenstvo 
Hrvatske (zamjenik Anđelko Ferek-Jambrek), 
03. listopada - Na Zagorskom aerodromu održan je 1. „Kup Rudolfa Perešina“, natjecanje u preciznom 
slijetanju avionima (župan Željko Kolar), 
03. listopada - U Hotelu Well u Termama Tuhelj svečano je obilježena 20. godišnjica djelovanja Plivačkog 
kluba Olimp Terme Tuhelj (zamjenik Anđelko Ferek-Jambrek), 
04. listopada – U Klanjcu je održana završnica tradicionalne manifestacije „Zahvala jeseni u Klanjcu“ 
(župan Željko Kolar i zamjenici Jasna Petek i Anđelko Ferek-Jambrek), 
05. listopada - Koordinacija udruga osoba s invaliditetom održala je sastanak u prostorijama Društva 
oboljelih od multiple skleroze Krapinsko-zagorske županije u Zaboku (zamjenica Jasna Petek), 



 

 

05. listopada - Na Veleučilištu Hrvatsko zagorje Krapina prigodnim je druženjem sa novim i postojećim 
studentima obilježen početak nove akademske godine (župan Željko Kolar), 
06. listopada - Ministar zaštite okoliša i prirode Mihael Zmajlović obišao je energetski obnovljenu zgradu 
gradske uprave i dva domaćinstva kao ogledne primjere iskorištavanja dostupnih mjera energetske 
učinkovitosti (župan Željko Kolar i zamjenik Anđelko Ferek-Jambrek), 
06. listopada - Krapinsko-zagorska županija, članica Saveza Alpe Jadran, organizirala je sastanak 
imenovanih županijskih predstavnika u tematskim radnim skupinama s glavnim tajnikom Saveza, Thomasom 
Pseinerom (zamjenici Jasna Petek i Anđelko Ferek-Jambrek), 
07. listopada - Polaganjem vijenca i paljenjem svijeća kod Centralnog križa na Gradskom groblju u Krapini 
obilježen je Dan neovisnosti Republike Hrvatske i Dan branitelja Krapinsko-zagorske županije (župan Željko 
Kolar i zamjenik Anđelko Ferek-Jambrek), 
07. listopada - U promet je puštena prva dionica brze ceste Popovec – Marija Bistrica – Zabok sa spojem na 
Breznički Hum, dugačka 5,2 km. (župan Željko Kolar i zamjenik Anđelko Ferek-Jambrek), 
10. listopada - U Kumrovcu je održano 11. županijsko natjecanje djece i mladeži u organizaciji Vatrogasne 
zajednice KZŽ i DVD-a Kumrovec (župan Željko Kolar), 
10. listopada - U Muzeju „Staro Selo“ Kumrovec otvorena je izložba „Lovci-zaštitari prirode“ (zamjenik 
Anđelko Ferek-Jambrek), 
11. listopada - U Hotelu Matija Gubec u Stubičkim Toplicama održana je 24. Svehrvatska smotra Dani kruha 
– dani zahvalnosti za plodove zemlje (župan Željko Kolar i zamjenica Jasna Petek), 
13.listopada - U Termama Tuhelj otvoren je IV. Interslast, internacionalni kongres slastičarstva, 
sladoledarstva i konditorstva (župan Željko Kolar), 
14. listopada - U Opatiji su održani Dani hrvatskog turizma (župan Željko Kolar), 
15. listopada – Sudionici Skupa stručnih službi javnih ustanova za upravljanje zaštićenim područjima 
posjetili su Javnu ustanovu za upravljanje zaštićenim dijelovima prirode Krapinsko-zagorske županije (župan 
Željko Kolar), 
16. listopada - Zavod za javno zdravstvo Krapinsko-zagorske županije je u sklopu obilježavanja Svjetskog 
dana hrane na Zivtovom trgu u Zaboku proveo akciju Manje soli - više zdravlja (župan Željko Kolar), 
16. listopada – U Društvenom domu u Loboru održana je županijska manifestacija Dani kruha i Dani 
zahvalnosti za plodove zemlje (župan Željko Kolar), 
16. listopada - U dvorcu Veliki Tabor predstavljen je Zbornik dječjih likovnih radova na temu Legende o 
Veroniki Desinićkoj (zamjenik Anđelko Ferek-Jambrek), 
16. listopada - U Festivalskoj dvorani u Krapini svečanim koncertom obilježena je 50-ta godišnjica KUD-a 
„Ilirci“ (župan Željko Kolar), 
17. listopada - Održana je svečana sjednica povodom 90-te obljetnice DVD-a Poznanovec (župan Željko 
Kolar), 
17. listopada – U Stubičkim Toplicama održano je tradicionalno, 19. po redu „Gljivarenje v Stubakima“ 
(župan Željko Kolar), 
19. listopada - U prostorijama HGK u Krapini je održana dodjela ugovora zagorskim poljoprivrednicima 
kojima Županija sufinancira izradu dokumentacije za pripremu projekata (župan Željko Kolar i zamjenik 
Anđelko Ferek-Jambrek), 
19. listopada - U Krapini predstavljen projekt Različitosti nas spajaju i obogaćuju (zamjenica Jasna Petek), 
19. listopada- Otvorena je izložba slika akademskog slikara Zlatka Kesera u Velikoj galeriji grada Zaboka, 
kojom je započela manifestacija Dani Ksavera Šandora Gjalskog (župan Željko Kolar), 
20. listopada - Održana je središnja svečanost povodom obilježavanja Dana općine Radoboj (župan Željko 
Kolar i zamjenik Anđelko Ferek-Jambrek),  
20. listopada - Obilazak OPG-a Krog u Gornjoj Pačetini (župan Željko Kolar i zamjenik Anđelko Ferek-
Jambrek), 
20. listopada – Obilježen je Dan OŠ Side Košutić Radoboj (zamjenica Jasna Petek), 
21. listopada – U Uredu župana priređen je prijem za KUD Pregrada, čija je tamburaška sekcija osvojila 
prvo mjesto na 22. državnom susretu Hrvatskih tamburaških orkestara i sastava u kategoriji koncertnih 
tamburaških sastava (župan Željko Kolar i zamjenica Jasna Petek), 
21. listopada - U Pansionu Vuglec Breg održana je konferencija za medije na temu Dana hrvatskog turizma u 
Poreču, na kojima su brojne nagrade dodijeljene subjektima i pojedincima s područja Krapinsko-zagorske 
županije (župan Željko Kolar), 
22. listopada - U Zagrebu je održana peta „Zagorska noć“, koju je organizirala Udruga Zagorje vu srcu uz 
partnere Krapinsko-zagorsku županiju i Radio Kaj (župan Željko Kolar i zamjenici Jasna Petek i Anđelko 
Ferek-Jambrek), 



 

 

22. listopada - U Bluesun Hotelu Kaj u Mariji Bistrici otvoren je međužupanijski stručni skup pedagoga i 
odgajatelja (zamjenica Jasna Petek), 
22. listopada - U Velikoj galeriji grada Zaboka održan je okrugli stol "Perspektive razvoja kontinentalnog 
turizma Krapinsko-zagorske županije" (zamjenica Jasna Petek), 
23. listopada - Učenici nižih razreda osnovnih škola Lijepa naša Tuhelj i Antuna Mihanovića Klanjec su 
zajedno sa svojim učiteljicama posjetili Krapinsko-zagorsku županiju (zamjenici Jasna Petek i Anđelko 
Ferek-Jambrek), 
23. listopada - U dvorani DVD-a Bedekovčina održana je tribina „Bedekovčina – jučer – danas - sutra“ 
(župan Željko Kolar), 
23. listopada - U Festivalskoj dvorani u Krapini održan je 19. Zagorski glazbeni festival „Krijesnica“ 
(zamjenik Anđelko Ferek-Jambrek), 
23. listopada - Povodom Dana darivatelja krvi u Republici Hrvatskoj krvi, Društvo Crvenog križa 
Krapinsko- zagorske županije organiziralo je svečanu dodjelu zahvalnica, srebrnih i zlatnih znakova za 
dobrovoljne davatelje krvi koji su postigli jubilarni broj davanja krvi (zamjenica Jasna Petek), 
24. listopada - Osnovna škola Ksavera Šandora Gjalskog Zabok proslavila je Dan škola (zamjenica Jasna 
Petek), 
24. listopada - Obilježena je 70-ta obljetnica postojanja Lovačkog društva „Strahinjčica“ Radoboj (zamjenik 
Anđelko Ferek-Jambrek), 
24. listopada - U Zaboku je održana svečana dodjela književne nagrade Gjalski (župan Željko Kolar i 
zamjenica Jasna Petek), 
25. listopada - U sportskoj dvorani osnovne škole u Zlatar Bistrici održan je sajam 100% domaće, 100% eko, 
100% etno (župan Željko Kolar), 
25.listopada - Veterani 1. gardijske brigade Tigrovi povodom 25. obljetnice osnivanja brigade hodočastili su 
u svetište Majke Božje Bistričke u Mariji Bistrici (župan Željko Kolar) 
26. listopada - U Maloj dvorani Pučkog otvorenog učilišta Krapina održan je Okrugli stol o Europskom 
socijalnom fondu (zamjenica Jasna Petek), 
27. listopada – Obilazak radova na uređenju oborinske odvodnje i izgradnje budućeg nogostupa u središtu 
Belca i  razgledavanje crkve Sv. Jurja (župan Željko Kolar), 
28. listopada – Obilazak obnovljene, 1,5 km dugačke dionice D24 od Jelovca do Galovca (župan Željko 
Kolar), 
28. listopada - U BlueSun Hotelu Kaj u Mariji Bistrici održana je manifestacija Chtef, Zagorski chef  (župan 
Željko Kolar i zamjenici Jasna Petek i Anđelko Ferek-Jambrek), 
30. listopada - Povodom završetka međunarodnog projekta EE CULTURE u Maloj dvorani Pučkog 
otvorenog učilišta u Krapini održana je konferencija Energetska učinkovitost u kulturnoj baštini – EE 
CULTURE 2015 (župan Željko Kolar i zamjenici Jasna Petek i Anđelko Ferek-Jambrek), 
30. listopada - Delegacija Krapinsko-zagorske županije položila je povodom Dana Svih svetih vijence kod 
rodne kuće Franje Tuđmana u Velikom Trgovišću, spomenika Josipu Brozu Titu u Kumrovcu, spomeniku 
Lijepoj našoj u Zelenjaku, grobu Antuna Mihanovića, Antuna Augustinčića, Otona Ivekovića i Krsta 
Ivekovića u Klanjcu (župan Željko Kolar i zamjenici Jasna Petek i Anđelko Ferek-Jambrek), 
31. listopada - Delegacija Krapinsko-zagorske županije je povodom Dana Svih svetih kod Centralnog križa 
na Gradskom groblju u Krapini položila vijence i zapalila svijeće u spomen na smrtno stradale hrvatske 
branitelje (župan Željko Kolar i zamjenici Jasna Petek i Anđelko Ferek-Jambrek). 
 
Studeni 2015.  
 
02. studeni - Obilazak dionice državne ceste D307 na lokaciji Dobri Zdenci, gdje su završeni radovi na 
sanaciji oborinske odvodnje i izgradnje nogostupa (župan Željko Kolar), 
03. studeni – U Uredu župana održan je sastanak sa izvršnim direktorom i jednim od vlasnika Vetropack 
grupe Claudeom Cornazom (župan Željko Kolar i zamjenik Anđelko Ferek-Jambrek), 
04. studeni - Učenici nižih razreda Osnovne škole Krapinske Toplice su u okviru terenske nastave posjetili 
su Krapinsko-zagorsku županiju (župan Željko Kolar i zamjenik Anđelko Ferek-Jambrek), 
05. studeni - Učenici nižih razreda Osnovne škole Đure Prejca Desinić su u okviru terenske nastave posjetili 
Krapinsko-zagorsku županiju (župan Željko Kolar i zamjenica Jasna Petek), 
05. studeni - Zavod za hitnu medicinu KZŽ je povodom četvrte godišnjice svog djelovanja Srednjoj školi 
Krapina organizirao edukaciju o radu službe za hitnu medicinu (zamjenica Jasna Petek), 



 

 

05. studeni - U prostorijama udruženja obrtnika u Svetom Križu Začretju održana je godišnja skupština 
Obrtničke komore Krapinsko-zagorske županije (župan Željko Kolar i zamjenik Anđelko Ferek-Jambrek), 
05. studeni - Krapinsko-zagorska županija i Grad Zabok bili su domaćini sjednici Skupštine društva 
Piškornica d.o.o. (župan Željko Kolar), 
05. studeni – U Krapini je održana godišnja skupština Saveza pčelarskih udruga Krapinsko-zagorske 
županije (zamjenik Anđelko Ferek-Jambrek), 
06. studeni – U Radoboju je predstavljen koncept II. faze budućeg muzeja Zavičajne zbirke ˝Radboa˝ 
(zamjenik Anđelko Ferek-Jambrek), 
06.studeni – Obilazak radova na izgradnji mjesne vodovodne mreže, lokacija Bedekovčina-Stanići, ogranak 
Čički-Mohači, posljednjem naselju na području Bedekovčine bez vode (župan Željko Kolar), 
08. studeni - Krapinsko-zagorska županija i Općina Zagorska Sela kod crkvice sv. Martina u Bojačnom 
organizirali su tradicionalnu Središnju županijsku proslavu blagdana Sv. Martina – Martinje 2015. (župan 
Željko Kolar), 
09. studeni - Svečano je obilježena 180-ta obljetnica Osnovne škole „Ljudevit Gaj“ Mihovljan (zamjenica 
Jasna Petek), 
10. studeni - Hrvatska gospodarska komora, Županijska komora Krapina organizirala je edukaciju „Kako i 
zašto poticati sudjelovanje zaposlenika u odlučivanju“ (zamjenik Anđelko Ferek-Jambrek), 
10. studeni - Terme Tuhelj i Terme Olimia predstavile su u Tuheljskim Toplicama rezultate poslovanja u 
razdoblju od siječnja do listopada 2015. godine (župan Željko Kolar), 
10. studeni - Zavod za hitnu medicinu Krapinsko-zagorske županije u vojarni u Stubičkoj Slatini organizirao 
je vježbu na temu „Masovne nesreće“ (župan Željko Kolar), 
11. studeni - Obilazak radova na obnovi dvorca Bračak, koji će postati regionalni centar izvrsnosti i znanja 
za energetsku učinkovitost i obnovljive izvore energiju (župan Željko Kolar), 
12. studeni - U krapinskoj Gradskoj knjižnici proglašeni su najčitatelji za 2015. godinu (zamjenica Jasna 
Petek), 
13. studeni - Tvrtka MI Hršak iz Krapine obilježila je završetak novog investicijskog ciklusa vrijednog 18 
milijuna kuna (župan Željko Kolar i zamjenik Anđelko Ferek-Jambrek), 
15. studeni - U krapinskoj Festivalskoj dvorani upriličena je posljednja izvedba mjuzikla „Zeleno blago“ 
(župan Željko Kolar i zamjenica Jasna Petek), 
16. studeni - Posjet Suzani Šat Šajnović iz Donje Stubice, koja je rodila sedmo dijete (zamjenica Jasna 
Petek), 
16. studeni - Učenici i učiteljice OŠ Prekounje iz Bihaća u sklopu Međunarodnog projekta učenja u 
poduzetništvu za učenike jugoistočne Europe posjetili su Krapinsko-zagorsku županiju (zamjenica Jasna 
Petek), 
16. studeni - Učenici nižih razreda osnovnih škola Franje Horvata Kiša Lobor i Vladimira Nazora 
Budinšćina su u okviru terenske nastave posjetili Krapinsko-zagorsku županiju (župan Željko Kolar i 
zamjenici Jasna Petek i Anđelko Ferek-Jambrek), 
17. studeni – U Termama Tuhelj održan je prvi susret članova klastera za Teritorijalnu suradnju TERIS 
(zamjenica Jasna Petek), 
17. studeni - Kod spomenika „Lijepoj Našoj“ u Zelenjaku održano je središnje županijsko obilježavanje 18. 
studenog, Dana sjećanja na žrtve Vukovara 1991. i Dana pada Vukovara (župan Željko Kolar i zamjenici 
Jasna Petek i Anđelko Ferek-Jambrek), 
17. studeni - U Zaboku je predstavljen prijedlog Pravilnika o financiranju programa i projekata udruga na 
području KZŽ (zamjenica Jasna Petek), 
17. studeni – U Zagrebu je održana 40. sjednica Izvršnog odbora Hrvatske zajednice županija (župan Željko 
Kolar), 
18. studeni - Delegacija Krapinsko-zagorske županije nazočila je u Škabrnji obilježavanju Dana stradanja 
Škabrnje (župan Željko Kolar), 
18. studeni - Delegacija Krapinsko-zagorske županije u Vukovaru je nazočila obilježavanju Dana sjećanja na 
žrtve Vukovara 1991. i Dana pada Vukovara (zamjenik Anđelko Ferek-Jambrek), 
18. studeni – U Velikoj dvorani grada Zaboka održano je predavanje ˝Depresija i kako si samopomoći˝ 
(zamjenica Jasna Petek), 
19.studeni – U Termama Tuhelj održan je 7. susret hrvatskih gradonačelnika i poduzetnika (župan Željko 
Kolar), 
19.studeni - Svečano obilježavanje završetka izvođenja radova na sanaciji krova i fasade sjevernog krila 
objekta Maksimilijan Specijalne bolnice za medicinsku rehabilitaciju Stubičke Toplice (župan Željko Kolar i 
zamjenica Jasna Petek), 



 

 

20. studeni - U Termama Tuhelj održana je godišnja sjednica Skupštine Udruge gradova (župan Željko 
Kolar), 
23. studeni - U Velikoj galeriji grada održana je svečana sjednica Fakultetskog vijeća Fakulteta za 
menadžment u turizmu i ugostiteljstvu Opatija, kojom je obilježeno 15 godina postojanja njegovog studijskog 
centra u Zaboku (zamjenica Jasna Petek), 
24. studeni – U Krapinskim Toplicama održan je stručni skup „Stvaranje prepoznatljivog kurikuluma u 
ustanovi ranog i predškolskog odgoja“ (zamjenica Jasna Petek), 
24. studeni – Održana je svečana sjednica Općinskog vijeća općine Kumrovec (župan Željko Kolar i 
zamjenica Jasna Petek), 
25. studeni - U Velikoj galeriji Grada Zaboka održan je okrugli stol Rodno uvjetovano nasilje na internetu 
(zamjenica Jasna Petek), 
25. studeni – Održana je svečana sjednica Općinskog vijeća Zagorskih Sela (župan Željko Kolar), 
26. studeni - U Zaboku je predstavljen obnovljeni vozni park Zavoda za javno zdravstvo Krapinsko-zagorske 
županije (župan Željko Kolar i zamjenica Jasna Petek), 
26. studeni - U Centru za prirodu „Zagorje“ u Radoboju održana je svečana sjednica Upravnog vijeća Javne 
ustanove za upravljanje zaštićenim dijelovima prirode Krapinsko-zagorske županije, kojom je obilježena 10-
ta obljetnica postojanja ove ustanove (župan Željko Kolar i zamjenica Jasna Petek), 
26. studeni - U Velikoj galeriji grada Zaboka održana je konferencija o nacionalnim preventivnim 
programima (župan Željko Kolar i zamjenica Jasna Petek), 
27. studeni - U organizaciji Hrvatskog udruženja menadžera i poduzetnika u hotelu Westin u Zagrebu 
održana je svečana dodjela strukovnih nagrada i priznanja Menadžer godine 2015. najuspješnijim 
menadžerima i poduzetnicima (župan Željko Kolar), 
27. studeni - U Srednjoj školi Zlatar održan je „Poslovni uzlet“ Krapinsko-zagorske županije (župan Željko 
Kolar i zamjenik Anđelko Ferek-Jambrek), 
27. studeni - U hotelu Esplanade u Zagrebu održan je deseti VinoCom, međunarodni festival vina i 
kulinarstva (župan Željko Kolar), 
27. studeni - U dvorani Doma Kulture u Krapinskom Toplicama održan je županijski stručnom skupu o 
cjelovitoj kurikularnoj reformi (zamjenica Jasna Petek), 
27. studeni – U Krapini je održana dodjela priznanja Hrvatske gospodarske komore Županijske komore 
Krapina najboljim zagorskim tvrtkama u 2014. godini (župan Željko Kolar), 
28. studeni - U Oroslavju je otvoren 1. zagorski obrtničko-gospodarski adventski sajam (župan Željko 
Kolar), 
28. studeni - U planinarskoj kući Majer Ivančica predstavljen je novopostavljeni fotonaponski sustav sa 
regulatorima i odgovarajućim baterijama za pohranu energije (zamjenik Anđelko Ferek-Jambrek), 
28. studeni - U Hotelu Matija Gubec u Stubičkim Toplicama proglašeni su pobjednici literarno-likovnog 
natječaja Cvijet u cvijeću (župan Željko Kolar i zamjenica Jasna Petek), 
28. studeni - U dvorani srednje škole u Konjščini održano je 14. ocjenjivanje i izložba meda Krapinsko-
zagorske županije (župan Željko Kolar i zamjenici Jasna Petek i Anđelko Ferek-Jambrek), 
29. studeni - U kinodvorani u Humu na Sutli zapaljena je prva svijeća na županijskom adventskom vijencu, 
čime je označen početak županijske manifestacije Advent u Zagorju (župan Željko Kolar), 
29. studeni – Svečano otvorenje manifestacije Advent u Mariji Bistrici (župan Željko Kolar). 
 
 
 
 
Prosinac 2015. 
 
01. prosinca - U Krapini su u organizaciji Saveza antifašističkih boraca i antifašista Republike Hrvatske 
položeni vijenci kod biste Izidora Štroka (župan Željko Kolar), 
01. prosinca - Učenici nižih razreda Osnovne škole posjetili su Krapinsko-zagorsku županiju (župan Željko 
Kolar), 
02. prosinca - Obilazak poslovnog prostora u Krapini u kojeg će u budućnosti useliti Gradsko društvo 
Crvenog križa Krapina (župan Željko Kolar), 
02. prosinca - Povjerenstvo za ravnopravnost spolova Krapinsko-zagorske županije održalo je u Krapini 
povodom Međunarodnog dana osoba s invaliditetom sjednicu na temu položaja žena s invaliditetom na 
području županije (zamjenica Jasna Petek), 



 

 

02. prosinca - U hotelu Well Termi Tuhelj održana je svečana promocija 181 studentice i studenta koji su 
završili preddiplomski, stručni ili diplomski studij na Fakultetu za menadžment u turizmu i ugostiteljstvu na 
dislociranom studiju u Zaboku (župan Željko Kolar), 
03. prosinca - U Dvorcu Mihanović u Termama Tuhelj održan je u okviru Otvorenih dana europskih regija 
događaj pod nazivom „Mostovi regija“ (zamjenica Jasna Petek), 
03. prosinca - U Društvenom domu u Loboru održano je središnje županijsko obilježavanje Međunarodnog 
dana osoba s invaliditetom (zamjenica Jasna Petek), 
04. prosinca - Održana je svečana sjednica Općinskog vijeća povodom Dana Općine Novi Golubovec (župan 
Željko Kolar), 
04. prosinca - Održana je svečana sjednica Općinskog vijeća povodom Dana općine Bedekovčina (zamjenik 
Anđelko Ferek-Jambrek), 
04. prosinca - U Novinarskom domu u Zagrebu predstavljena je fotomonografija „Skriveni biseri hrvatskih 
županija: Hrvatska je komadić raja na zemlji“ (zamjenica Jasna Petek), 
04. prosinca - U krapinskoj Festivalskoj dvorani održana je svečana sjednica povodom Dana Grada Krapine i 
blagdana Sv. Nikole biskupa (župan Željko Kolar i zamjenici Jasna Petek i Anđelko Ferek-Jambrek), 
05. prosinca - U Domu za odrasle osobe Bidružica u Desiniću upaljena je druga adventska svijeća, u sklopu 
manifestacije „Advent u Zagorju“ (zamjenica Jasna Petek), 
05. prosinca - U Krapinskim Toplicama održana je Večer obrtnika Udruženja obrtnika općine Krapinske 
Toplice (zamjenica Jasna Petek), 
06. prosinca - U organizaciji Radija Kaj, u Velikoj koncertnoj dvorani Vatroslava Lisinskog održan je 
koncert Zagorci Zagrebu (župan Željko Kolar), 
06. prosinca - U organizaciji Međunarodnog kluba žena na Zagrebačkom velesajmu održan je Božićni sajam 
(zamjenica Jasna Petek), 
06. prosinca - Udruga „Cvrkutići“ iz Svetog Križa Začretja svečano je obilježila 25. godišnjicu djelovanja 
(zamjenik Anđelko Ferek-Jambrek), 
08. prosinca - U Hrvatskom saboru je održana konferencija „Proaktivna objava informacija lokalnih i 
regionalnih vlasti – prilike i izazovi“ u organizaciji GONG-a, Udruge gradova i Hrvatske zajednice županija 
(župan Željko Kolar), 
08. prosinca - Županijsko vijeće za prevenciju u lokalnoj zajednici Krapinsko-zagorske županije održalo je 
prvu sjednicu u novom sastavu (zamjenica Jasna Petek), 
09. prosinca - Srednju školu Zabok posjetila je delegacija iz Makedonije (zamjenica Jasna Petek), 
09. prosinca – U Krapini je održana sjednica Gospodarsko-socijalnog vijeća Krapinsko-zagorske županije 
(zamjenik Anđelko Ferek-Jambrek), 
10. prosinca -  U Velikom Trgovišću delegacija Krapinsko-zagorske obilježila je 16. obljetnicu smrti prvog 
hrvatskog predsjednika dr. Franje Tuđmana (župan Željko Kolar), 
10. prosinca - Obilazak lokacije Burnjak u Gornjoj Stubici, gdje su bili u tijeku završni radovi na velikoj 
retenciji vrijednoj gotovo 10 milijuna kuna (župan Željko Kolar), 
10. prosinca - U prostorijama Srednje škole Krapina održan je okrugli stol koji se bavio problemom 
nezadovoljavajuće zapošljivosti učenika srednjih škola nakon završetka njihovog obrazovanja (zamjenica 
Jasna Petek), 
11. prosinca - Delegacija iz Crne Gore posjetila je Krapinsko-zagorsku županiju (zamjenik Anđelko Ferek-
Jambrek), 
11. prosinca -  U Krapini je održana radionica za izradu SWOT analize, na kojoj je sudjelovalo preko 60 
predstavnika Krapinsko-zagorske, Koprivničko-križevačke županije, Međimurske i Varaždinske županije 
(župan Željko Kolar), 
12. prosinca –  U pastoralnom centru u Svetom Križu Začretju održan je godišnji koncert KUD-a Sveti Križ 
Začretje (zamjenik Anđelko Ferek-Jambrek), 
12. prosinca – Zapaljena je treća adventska svijeća u Domu za odrasle osobe Lobor-grad, u sklopu 
županijske manifestacije “Advent u Zagorju” (zamjenik Anđelko Ferek-Jambrek), 
13. prosinca – U Bedekovčini je održan humanitarni koncert kojeg je Udruga slijepih Krapinsko-zagorske 
županije organizirala povodom obilježavanja 60 godina svog rada (zamjenica Jasna Petek), 
14. prosinca – U Krapini je održana 16. sjednica Skupštine KZŽ (župan Željko Kolar i zamjenici Jasna Petek 
i Anđelko Ferek-Jambrek), 
15.prosinca - Krapinsko-zagorsku županiju posjetio je veleposlanik Kanade u Republici Hrvatskoj, NJ/E 
Daniel Maksymiuk (zamjenik Anđelko Ferek-Jambrek), 
16. prosinca – Obilazak radova na gradnji vodoopskrbne mreže za naselje Fištri-Fafleti u Velikom Trgovišću 
(župan Željko Kolar i zamjenik Anđelko Ferek-Jambrek), 



 

17. prosinca - U Bluesun hotelu Kaj u Mariji Bistrici održana je svečanost proglašenja pobjednika trećeg 
kruga i proglašenje apsolutnog pobjednika foto natječaja Bajka na dlanu 2015. (župan Željko Kolar i 
zamjenik Anđelko Ferek-Jambrek), 
17. prosinca - U Zagrebu je potpisan ugovor o pripremi i provedbi projekta rekonstrukcije i modernizacije 
javne rasvjete na području Krapinsko-zagorske i Zagrebačke županije (župan Željko Kolar), 
17. prosinca - Na graničnom prijelazu Lupinjak/Dobovec održana je redovna zajednička vatrogasna vježba 
Vatrogasne zajednice Krapinsko-zagorske županije i Gasilske zveze Šmarje pri Jelšah (župan Željko Kolar), 
17. prosinca - U Zagrebu je održana sjednica Izvršnog odbora Hrvatske zajednice županija, na kojoj je 
Zajednica potpisala sporazum o partnerstvu sa Savezom društava Naša djeca Hrvatske na provedbi projekta 
Županije – prijatelji djece (župan Željko Kolar), 
18. prosinca - Krapinsko-zagorska županija i Radio Kaj organizirali su na Trgu bana Jelačića u Zagrebu 
kulturno-zabavno događanje pod nazivom „Zagorje – bajka na dlanu“ (župan Željko Kolar), 
19. prosinca -  U Oroslavju je održano godišnje druženje članova Udruge ratnih veterana 1. gbr "TIGROVI" 
KZŽ (župan Željko Kolar), 
19. prosinca - u Domu kulture u Trgovišću, općina Hrašćina održan je tradicionalni božićni koncertu Božić 
vu Trgovišću (zamjenik Anđelko Ferek-Jambrek), 
20. prosinca - U svetištu Majke Božje Bistričke misi zornici zapaljena je četvrta svijeća na županijskom 
adventskom vijencu (župan Željko Kolar), 
23. prosinca -  U  Varaždinu su položeni vijenci i zapaljene svijeće kod križa zahvalnosti ispred crkve sv. 
Nikole povodom obilježavanja 23. obljetnice 7. gardijske brigade Puma (župan Željko Kolar), 
28. prosinca -  U Bluesun Hotelu Kaj u Mariji Bistrici predstavljena je publikacija Uzgoj vinove loze i 
proizvodnja vina u marijabistričkom kraju, čime je ujedno obilježeno 15 godina postojanja Udruge 
vinogradara Marija Bistrica (župan Željko Kolar), 
29. prosinca - U Donjoj Stubici upriličena je primopredaja novog, 700 tisuća kuna vrijednog vozila hitne 
medicinske pomoći Ispostavi Zavoda za Hitnu medicinu Krapinsko-zagorske županije u Donjoj Stubici 
(župan Željko Kolar), 
 

PREGLED AKTIVNOSTI PO PODRUČJIMA 
 
 
 
1. GOSPODARSTVO 

 
Sufinanciranje rada Zagorske razvojne agencije (1.664.000,00 kuna) - Potpisana su dva Dodatka Ugovoru 
o sufinanciranju rada Zagorske razvojne agencije d.o.o. za promicanje regionalnog razvoja koja se obvezala 
sredstva koristiti za pokriće troškova sukladno Planu i programu rada i Financijskom planu Zagorske 
razvojne agencije. U drugoj polovici 2015. godine u tu svrhu je utrošeno 620.000,00 kuna. 

Usluge promidžbe i informiranja  (30.000,00) – isplaćeno je 26.824,62 kn za 23. zagorski gospodarski zbor 
temeljem Ugovora sklopljenog između KZŽ, Grada Krapine, OK KZŽ, HGK Županijska komora Krapina i 
Radija Kaj d.o.o. Gospodarska manifestacija koja se organizira s ciljem promocije poduzetnika, obrtnika, 
OPG i njihovih djelatnosti. Izložba omogućuje povezivanje, promociju, razmjenu iskustva, stjecanje novih 
znanja te održavanje i stvaranje novih poslovnih dogovora. d.o.o. za organizaciju 23. Zagorskog 
gospodarskog zbora u Krapini. 

Gospodarske manifestacije i promidžbe   (34.740,00 kuna) - Sredstva su utrošena za objavu reportaže o 
sajmu vina Bedekovčina i proizvođačima vina KZŽ u časopisu „Svijet u čaši“ i za kotizaciju za konferenciju 
Mass media internacional u Beogradu. 

Iz područja provedbe programa Kreditom do konkurentnosti - Krapinsko-zagorska županija je 04. 
veljače 2015. godine potpisala Ugovor o provedbi programa Kreditom do konkurentnosti sa Ministarstvom 
poduzetništva i obrta i poslovnim bankama.  Dana 17. veljače 2015. godine raspisan je Natječaj „Kreditom 
do uspjeha 2014.“ Mjera 1 – „Kreditom do konkurentnosti“ koji se provodi uz MINPO, poslovnim bankama i 
sa jedinicama lokalne samouprave s područja Županije. Po spomenutom natječaju korisnici kredita su 
 



 

 

trgovačka društva, obrti i profitne ustanove. 
Ministarstvo poduzetništva i obrta subvencionira kamatnu stopu za proizvodne djelatnosti u iznosu od 2 p.p. i 
za uslužne djelatnosti u iznosu 1 p.p., a Krapinsko-zagorska županija i jedinice lokalne samouprave 
subvencioniraju kamatnu stopu u iznosu od 1 p.p. za obje djelatnosti.  
Vezano za Natječaj,  Županija je donijela Odluku o osnivanju Povjerenstva za provedbu postupka javnog 
natječaja i članovi su: zamjenik župana za gospodarstvo, predsjednik, predstavnik Ministarstva poduzetništva 
i obrta, predstavnik HAMAG BICRO-a, predstavnik poslovne banke, predstavnik Obrtničke komore 
Krapinsko-zagorske županije, predstavnik Hrvatske gospodarske komore Krapinsko-zagorske županije. 
Poslovne banke koje su uključene u provedbu Programa su: ZABA d.d., PBZ d.d., HPB d.d., HYPO d.d., 
Veneto banka d.d., SG Splitska banka d.d., Samoborska banka d.d., ERSTE d.d. i VABA d.d. banka 
Varaždin. 
Županija je donijela Poslovnik o radu Povjerenstva za provedbu postupka javnog natječaja i kreditna kvota 
po odluci MINPO-a  je 68.000.000,00 kuna za razdoblje od 4 godine ili do iskorištenja kreditnog potencijala. 
U drugoj polovici 2015. godine  Povjerenstvo je održalo četiri sjednice na kojima je pozitivno ocijenjeno 16 
zahtjeva u predloženom iznosu od 24.593.500,00 kuna i biti će realizirani u prvoj polovici 2016. godine u 
poslovnim bankama.  
Ukupni kreditni potencijal je skoro u cijelosti realiziran i ostalo je slobodnih sredstava u iznosu od 
2.360.427,00 kuna. 
  
Regresiranje kamata poduzetnicima Krapinsko-zagorske županije (1.236.890,00 kuna) - 
Subvencioniranje kamatne stope u visini od 1 p.p. po poduzetničkim linijama: Poduzetnik 04, Poduzetnik 07, 
Lokalni projekti razvoja malog gospodarstva 09, Lokalni projekti razvoja – mikrokreditiranje 09 i Kreditom 
do konkurentnosti – Mjera 1  od strane KZŽ plaćeno je za subvencioniranje kamata iznos od 592.658,46 kuna 
do 23.12. 2015. 

Potpore tradicionalnim obrtima  (100.000,00 kuna) - Krapinsko-zagorska županija isplatila je sredstva u 
iznosu od 100.000 kuna Obrtničkoj komori Krapinsko-zagorske županije po Ugovoru za pokriće troškova za 
uređenje Edukacijsko-izložbenog centra tradicijskih, umjetničkih obrta Komore. 
Sufinanciranje nastupa na međunarodnim sajmovima (200.000,00 kuna) -  Krapinsko-zagorska županija 
isplatila je u kolovozu 2015. godine sredstva u iznosu od 100.000,00 kuna Hrvatskoj gospodarskoj komori – 
Županijska komora Krapina  za promociju gospodarstvenika Krapinsko-zagorske županije.  

Sufinanciranje niskoenergetske gradnje i obnovljivih izvora energije (662.390,00 kuna) - U proteklom 
periodu provode se aktivnosti oko realizacije subvencija krajnjim korisnicima prema Natječajima 
provedenima protekle 2014. godine. 

U suradnji sa Fondom za zaštitu okoliša i energetsku učinkovitost proveden je Natječaj za sufinanciranje 
poticanja korištenja obnovljivih izvora energije za kućanstva s područja naše županije od 25. kolovoza 
2014. godine u trajanju od 30 dana gdje je zaprimljeno 71 prijava od kojih je administrativno ispravnih bilo 
39 za 46 sustava (jedan korisnik se mogao javiti za dva sustava). Nakon završene obrade svih prijava u 
smislu pregleda i ocjenjivanja prijava, Povjerenstvo za pregled i ocjenjivanje prijava je sačinilo prijedlog 
Konačne bodovne liste na temelju koje su izabrani korisnici subvencije Zaključkom župana o utvrđivanju 
bodovne liste i odabiru korisnika subvencije (njih 47). Sve aktivnosti su detaljno propisane Pravilnikom za 
provedbu projekta „Poticanje korištenja obnovljivih izvora energije kod fizičkih osoba“ na području 
Krapinsko-zagorske županije („Službeni glasnik Krapinsko-zagorske županije“ br. 18/2014.). Konačni broj 
sustava koji se sufinancira je 37 iz razloga naknadnog odustajanja korisnika. Iznos subvencije za pojedini 
sustav iznosi do 57% prihvatljivih troškova, u maksimalnom iznosu 17.100,00 kuna (s PDV-om) gdje je 
sudjelovanje Fonda za zaštitu okoliša u iznosu do 41,67% prihvatljivih troškova, u maksimalnom iznosu 
12.500,00 kuna, a Krapinsko-zagorske županije i jedinica lokalne samouprave u iznosu do 15,33% u polovici 
iznosa svaki (2.300,00 kn). Sufinanciraju se ugradnja solarnih kolektora, foto naponskih pretvarača za 
proizvodnju el. energije, kotlovi na biomasu i dizalice topline. 



 

 

Sa svakim dobitnikom subvencije  se potpisao Ugovor o reguliranju međusobnih prava i obveza te im je 
uručen vrijednosni kupon kojim se subvencija realizira i to na način da korisnik subvencije istog predaje 
izvođaču kojemu će nakon obavljenih poslova i uz uvjete propisane Pravilnikom, biti isplaćena sredstva 
naznačena u vrijed. kuponu.  
U suradnji sa Fondom za zaštitu okoliša i energetsku učinkovitost provođene su aktivnosti u svezi 
sufinanciranja mjera energetske učinkovitosti za kućanstva s područja KZŽ po provedenom Natječaju iz 
2014. godine gdje je prvotno bilo predviđeno sufinanciranje 50 kućanstva, ali je tijekom mjeseca veljače 
2015. godine program proširen za još 27 korisnika (Ugovor o neposrednom sudjelovanju Fonda u 
sufinanciranju projekta održive gradnje „Poticanje povećanja energetske učinkovitosti u zgradarstvu kod 
fizičkih osoba“ davanjem sredstva pomoći od 02. veljače 2015.), a sve s obzirom na poveći broj pristiglih 
prijava na natječaj. Javni natječaj za provedbu projekta „Poticanje povećanja energetske učinkovitosti 
u zgradarstvu kod fizičkih osoba“ je proveden u suradnji sa Fondom za zaštitu okoliša i energetsku 
učinkovitost,  raspisan je  25. kolovoza 2014. godine u trajanju od 30 dana, zaprimljena je 290 prijava, 
administrativno ispravnih je bilo 188.  Nakon završene obrade svih prijava u smislu pregleda, terenskog 
izvida svih administrativno ispravnih prijava i ocjenjivanja prijava, Povjerenstvo za pregled i ocjenjivanje 
prijava je sačinilo prijedlog Konačne bodovne liste te se ukupno sufinancira 77  kućanstava u cilju povećanja 
toplinske zaštite ovojnice kućanstva (mjera EnU 1), zamjene postojeće ugradnjom nove vanjske stolarije 
(mjera EnU 2), povećanja energetske učinkovitosti sustava grijanja ugradnjom plinskih kondenzacijskih 
kotlova (mjera EnU 3) i prozračivanja ugradnjom uređaja za povrat topline otpadnog zraka – rekuperatora 
(mjera EnU 4). 
Iznos subvencije je do 50% prihvatljivih troškova, u maksimalnom iznosu 37.500,00 kuna (s PDV-om), od 
toga Fond za zaštitu okoliša sufinanciran iznos do 26,67% prihvatljivih troškova, u maksimalnom iznosu 
20.000,00 kuna, a Krapinsko-zagorska županija i jedinice lokalne samouprave u iznosu do 23,33% u polovici 
iznosa svaki (17.500,00 kuna, odnosno 8.750,00 kuna svaki).  
Krajnji rok za realizaciju predmetne subvencije je 30. rujna 2015. 
Prema programu sufinanciranja poticanja korištenja obnovljivih izvora energije za kućanstva u 
promatranom razdoblju isplaćeno je vlastitih sredstava u iznosu od 4.600,00 kuna. 
Prema programu sufinanciranja mjera energetske učinkovitosti za kućanstva u promatranom razdoblju 
isplaćeno je vlastitih sredstava u iznosu od 392.880,45 kuna. Ukupno je isplaćeno vlastitih sredstava za oba 
programa u promatranom razdoblju 397.480,45 kuna, dok je u cijeloj godini ukupno isplaćeno vlastitih 
sredstava u iznosu od 648.250,65 kuna. 
 
REGEA – sufinanciranje rada (880.000,00 kuna) - Temeljem Ugovora sklopljenog 02. siječnja 2015. 
između Županije i Regionalne energetske agencije Sjeverozapadne Hrvatske osigurana su sredstva za 
aktivnosti koje su temeljene na Programu rada i Financijskom planu za 2015. godinu, a koji su sastavni dio 
ugovora. U promatranom periodu utrošeno je 220.000,00 kuna, dok je ukupno za cijelu promatranu godinu na 
aktivnosti sufinanciranja rada Regea-e utrošen iznos od 880.000,00 kuna.  
Zaključkom Župana od 19. siječnja 2015. godine prihvaćeno je pokroviteljstvo nad trećom konferencijom 
Croenergy 2015.  
 
Akcijski plan energetske učinkovitosti za Krapinsko-zagorsku županiju  (35.750,00 kuna) - Akcijski 
plan energetske učinkovitosti za KZŽ (FOND) 45.500 kuna, UKUPNO: 81.250 kuna - Uz sufinanciranje 
Fonda za zaštitu okoliša i energetsku učinkovitost izrađen je Akcijski plan energetske učinkovitosti 
Krapinsko-zagorske županije za razdoblje 2016. -2018. godine. Akcijski plan izrađen je u skladu s 
odredbama Zakona o energetskoj učinkovitosti (NN 127/14) te sadržajno i metodološki potpuno usklađen sa 
istim. Na temelju energetske analize na ukupno 166 zgrada u vlasništvu i korištenju Županije te dugoročnih 
planova na području energetske učinkovitosti, identificirano je ukupno 11 mjera energetske učinkovitosti od 
čega se 8 mjera odnosi na sektor zgradarstva. Akcijski plan u prvi plan stavlja javne zgrade u nadležnosti 
Krapinsko-zagorske županije jer je upravo to sektor energetske potrošnje na koji Županija ima direktan 
utjecaj te je realno za očekivati da će sve identificirane mjere biti i provedene. 



 

 

Sufinanciranje projekta energetske učinkovitosti za osnovne škole (159.740,00 kuna), Suf.projekata en. 
učinkovitosti za OŠ (FOND) 638.950,00 kuna, UKUPNO: 798.690,00 kuna - Uz sufinanciranje Fonda za 
zaštitu okoliša i energetsku učinkovitost provedena je energetska obnova krova OŠ Tuhelj i rasvjete OŠ 
Veliko Trgovišće. Detalji same provedbe nalaze se u nastavku: 
OŠ Tuhelj - Ovim projektom saniran je krov na način da su umjesto postojećeg pokrova (azbestno cementne 
ploče) postavljane sendvič ploče punjene poliuretanskom pjenom koeficijenta prolaska topline U=0,2 W/m2K 
te krovni prozori s koeficijentom prolaska topline boljim od 1,1 W/m2K.  
OŠ Veliko Trgovišće - Ovim projektom demontirane su postojeće svjetiljke te su na njihova mjesta 
montirane nove svjetiljke koje zadovoljavaju sve svjetlotehničke norme i propise. Ukupno je montirano 16 
komada T5 cijevi snage 35 W, 242 komada T5 cijevi snage 49 W te 4 komada T5 cijevi snage 80 W. Osim 
toga ugrađuje se 21 komad PL-C fluorescentnih cijevi snage 21 W. Ukupna instalirana snaga rasvjete nakon 
sanacije iznosi 14,57 kW.  
 
Uređenje energetskog centra Bračak (4.750.000,00 kuna) - Sredstva za obnovu dvorca Bračak osigurao je 
Fond za zaštitu okoliša i energetsku učinkovitost temeljem odluke Vlade Republike Hrvatske 2015. godine na 
inicijativu Krapinsko-zagorske županije, a uz potporu 10 županija RH, te svih postojećih hrvatskih 
energetskih agencija. 
Radovi na dvorcu Bračak službeno su započeli sa uvođenjem u posao izvođača radova 26. kolovoza 2015. te 
je predviđeno trajanje istih 12 mjeseci. Energetska obnova dvorca po niskoenergetskom standardu obuhvaća 
ugradnju sustava grijanja na biomasu, dizalice topline zrak-voda, plinske kogeneracija za proizvodnju 
toplinske i električne energije, toplinske izolacije s unutarnje strane vanjskih zidova, energetski učinkovite 
stolarije te centralnog nadzora i upravljanja (CNUS sustav). 
Uz energetsku obnovu dvorca Bračak planirana je izgradnja punionice za električna vozila, opremanje 
energetskog centra, sanacija sustava odvodnje, rekonstrukcija interne prilazne ceste te uređenje perivoja.  
Tijekom 2015. godine utrošeno je ukupno 1.410.406,12 kuna. Razlog tome leži u činjenici da provedeni 
građevinski radovi nisu toliko financijski intenzivni. Tijekom 2016. godine očekuje se cjelokupni utrošak 
sredstava do maksimalno 24 milijuna kuna.   
 
Regionalni program poticanja izgradnje područnih toplana na biomasu (30.800,00 kuna), Reg. progr. 
poticanja izgradnje podr. toplana na biomasu (FOND) 123.200,00 kuna, UKUPNO: 154.000,00 kuna - Uz 
sufinanciranje Fonda za zaštitu okoliša i energetsku učinkovitost izrađena je Studija izvodljivosti 
Regionalnog programa za poticanje izgradnje područnih toplana na biomasu. U okviru Studije identificirano 
je ukupno 18 potencijalnih projekata. Vrijednost investicije za 18 projekata ukupne snage od 6.060 kW, 
procijenjena je na iznos od 19.052.000,00 kuna uz ostvarivanje novčanih ušteda od 1.574.160,49 kuna 
godišnje. Trošak pripreme projektne dokumentacije za 18 projekata procijenjen je na 600.000,00 kuna. 
Provedbom svih identificiranih projekata ostvarit će se financijske uštede u smislu smanjenja troškova 
grijanja čija procjena iznosi oko 1.570.000,00 kuna godišnje. Cilj studije je bio razviti potpuni model 
zatvorenog ciklusa planiranja projekata, dobave biomase, proizvodnje i distribucije toplinske energije koji je 
moguće replicirati na razini drugih regija i lokalnih zajednica u Hrvatskoj.  

Sufinanciranje Turističke zajednice KZŽ  (571.000,00 kuna) - Temeljeno na sklopljenom Ugovoru između 
TZKZŽ i Županije, osigurana su vlastita sredstva Županije namijenjena za rad ureda TZ KZŽ (plaće 
djelatnika, materijalni troškovi i sl.), sukladno Zakonu o turističkim zajednicama i promicanju hrvatskog 
turizma. Utrošeno je 141.000,00 kuna u drugoj polovici 2015. godine. 
 
Sajmovi i promocije (635.600,00 kuna) - Aktivnosti usmjerene na nastupe na sajmovima turizma u regiji i 
na drugim događanjima vezanim uz prezentaciju turističke ponude i organizaciju i provođenje različitih 
manifestacija od značaja za Županiju, a koje provodi TZ KZŽ. Utrošeno je 47.000,00 kuna u drugoj polovici 
2015. godine. 
 
Izrada projektno tehničke dokumentacije – Regionalni  centar izvrsnosti – turizam - (43.600 kuna 
sredstva Ministarstva regionalnog razvoja) Krapinsko – zagorska županija ugovorila je izradu Idejnog 
rješenja za projekt Regionalni centar kompetencija za ugostiteljstvo i turizam u Zaboku. Ministarstvo turizma 



 

 

je KZŽ dodijelilo 350.000,00 kuna za izradu projektno tehničke dokumentacije. Ugovor je potpisan u 2014. 
godini i ovaj iznos odnosi se na plaćanje završne fakture.  
 
Intelektualne usluge - Master plan turizma (287.500,00 kuna) – Sredstva su utrošena na izradu druge faze 
Master plana razvoja turizma KZŽ 2016-2025. koja se odnosi na Analizu i izradu Strateškog okvira razvoja 
tog sektora.  Isplaćeno je: u kolovozu 2015.g.  62.500 kuna, a prosincu 2015.g. 112.500 kuna tvrtki Horwath-
Consulting.  
 
 

2. POLJOPRIVREDA 
 
Očuvanje i unapređenje kulturnog nasljeđa, seoskih običaja i manifestacija (700.000,00 kuna) - U 
sklopu ove mjere financirala se organizacija manifestacija od strane Krapinsko-zagorske županije, te su se 
sufinancirale i druge manifestacije gdje je Županija bila pokrovitelj ili suorganizator. 
Financirane manifestacije:  
 
100% ZAGORSKO u Rijeci - 100 % ZAGORSKO je manifestacija izložbeno-prodajnog karaktera koja se 
03. i 04.   srpnja 2015. godine po drugi put održala na Korzu u gradu Rijeci. Na manifestaciji je sudjelovalo 
55 izlagača (OPG-a, turističkih objekata, obrta i tvrtki). U sklopu manifestacije 100% zagorsko  održan je i 
susret gospodarstvenika Krapinsko zagorske i Primorsko goranske županije. Ukupno 30 gospodarstvenika, 
ovih dviju regija, uspostavilo je kontakte za još bolju gospodarsku suradnju. 
13. Natjecanje orača Krapinsko-zagorske županije - Manifestacija je održana 18. srpnja 2015. godine u 
Zlatar Bistrici. Na natjecanje je bilo prijavljeno 9 natjecatelja, 5 u kategoriji plugova ravnjaka te 4 u 
kategoriji plugova premetnjaka. Prvo mjesto u kategoriji plugova ravnjaka osvojio je Stjepan Počekal iz 
Mača, a prvo mjesto u kategoriji plugova premetnjaka već tradicionalno je osvojio  Tomislav Kuharić iz 
Lobora. 
100% ZAGORSKO u Zagrebu - Manifestacija se održala  18. i 19. rujna 2015. godine na Trgu bana Josipa 
Jelačića. 100% ZAGORSKO se održava od 2010. godine, prvi put je bila održana u Bedekovčini, te 5 puta u 
gradu Zagrebu. Ove godine na manifestaciji je sudjelovalo 115 izlagača koji su predstavili svoje proizvode i 
promovirali svoje usluge te informirali posjetitelje o brojnim manifestacijama, rekreativnim sadržajima i 
turističkoj ponudi Županije. Tijekom manifestacije održan je i bogat kulturno-umjetnički program s više od 
300 izvođača i animatora, a za posjetitelje su bile organizirane i nagradne igre. 
14. Ocjenjivanje i izložba meda Krapinsko-zagorske županije - Manifestacija je održana u općini 
Konjščina povodom 20 godina postojanja Pčelarske udruge Nektar Konjščina. Na 14. ocjenjivanje pristigla 
su 124 uzoraka meda od 94 pčelara, najviše otkad se provodi ocjenjivanje na području KZŽ. Osim 10 
uzoraka meda kestena, po jedne livade i lipe, 16 uzoraka cvjetnog meda i 12 medljikovca, ocijenjena su i 82 
uzorka bagrema. Ovogodišnji šampion izložbe je Josip Krog iz Štuparja, općina Petrovsko, koji je za svoj 
bagremov med dobio najvišu ocjenu stručnog povjerenstva. Drugo i treće mjesto su, također sa bagremovim 
medom, osvojili Darko Milinković i Denis Galina. Najbolji cvjetni med imao je Robert Pavić, zlato za 
kestenov med pripalo je Nenadu Martinjaku; za lipov i livadni med Josipu Dernikoviću, a za medljikovac 
Stjepanu Ožegoviću.  
10. VinoCom - Međunarodni festival vina i kulinarstva VinoCom održao se 27. i 28. studenog 2015. godine 
u zagrebačkom hotelu Esplanade. Krapinsko-zagorska županija sufinancirala je u iznosu od 9.375,00 kuna 
izlagačka mjesta za članove Udruge vino zagorje  (Bodren d.o.o., Vuglec breg d.o.o., Bolfan Vinski vrh 
d.o.o., Poljoprivredno gazdinstvo Trs – vl. Zvonko Sever, IDA – Nova vl. Igor Jambrešić, Petrač d.o.o., OPG 
Robert Zdolc). 
Bundekfest 2015. - Manifestacija „Bundekfest 2015.“ održavala se od 23. do 25. listopada 2015. godine na 
jezeru Bundek, a u sklopu manifestacije organizirao se „Festival enogastronomske izvrsnosti županija“ s 
ciljem što bolje enogastronomske prezentacije svake županije u sklopu koje je bio organiziran „Trg 
županija“. Na Festivalu enogastronomske izvrsnosti županija ispred Krapinsko-zagorske županije sudjelovali 
su Ida Nova vl. Igor Jambrešić, PG Trs,  OPG Robert Zdolc, Vuglec breg d.o.o., Restoran catering Sermage, 
Zebrano d.o.o., Kolači i torte „Tri užitka“,  OPG Krog Mario te OPG Damir Krog. 
„Chtef“Zagorski chef Krapinsko-zagorske županije - Peta po redu manifestacija pod nazivom „Chtef“ 
Zagorski chef održana je 28. listopada 2015. godine u Bluesun Hotelu Kaj u  Mariji Bistrici. Cilj 
manifestacije je promovirati autohtone zagorske proizvode i najbolje od gastronomije Zagorja. Pobjednik 



 

 

pete manifestacije je Marko Futivić iz Bluesun Hotela Kaj iz Marije Bistrice, zahvaljujući kojem statua 
Zagorskog chefa drugu godinu za redom ostaje u Mariji Bistrici. Manifestacija je financirana u iznosu od 
16.500,00 kuna. 
1. Sajam zimnice i autohtonih proizvoda - Sajam je održan od 16. do 18. listopada 2015. godine na Trgu 
bana Josipa Jelačića. Krapinsko-zagorsku županiju na Sajmu su predstavila tri proizvođača; OPG Sedak 
Marija, OPG Krog Josip i OPG Drempetić Andrija. 
Martinje u Zagorskim Selima - Tradicionalna županijska proslava blagdana Svetog Martina  održala se 08. 
studenog 2015. godine u Zagorskim Selima kod crkvice svetog Martina u Bojačnom. Krapinsko-zagorska 
županija sufinancirala je manifestaciju u iznosu od 8.000,00 kuna. 
17. manifestacija Zagorje trnac starih sorata voća - U Donjoj Stubici u listopadu 2015.godine održana je 
manifestacija Dani starih sorata voća i prerađevina te 17. županijska izložba Zagorje, trnac starih sorata voća. 
Krapinsko-zagorska županija sufinancirala je manifestaciju u iznosu od 5.000,00 kuna. 
13. Državno natjecanje u oranju - Državno natjecanje u oranju održano je 05. rujna 2015. godine u Borovi 
kraj Suhopolja u sklopu kojeg je održano i 4. natjecanje u oranju konjskim zapregama. Pobjednik 4. 
natjecanja orača RH konjskim zapregama je Ivan Dugaja iz Čađavice sa osvojenih 331 boda. Drugo mjesto 
pripalo je Ivanu Despotoviću sa 297 bodova, a treće Mirku Majsecu sa 253 boda. U kategoriji plugova 
premetnjaka prvo mjesto osvojio je Tomislav Kuharić iz Krapinsko-zagorske županije sa 206,5 bodova, 
drugo mjesto Goran Šebalj iz Virovitičko-podravske sa 151,5 bodova, a treće Ivan Karavidović iz Brodsko-
posavske županije sa 149 bodova. U kategoriji plugova ravnjaka prvo mjesto pripalo je Saši Višku iz 
Koprivničko-križevačke županije sa 178 bodova, drugo Radivoju Rekiću iz Virovitičko-podravske sa 153 
boda, a treće Fran-Andreju Jalušiću iz Međimurske županije sa 129,5 bodova. Krapinsko-zagorska županija 
sudjelovala je u manifestaciji financirajući prijevoz traktora i plugova Tomislavu Kuhariću u iznosu od 
6.750,00 kuna. 
13. vozočašće jahača i konjskih zaprega - U nedjelju, 23. kolovoza 2015. godine u Mariji Bistrici održano 
je 13. vozočašće, koje je ove godine okupilo više od 200 jahača i oko 120 konjskih zaprega. Krapinsko-
zagorska županija sufinancirala je manifestaciju u iznosu od 5.000,00 kuna. 

 
Za navedene manifestacije utrošeno je 442.712,63 kuna. 
 
Potpora za pripremu projekata (264.100,00 kuna) - Cilj mjere je priprema projektne dokumentacije za 
mjere ruralnog razvoja i projekte koji se financiraju iz državnog proračuna i fondova EU. U 2015. godini 
objavljen je Javni poziv za provedbu mjere: Potpora za pripremu projekata u 2015. godini. U prvom krugu 
Javnog poziva Potpora za pripremu projekata pristiglo je 12 prijava te je odobreno 94.100,00 kuna, u drugom 
krugu Javnog poziva pristigla je 21 prijava za koje je odobreno 153.500,00 kuna. Ukupno u 2015. godini po 
Javnom pozivu potpora za pripremu projekata  odobreno i dodijeljeno je 247.600,00 kuna za 33 korisnika. 
 
Poticanje komercijalizacije tradicionalnih poljoprivredno-šumskih prehrambenih proizvoda  i 
tradicionalnih zagorskih jela (107.000,00 kuna) 
 
Podmjera: potpora za registraciju i standardizaciju proizvoda s liste autohtonih proizvoda - Cilj ove 
podmjere je potaknuti da što veći broj autohtonih poljoprivredno-šumskih prehrambenih proizvoda i jela 
tradicionalne zagorske kuhinje bude registrirano (oznakom zemljopisnog podrijetla, oznakom tradicionalnog 
ugleda poljoprivrednih i prehrambenih proizvoda i registracijom robne marke), te da se  ti proizvodi razviju i 
dijelom standardiziraju, a kao krajnji rezultat da dođe do izrade plana kontrole i troškova potvrđivanja 
sukladnosti proizvoda sa specifikacijom. Tijekom navedenog razdoblja za troškove analize izvršenih za 
potrebe dobivanja Zaštićene oznake zemljopisnog podrijetla (ZOZOP) za proizvod "Zagorski puran" na EU 
nivou, zatim za financiranje zaštite i prepoznatljivosti mikro područja, proizvoda i vina „Sokol klanječki“ 
Zaštitnom oznakom izvornosti (ZOI), te za provedbu aktivnosti za izradu Knjige standarda i Idejnog rješenja 
za proizvode- vino „Sokol klanječki“ isplaćeno je 102.773,13 kuna. 
Potpora samoopskrbnim gospodarstvima koja proizvode za vlastite potrebe i tržište (648.700,00  kuna) 
- Javni poziv za provedbu mjere: Potpora samoopskrbnim gospodarstvima koja proizvode za vlastite potrebe i 
tržište u 2015. godini bio je otvoren od 31. ožujka 2015. do 14. svibnja 2015. godine. Na Javni poziv pristigle 
se 832 prijave (771 za sektor govedarstva te 61 za sektor svinjogojstva).  
U navedenom razdoblju za provedbu mjere: Potpora samoopskrbnim gospodarstvima koja proizvode za 



 

 

vlastite potrebe i tržište u 2015. godini isplaćena su sredstva u iznosu od 648.700,00 kuna (za sektor 
svinjogojstva 85.000,00 kuna, a za sektor govedarstva 563.700,00 kuna).  

Zaštite i revitalizacije autohtonih sorata vinove loze (83.750,00 kuna) - Za provedbu projekta II. Faza- 
ampelografska i genetička evaluacija, te ocjena gospodarskog potencijala autohtonih sorata vinove loze, te 
sufinanciranje održavanja oglednog vinograda kod Josipa Gorozaja, u Gornjoj Pačetini isplaćeno je 
41.875,00 kuna. 
 
Zaštita autohtonih proizvoda (150.000,00 kuna) - Cilj ovog projekta je  potaknuti da što veći broj 
autohtonih poljoprivredno-šumskih prehrambenih proizvoda i jela tradicionalne zagorske kuhinje bude 
registrirano (oznakom zemljopisnog podrijetla,  oznakom izvornosti, oznakom tradicionalnog ugleda 
poljoprivrednih i prehrambenih proizvoda,  registracijom robne marke odnosno žiga) te da se  ti proizvodi 
razviju i dijelom standardiziraju, a kao krajnji rezultat da dođe do izrade plana kontrole i troškova 
potvrđivanja sukladnosti proizvoda sa specifikacijom. Tijekom navedenog razdoblja financirano je likovno i 
tipografsko oblikovanje te priprema za tisak monografije Sorte vinove loze Hrvatskog zagorja te je 
financirana publikacija Autohtone sorte vinove loze u iznosu od 102.000,00 kuna. 
 
DHMZ –  obrana od tuče (150.000,00 kuna) - Pravni temelj za osiguranjem sredstva za obranu od tuče je 
Zakon o sustavu obrane od tuče ( NN 53/01). Cilj je osigurati da na području Krapinsko-zagorske županije 
štete od tuče budu u što manjem obimu zbog pravovremene aktivnosti raketnih postaja na branjenom 
području. Tjekom navedenog razdoblja isplaćeno je 150.000,00 kuna. 
 
Lovna kinologija – radna obuka pasa (20.000,00 kuna) - Zakonska obveza lovozakupnika je da ima 
lovačke pse odgovarajuće pasmine za lovište koje uzima u zakup, a psi moraju biti registrirani kod Hrvatskog 
kinološkog saveza i imati položen ispit prirođenih osobina (IPO). Za lov na krupnu divljač obvezni su psi 
osposobljeni za praćenje krvnog traga ili krvosljednici s položenim ispitom. U navedenom razdoblju 
isplaćena su sredstva u iznosu od 20.000,00 kuna. 
 
Nabava dlakave i pernate divljači (80.000,00 kuna) - Pernata i dlakava divljač jedna su od najugroženijih 
vrsta divljači u lovištima, a najviše je ugrožena zbog nemira u lovištima i izloženosti djelovanjima npr. 
kemijskih sredstava kod primjene u poljoprivredi. U navedenom razdoblju isplaćena su sredstva u iznosu od 
80.000,00 kuna. 
 
Unapređenje lovstva (20.000,00 kuna) - Cilj je postizanje boljeg informiranja o lovstvu, a time i veća 
promocija i unapređenje lovnog gospodarstva i turizma. U navedenom razdoblju isplaćena su sredstva za 
lovno streljaštvo, sudjelovanje na sajmovima te za izdavanje monografije u iznosu od 20.599,00 kuna. 
 
Sklonište za životinje  (15.000,00 kuna) - Zakonska je obveza temeljem Zakona o zaštiti životinja (NN 
135/16, 37/13) da jedna ili više jedinica lokalne ili područne (regionalne) samouprave financiraju osnivanje i 
rad skloništa u skladu s potrebama. Obzirom na prethodno navedenu zakonsku obvezu Krapinsko-zagorska 
županija je u 2015. godini  sufinancirala temeljem Plana i programa rada skloništa za životinje „Luč Zagorja“ 
u iznosu od 15.000,00 kuna.  
 
Financiranje Saveza Udruga u poljoprivredi KZŽ (100.000,00 kuna) - U Proračunu za 2015. godinu 
izdvojena su financijska sredstva za sufinanciranje proizvodnje u pčelarstvu obzirom da je 2014. godina bila 
iznimno loša za proizvodnju meda i sam opstanak pčelinjih zajednica.  U navedenom razdoblju za  navedenu 
aktivnost isplaćeno je 100.000,00 kuna  
 
Financiranje rada PZ „Puran zagorskih brega“ (150.000,00 kuna) - Za održanje i promociju robne marke 
„Puran zagorskih brega“, preko sufinanciranja rada upravitelja poljoprivredne zadruge „Puran zagorskih 
brega“ u navedenom razdoblju isplaćeno je 84.603,05 kuna. 
 



 

 

Tekuće donacije (10.200,00 kuna) - Za financiranje prvog spremnika mlijeka OPG-u Tušak Nikola 
isplaćeno je 900,00 kuna, te za tisak sveučilišnog udžbenika Sistematika kukaca isplaćeno je 5.000,00 kuna 
Agronomskom fakultetu. 

 
Otplata kamata Ministarstvu poljoprivrede (65.000,00 kuna) - Temeljem Programa i razvoja 
poljoprivrede sklopljenog između Ministarstva poljoprivrede i Krapinsko-zagorske županije odobravali su se 
krediti za stočarsku proizvodnju, voćarstvo i vinogradarstvo, za proizvodnju povrća i cvijeća u zaštićenom 
prostoru, sjemenarstvo i rasadničarska proizvodnja, akvakultura i gospodarski ribolov, poljoprivredna oprema 
i mehanizacija, čuvanje i prerada poljoprivrednih proizvoda i prerada ribe, te program razvitka turizma na 
obiteljskim poljoprivrednim gospodarstvima. Tijekom navedenog razdoblja isplaćeno je 23.265,09 kuna. 

 
Kreditiranje poljoprivredne proizvodnje-regresiranje kamata (20.000,00 kuna) - Prema Programu 
kreditiranja poljoprivredne proizvodnje na području Krapinsko-zagorske županije od 2010. godine, 
Krapinsko-zagorska županija subvencionira ukupnu kamatu u iznosu od 4  postotna poena za cijelo razdoblje 
počeka i otplate kredita odobrenim kreditima po navedenom Programu. Tijekom navedenog razdoblja 
isplaćeno je 5.211,04 kuna. 
 
Regresiranje kamata- agroturizam (28.070,00 kuna) - Temeljem Ugovora o poslovnoj suradnji na 
realizaciji projekta “Poticanje razvoja agroturizma  na području Krapinsko-zagorske županije.“ potpisanih 
između Krapinsko-zagorske županije i  poslovnih banaka te objavljenog natječaja za dodjelu subvencija 
kamata po odobrenim poduzetničkim kreditima po projektu „Poticanje razvoja agroturizma na području 
Krapinsko-zagorske županije objavljenog 20. svibnja 2006. i 30. kolovoza 2007. godine subvencionira se 
kamata na 10 odobrenih kredita. Županija subvencionira kamatu tako da za krajnjeg korisnika kamata iznosi 
2 postotna poena od ukupno ugovorene kamate, godišnje. Tijekom navedenog razdoblja isplaćeno je 7.122,64 
kuna. 
 
Lovstvo - Zaprimljeni su Zahtjevi za produljenje Ugovora o zakupu zajedničkog lovišta za  razdoblje od 01. 
travnja 2016. do 31. ožujka 2026. godine. 
Ministarstvo poljoprivrede dalo je prethodnu suglasnost Klasa:323-01/15-02/169,  Urbroj: 525-11/0898-15-2 
na Zahtjeve lovozakupnika (za 27 lovišta ide produljenje Ugovora o zakupu, za dva lovišta će početkom 
2016. godine ići Javni natječaj i to za lovište: II/115  Veliko Trgovišće i  II/130 Marija Bistrica. Dok za 
lovište II/110 Petrovsko ističe Ugovor sa 31.  ožujkom 2017. godine pa iz tog razloga ove godine ne može ići 
produljenje). 

Izrađene su i potpisane Odluke o produljenju Ugovora o zakupu prava lova u  zajedničkom otvorenom lovištu 
za 27 lovozakupnika te 2 Odluke o neproduljenju Ugovora o zakupu prava lova. 

 
3. PROMET I KOMUNALNA INFRASTRUKTURA 

 
Kapitalne pomoći gradovima i općinama – Sakralni i posebni program (60.000,00 kuna) – u 
predmetnom periodu sukladno Kriterijima za raspodjelu sredstava za pomoć u asfaltiranju prilaza sakralnim 
objektima i grobljima, te objektima od posebnog interesa za Županiju (nerazvrstane ceste u naseljima gdje 
žive socijalno ugrožene obitelji, invalidi domovinskog rata te ostali invalidi, nerazvrstane ceste koje povezuju 
dvije JLS, asfaltiranje prilaza školama, asfaltiranje školskih i amaterskih igrališta, asfaltiranje vinskih cesta, 
asfaltiranje cesta koje vode prema turističkim destinacijama) ukupno je realizirano 59.837,50 kuna za 
slijedeće JLS: Grad Klanjec (nerazvrstana cesta Bratovski Vrh – Draše, tj. spojna cesta između 2 JLS koja) i 
Općina Hrašćina (nerazvrstana cesta Vrbovo – Granoši, tj. prilaz invalidnoj osobi) 
 
Sufinanciranje Krapinsko – zagorskog Aerodroma (za tekuće poslovanje 400.000,00 kuna i kapitalne 
pomoći 50.000,00 kuna) – KZA d.o.o. je s Krapinsko-zagorskom županijom i Gradom Zabokom sklopila 
Sporazum o sufinanciranju troškova Uprave i poslovanja trgovačkog društva KZA d.o.o. za 2015. godinu, te 



 

 

Sporazum o doznačivanju novčanih sredstava trgovačkom društvu KZA d.o.o. za 2015. godinu za kapitalna 
ulaganja. Za tekuće poslovanje u predmetnom periodu realizirano je 199.999,98 kuna; dok je za kapitalna 
ulaganja realizirano 47.103,00 kuna za postavljanje krovišta na kontejnerima radi zaštite od prokišnjavanja, 
za uređenje pristupne ceste prema hangaru, za izradu i postavljanje ploče upozorenja i za izradu i bojanje 
postolja za kontrolni toranj. 
Letačke aktivnosti – u skladu s temeljnom namjenom Krapinsko-zagorskog Aerodroma, te odgovarajućim 
dokumentima za provedbu promotivnih sportskih zrakoplovnih priredbi, organizirano je natjecanje u 
preciznom slijetanju, odnosno 1. Kup „Rudolfa Perešina“. Natjecanje je održano na aerodromu Zabok – 
Gubaševo po prvi puta u vremenskom periodu od 11:00 do 17:00 sati i uvest će se kao tradicija svake godine. 
Sudjelovalo je 20 letjelica, podijeljene su medalje i pehari. Programu su prisustvovale vatrogasne ekipe i 
ekipa hitne pomoći. 
 
Integrirani promet zagrebačkog područja (za tekuće poslovanje 149.870,00 kuna) – dana 30. srpnja 2015. 
godine objavljena natječajna dokumentacija za izradu projekta 1. faze Master plana prometnog sustava, a 
otvaranje pristiglih ponuda održano je 10. rujna. Prilikom otvaranja ponuda, utvrđeno je da su u roku pristigle 
četiri ponude zajednice ponuditelja. Odlukom o odabiru najpovoljnije ponude od 24. listopada izabrana je 
zajednica ponuditelja Ramboll Danmark A/S iz Kopenhagena s hrvatskim partnerom tvrtkom Trames 
Consultants d.o.o. iz Dubrovnika;  cijena ponude  11.187.500,00 kn s PDV-om. Na navedenu Odluku 
izjavljena je žalba od strane zajednice ponuditelja predvođene tvrtkom PTV Transport Consult Gmbh iz 
Karlsruhea. Državna komisija za kontrolu postupka javne nabave djelomično je usvojila žalbu, te je predmet 
vraćen na ponovni postupak. Za tekuće poslovanje društva realizirana su sredstva u iznosu od 125.655,00 
kuna. 
 
Iz područja županijskog javnog linijskog prijevoza putnika – Povjerenstvo (osnovano u HGK – 
Županijskoj komori Krapina, a kojeg čine 1 predstavnica ŽK Krapina i 2 predstavnice Upravnog odjela) za 
usklađivanje voznih redova, odnosno za rješavanje prigovora prijevoznika na postupak usklađivanja voznih 
redova, u predmetnom periodu dovršilo je postupak rješavanja prigovora prijevoznika. Postupak je u većem 
dijelu dovršen u mjesecu lipnju 2015. godine; dok je u predmetnom periodu dovršen postupak za 4 
novopredložena vozna reda. Nakon dostavljenog očitovanja Ministarstva, odnosno prometne inspekcije, te 
utvrđivanja činjeničnog stanja ti vozni redovi nisu usklađeni zbog ulaska u zaštitna vremena.  
Nakon završetka redovnog postupka usklađivanja voznih redova prijevoznici su Upravnom odjelu dostavili 
zahtjeve za izdavanjem novih Dozvola za obavljanje županijskog linijskog prijevoza putnika. Nove Dozvole 
su izdane slijedećim prijevoznicima: Prijevoz Čižmek (1 Dozvola), Bo-Ni Promet d.o.o. (2 Dozvole), Stubaki 
Prijevoz d.o.o. (3 Dozvole), Domi-prijevoz (32 Dozvole), Autoprijevoz „Croline“ (2 Dozvole), Potočki 
promet d.o.o. (5 Dozvola), Darko tours d.o.o. (5 Dozvola), Presečki grupa d.o.o. (5 Dozvola) i Taxi služba i 
autoprijevoz Hanžek (3 Dozvole), odnosno ukupno je izdano 58 novih Dozvola. Također je u predmetnom 
periodu obnovljena 1 Dozvola prijevozniku „Transporti Duktaj“ d.o.o. Za izdavanje novih Dozvola i obnovu 
Krapinsko-zagorska županija je u predmetnom periodu ostvarila prihod od 21.210,00 kuna. 
Također je Povjerenstvo razmatralo zahtjeve prijevoznika Presečki grupa d.o.o. za izmjenom voznih redova 
gdje se isključivo mijenjaju vozna vremena. Od 18 predloženih izmjena voznih redova usklađeno je 15, dok 3 
vozna reda nisu usklađena zbog ulaska u zaštitna vremena. Kako je vozni red sastavni dio Dozvole, Upravni 
odjel je nakon završenog postupka usklađivanja, ovjerio izmjene voznih redova. 
Povjerenstvo je u predmetnom periodu dobilo zahtjev Općine Marija Bistrica za izvanrednim usklađivanjem 
voznih redova  vezano uz uvođenje linije Globočec – Marija Bistrica. Međutim, budući da bi ta linija 
prometovala unutar područja Općine Marija Bistrica, radi se o lokalnom linijskom prijevozu putnika koji se 
uređuje sukladno Zakonu o komunalnom gospodarstvu, Povjerenstvo nije prihvatilo navedeni zahtjev. 
U predmetnom periodu Upravni odjel je izdao 2 rješenja prijevozniku Potočki promet d.o.o. i 1 rješenje 
prijevozniku DIV-4 d.o.o. za trajnom obustavom prijevoza na 3 županijske linije iz razloga njihove 
nerentabilnosti, a osim toga na tom području prometuju linije drugih prijevoznika. 
Osim navedenog, Upravni odjel je surađivao s HGK – Županijskom komorom Krapina oko davanja 
prijedloga za donošenje novog Pravilnika o dozvolama za obavljanje javnog linijskog prijevoza putnika koji 
je stupio na snagu dana 30.10.2015.g. 
 
Pomoći gradovima i općinama za elementarne nepogode-nabava kamenog materijala i sanacija klizišta 
(90.000,00 kuna + 126.325,00 kuna sredstva Državnog proračuna, tj. ukupno 216.325,00 kuna) – aktivnosti 
vezane uz sufinanciranje sanacije oštećenja nastalih prilikom pojave elementarnih nepogoda (bujične vode, 
topljenje velikih količina snijega, klizišta …). U predmetnom periodu realizirana su sredstva u ukupnom 



 

 

iznosu od 157.000,00 kuna za slijedeće JLS: Pregrada, Novi Golubovec, Klanjec, Radoboj, Gornja Stubica, 
Hrašćina, Sveti Križ Začretje i Mihovljan. 

Pomoći gradovima i općinama za projektnu dokumentaciju (631.800,00 kuna) – U proteklom periodu, a 
naročito od ožujka-travnja 2013. godine do travnja 2015. godine uslijed pojave elementarnih nepogoda 
(poplave, bujične vode i slično) područje Krapinsko-zagorske županije zahvaćeno je veoma velikim brojem 
klizišta (evidentirano je cca. 500-njak klizišta). S obzirom na veliki broj klizišta u Republici Hrvatskoj, a i u 
Krapinsko-zagorskoj županiji otvorila se mogućnost kandidiranja sanacije klizišta na natječaje nadležnih 
institucija i fondova Europske unije. Među osnovnim uvjetima za dobivanje određenih sredstava je i izrađena 
projektna dokumentacija (geodetski radovi, geomehanički istražni radovi, glavni-izvedbeni projekt, plan 
izvođenja radova, revizija projekta, elaborat iskolčenja građevine). U predmetnom periodu realizirano je 
196.000,00 kuna za slijedeće JLS (Bedekovčina, Hum na Sutli, Radoboj, Donja Stubica, Tuhelj, Sveti Križ 
Začretje, Krapinske Toplice i Marija Bistrica) 

Naknada štete pravnim i fizičkim osobama za elementarne nepogode (40.000,00 kuna) – za sanaciju štete 
na 1 stambenom i 2 gospodarska objekta (u vlasništvu fizičkih osoba) nastale uslijed požara, u predmetnom 
periodu ukupno je odobreno i realizirano 20.000,00 kuna. 

Kapitalne pomoći gradovima i općinama za uređenje prometne i komunalne infrastrukture 
(519.422,00 kuna – sredstva Državnog proračuna) – sredstva su predviđena u svrhu poboljšanja i podizanja 
razine kvalitete infrastrukture što je preduvjet gospodarskog, industrijskog, turističkog i ostalog razvoja 
jedinica lokalne samouprave, a samim time i Županije. U predmetnom periodu ukupno je odobreno i 
realizirano 219.422,00 kuna za slijedeće JLS: Hum na Sutli (sufinanciranje izrade projektne dokumentacije 
za izgradnju pristupne ceste poduzetničkoj zoni), Veliko Trgovišće (izgradnja vodovodne mreže: cjevovod – 
HS „Klički-Fištri-Fafleti“) i Bedekovčina (izgradnja vodovodne mreže Bedekovčina – Stanići, ogranak Čički 
– Mohači). 
 
Kapitalne pomoći gradovima i općinama za vodoopskrbu i odvodnju (90.000,00 kuna) – Sukladno 
Programu vodoopskrbe i odvodnje KZŽ u 2015. godini, te I. dopuni istog, u predmetnom periodu realizirano 
je 90.000,00 kuna za slijedeće JLS: Klanjec (izgradnja MVM Lepoglavec-odvojak Vlahovečka ulica), 
Radoboj (rekonstrukcija cjevovoda Radoboj – Gorjani Sutinski) i  Gornja Stubica (rekonstrukcija lokalnog 
vodovoda Dobri Zdenci). 
 
Strategija razvoja Krapinsko-zagorske županije za razdoblje 2016. – 2020. godine – Krapinsko-zagorska 
županija je temeljem Odluke Županijske skupštine od 16. rujna 2015. godine pristupila izradi Strategije 
razvoja Krapinsko-zagorske županije za razdoblje 2016. – 2020. godine. (dalje u tekstu: Strategija). Nositelj 
izrade Strategije je Upravni odjel za gospodarstvo, poljoprivredu, promet, komunalnu infrastrukturu i EU 
fondove, a stručni izrađivač Strategije je Zagorska razvojna agencija. Člankom 63. Zakona o zaštiti okoliša za 
strategije županije uključujući njihove značajne izmjene i dopune određena je obveza provedbe strateške 
procjene. Stoga je Župan dana 28. listopada 2015. godine donio Odluku o započinjanju postupka strateške 
procjene utjecaja na okoliš Strategije, te je dana 29. listopada 2015. godine Ministarstvu zaštite okoliša i 
prirode podnijet zahtjev za prethodnu ocjenu prihvatljivosti Plana za ekološku mrežu. Također je Upravni 
odjel dana 29. listopada 2015. godine zatražio od nadležnih institucija (Ministarstava, jedinica lokalne 
samouprave, trgovačkih društva) mišljenje o sadržaju i razini obuhvata podataka koji se moraju obraditi u 
strateškoj studiji. U predviđenom roku od 30 dana mišljenje je dostavilo 15 institucija (+ 5 izvan roka). 
Nadalje, 07. prosinca 2015. godine, a sukladno članku 68. stavku 3. Zakona o zaštiti okoliša i članku 9. 
stavka 2. Uredbe o strateškoj procjeni utjecaja plana i programa na okoliš, Upravni odjel je donio Odluku o 
sadržaju Strateške studije procjene utjecaja na okoliš Županijske razvojne strategije  Krapinsko-zagorske 
županije 2016. – 2020. godine (koja je objavljena na web stranicama KZŽ).  
Dana 17. prosinca 2015. godine od Ministarstva zaštite okoliša i prirode, Uprave za zaštitu prirode 
dostavljeno je Rješenje kojim se Strategija ocjenjuje prihvatljivom za ekološku mrežu. Tijekom 2016. godine 
nastavit će se s aktivnostima vezanim uz donošenje Županijske razvojne strategije za razdoblje 2016. – 2020. 
godine. 



 

 

„Rudarko-geološka studija potencijala i gospodarenja mineralnim sirovinama Krapinsko-zagorske 
županije“ (dalje u tekstu: Rudarsko-geološka studija) – sukladno Zakonu o rudarstvu jedinice područne 
(regionalne) samouprave dužne su za svoja područja izraditi rudarsko-geološke studije koje moraju biti u 
skladu sa Strategijom gospodarenja mineralnim sirovinama. Isto tako, na temelju rudarsko-geoloških studija 
JLS i županije dužne su u svojim razvojnim dokumentima planirati potrebe i način opskrbe mineralnim 
sirovinama. Sukladno tome, Krapinsko-zagorska županija pristupila je izradi „Rudarko-geološke studije“. 
Zaključkom Župana Zavodu za prostorno uređenje Krapinsko-zagorske županije je povjereno obavljanje 
poslova pripreme i provedbe postupka nabave radi ugovaranja usluge izrade navedene studije, kao i praćenje 
koordinacije njene izrade. Nakon završenog postupka javne nabave, izrada Rudarsko-geološke studije 
povjerena je Hrvatskom geološkom institutu iz Zagreba. Prije donošenja rudarsko-geološke studije, Županija 
je dužna prijedlog rudarsko-geološke studije uputiti na javni uvid u trajanju od najmanje 30 dana, te 
organizirati najmanje jedno javno predstavljanje predmetne studije. Sukladno navedenom Župan je dana 04. 
studenog 2015. godine donio Odluku o mjestu i vremenu održavanja javnog uvida i javnog predstavljanja 
Rudarsko-geološke studije“. Sukladno odredbama Pravilnika o sadržaju i načinu izrade rudarsko-geoloških 
studija, Upravni odjel je na javno predstavljanje Rudarsko-geološke studije pozvao nadležna ministarstva za 
rudarstvo, za prostorno uređenje, za zaštitu prirode i okoliša te predstavnike jedinica lokalne samouprave.  
Dana 27. studenog 2015. godine u okviru Javnog uvida koje je trajalo u periodu od 10. studenog do 10. 
prosinca održano je javno predstavljanje Rudarsko-geološke studije na kojem su prisustvovali predstavnici 
izrađivača Studije – Hrvatskog geološkog instituta, predstavnici Ministarstva graditeljstva i prostornog 
uređenja, predstavnici 2 JLS (Marija Bistrica i Donja Stubica), predstavnici Zavoda za prostorno uređenje 
KZŽ i predstavnici KZŽ. U navedenom postupku Javnog uvida i predstavljanja Studije dostavljene su 
primjedbe od strane Javne ustanove za upravljanje zaštićenim dijelovima prirode Krapinsko-zagorske 
županije i Ministarstva graditeljstva i prostornoga uređenja-Uprave za dozvole državnog značaja. S obzirom 
da je Zavodu za prostorno uređenje KZŽ između ostalog povjereno praćenje i koordinacija izrade Studije, 
navedene primjedbe dostavljene su Zavodu koji će provesti daljnju proceduru. Donošenje predmetne Studije, 
a koju donosi Županijska skupština, planira se u 2016. godini. 
 
Drugostupanjski upravni postupak - Vođenje drugostupanjskih upravnih postupaka iz područja 
komunalnih djelatnosti (komunalni doprinos, komunalna naknada, ovrha komunalnog doprinosa i komunalne 
naknade, spomenička renta, vodni doprinos i grobna naknada). U predmetnom periodu riješeno je 46 žalbi. 

 
4. EU FONDOVI 
 
„Promicanje kulturne raznolikosti u EU, prekogranična suradnja u okviru II. godine od ulaska 
Hrvatske u EU“ – U organizaciji Općine Zagorska Sela, Krapinsko-zagorske županije i ZARE u periodu od 
28. lipnja do 01. srpnja 2015. godine u Općini Zagorska Sela održana je navedena radionica kojoj su 
prisustvovali 18 sudionika iz Hrvatske i Slovenije. Za realizaciju navedenog, utrošeno je ukupno 5.000,00 
kuna. 

„Mostovi regija“ – u organizaciji Odbora regija EU, ZARE i KZŽ dana 03. prosinca 2015. godine u Dvorcu 
Mihanović održana je navedena radionica na kojoj su prisustvovali predstavnici Ministarstva regionalnog 
razvoja, Agencije za regionalni razvoj, Razvojne agencije Kozjansko, ZARE, raznih institucija, gradova i 
općina, te raznih udruga. Navedena radionica bila je posvećena Europskoj teritorijalnoj suradnji, dosadašnjim 
iskustvima i novim programima. Izvještaji su, sukladno obvezama prijavitelja, zajedno s pratećom 
dokumentacijom pravovremeno poslani Odboru regija EU. Za navedenu radionicu utrošeno je 2.270,00 kuna.  

„Kulturna baština, međunarodna i prekogranična suradnja i ESF – u organizaciji Općine Veliko 
Trgovišće, Krapinsko-zagorske županije i ZARE u periodu od 24. – 25. listopada 2015. godine u prostorima 
Općine Veliko Trgovišće održana je navedena radionica na kojoj su prisustvovali predstavnici JLS, kulturno-
umjetnička društva i udruge. Za realizaciju radionice je utrošeno 5.000,00 kuna. 

Radionica „ITI – The best ways to integrate European urban spaces“ održana je u okviru središnjeg 
programa Open Days u Bruxellesu 14. listopada 2015. godine. Partneri ove radionice bili su grad Lodz, regija 
Malopolska, grad Maastricht, regija Bucharest Ilfov, grad Seferihisar (Turska) i Krapinsko-zagorska 



 

 

županija. Izvještaji su sukladno obvezama, poslani Odboru regija EU.  

„Energetska učinkovitost u kulturnoj baštini – EE Culture“ -  U okviru provođenja europskog projekta 
Energetske učinkovitosti u kulturnoj baštini (EE CULTURE), završenog 04. studenog 2015. godine, izvršeni 
su radovi obnove Županijske palače uvođenjem mjera energetske učinkovitosti -  obnova uličnog pročelja, 
zamjena stolarije te rekonstrukcija sustava grijanja ugradnjom kotla na biomasu. Ukupna vrijednost  izvršenih 
radova je 1.549.867,90 kuna, a 85% navedenog iznosa osigurano je iz Europskog fonda za regionalni razvoj. 
U sklopu projekta izvedene su i druge aktivnosti predviđene akcijskim planom projekta: - održan 4. projektni 
sastanak u Celju, - izrađen Akcijski plan  te Studija izvodljivosti za uvođenje mjera energetske učinkovitosti 
za Područnu školu Vinagora, - izrađen elaborat kojim su detaljno analizirane provedene mjere energetske 
učinkovitosti na Županijskoj palači u tehničkom i energetskom pregledu te uvjetima zaštite nepokretnog 
kulturnog dobra, - postavljen monitor kojim se prikazuje on-line mjesečna potrošnja energije Županijske 
palače  prije i nakon obnove uvođenjem mjera energetske učinkovitosti, - izrađen dvojezični (HR i SLO) 
priručnik o provedbi mjera energetske učinkovitosti na objektima kulturne baštine, - provedena medijska 
kampanja projekta, - organizirana završna konferencija projekta sa preko 100 sudionika, izrađena dvojezična 
web stranica, izrađen dvojezični sažetak projekta koji prikazuje glavne aktivnosti  projekta. 
 
Program poticanja lokalnog razvoja 2014-2016 - U sklopu navedenog Programa pratila se provedba 
Ugovora sklopljenih između Krapinsko-zagorske županije i jedinica lokalne samouprave (korisnika 
sredstava) kojima su temeljem Odluke o odobrenju bespovratnih sredstava dodijeljena namjenska sredstva za 
izradu projektno-tehničke dokumentacije potrebne za prijavu projektnih prijedloga na programe i fondove 
Europske unije. Zaprimana su te kontrolirana izvješća i popratna dokumentacija korisnika sredstava kao i 
prijave projektnih prijedloga korisnika sredstava na natječaje programa i fondova Europske unije. 

 
5. FINANCIJE, PRORAČUN I JAVNA NABAVA 
 
Unutar sustava unutarnjih financijskih kontrola u javnom sektoru (PIFC) provodila se koordinacija 
aktivnosti financijskog upravljanja i kontrola kod proračunskih korisnika (FMC). Izrađeni su opći akti iz 
područja financijskog upravljanja i kontrola. Vršena je usluga savjetovanja proračunskih korisnika iz 
područja financijskog upravljanja i kontrola te je ažurirana Mape procesa i Registar rizika.   
 
Obavljanje tekućih poslova: planiranje, organizacija, rukovođenje i kontrola rada Odjela, održavanje 
solventnosti Proračuna Krapinsko-zagorske županije, upravljanje financijskim sredstvima radi 
pravovremenog izvršenja obveza, komunikacija s nadležnim ministarstvima i financijskim institucijama, 
komunikacija s jedinicama lokalne samouprave i proračunskim korisnicima, dorada i modernizacija 
informatičkog sustava za proračun, financijsko i porezno knjigovodstvo planiranje prihoda i izdataka, 
komunikacija s decentraliziranim subjektima osiguravanje pravovremenih dotacija decentraliziranim 
subjektima (osnovne i srednje škole, centri za soc. skrb  te zdravstvene ustanove), institucijama kulture, 
športa, tehničke kulture i studentskih stipendija, likvidacija računa i ostalih obveza, obračun plaća i ostalih 
naknada, evidentiranje poslovnih događaja u poslovnim knjigama sukladno Računskom planu proračuna, 
utvrđivanje, evidentiranje i naplata vlastitih poreza za Krapinsko-zagorsku županiju, kao i za jedinice lokalne 
samouprave temeljem zaključenih ugovora o obavljanju navedenih poslova vođenje evidencije blagajničkog 
poslovanja, analitike dugotrajne i kratkotrajne nematerijalne i materijalne  imovine, poslovi savjetovanja 
proračunskih korisnika iz područja proračuna i financija, izrada općih i pojedinačnih akata iz područja 
izvršavanja proračuna i izrada općih i pojedinačnih akata iz područja planiranja i izrade proračuna. Izrada 
financijskih izvješća za razdoblje siječanj – lipanj te lipanj-rujan za potrebe nadležnih institucija. Provođenje 
aktivnosti u svrhu provođenja parlamentarnih izbora: prikupljanje i unos te provjera podataka, komunikacija 
sa državnim izbornim povjerenstvom te općinama i gradovima, isplata naknada. Vođenje registra ugovora o 
javnoj nabavi, provođenje postupaka javne i bagatelne nabave sukladno Planu nabave te ostale aktivnosti iz 
područja nabave. 
Izrađen je Polugodišnji obračun proračuna KZŽ za 2015. Godinu, te su provedene aktivnosti vezane uz II. 
izmjenu i dopunu Proračuna za 2015 godinu i pratećih dokumenata uz izmjene i dopune.  



 

 

Izrađen Proračun Krapinsko-zagorske županije za 2016. godinu i projekciju za 2017. i 2018. godinu, te 
prateće dokumentacije uz proračun i projekcije uz Odluku o izvršavanju proračuna za 2016. Godinu. Također 
je izrađen I objavljen Vodič za građane za proračun Krapinsko-zagorske županije za 2016. godinu i 
projekcije za 2017. i 2018. godinu. 
Ove godine je uvedena lokalna riznica za proračunske korisnike uz provođenje edukacija, radionica i web 
planiranja za proračunske korisnike oko uvođenja lokalne riznice te je uvedena puna riznica za dva 
proračunska korisnika uz zatvaranje njihovih žiro računa.  
 
 
6. OBRAZOVANJE, KULTURA, SPORT I TEHNIČKA KULTURA
 
Zaključkom Župana utvrđen je Program javnih potreba u obrazovanju, kulturi, sportu i tehničkoj kulturi za 
2015.g. (Sl.gl. broj 2/15., 11/15. i 17/15) i unatoč smanjenju izvornih prihoda, svi programi koji su se izvodili 
i prošlih godina, planirani su i u 2015. godini i uspješno su realizirani sa 97,6%. 
Tijekom izvještajnog razdoblja radilo se je na 286 predmeta sa 1073 akta i oko 1500 službenih mailova. 
 
Kulturni amaterizam - Sredstva se uplaćuju na žiro račun Zajednice amaterskih kulturno-umjetničkih 
udruga i organizacija  koja broji  76 članica. Zajednica, uz već uobičajene redovne djelatnosti, u suradnji s 
Hrvatskim saborom kulture, pomaže organizaciju županijskih i međužupanijskih smotri amaterskog 
kulturnog stvaralaštva, seminara za voditelje određenih sekcija kul. amaterizma, odlazak na državne smotre i 
susrete. plan : 130.000 kn; realizacija 100% (smotra folklora, pjevačkih zborova, limenih glazbi, malih 
vokalnih skupina, dječjeg stvaralaštva, dramskih amatera; u većini tog stvaralaštva Županija ima svoje 
predstavnike na državnom nivou). 

Izdavaštvo - Prijedlozima Kulturnog vijeća, na osnovu natječaja i kroz otkup dodijeljene su potpore za nove 
knjige, zbirke pjesama, monografije; plan 122.000kn; realizacija 91%. 

Kulturne institucije - Kulturnim institucijama kao nosiocima i pokretačima organiziranog stručnog 
bavljenja kulturnim aktivnostima i nosiocima razvojne kulturne politike, posvećena je posebna pažnja i 
pružana potpora. Pučka otvorena učilišta, muzejske institucije, knjižnice i čitaonice, razna društva, udruge, 
arhiv, također dobivaju podršku, kako materijalnu, tako i stručno-savjetničku.  
U skladu s proklamiranom kulturnom politikom Županije, za pomoć tim institucijama (iako Županija nije 
osnivač) planirano je 125.000 kn; realizacija 92% (pomoć za kupnju knjiga općinskim i gradskim 
knjižnicama, pomoć za djelovanje knjižnične matične službe u Krapini). 
 
Kajkaviana-udruga od posebnog interesa za KZŽ - Društvo Kajkaviana koje djeluje u dvorcu Stubički 
Golubovec – Donja Stubica, bavi se čuvanjem, prikupljanjem, sređivanjem i prezentiranjem kajkavske 
književne građe i baštine; jedna je od najvažnijih takovih asocijacija za kajkavštinu na cijelom govornom 
području; pored toga izdaje časopis Hrvatsko zagorje, koji kroz nekoliko brojeva na godišnjem nivou bilježi 
najznačajnija zbivanja iz kulture na području Županije kao i kajkavskog jezičnog kruga – ujedno se u svakom 
broju obrađuje i pojedina općinska-gradska sredina i mnoga mjesta na taj način dobivaju stanovitu 
monografiju (zadnji broj posvećen 50-toj godišnjici Krapinskog festivala) – za rad udruge planirano 72.000 
kn, realizirano 100%, 

Kulturne manifestacije i manifestacije od interesa za KZŽ - Tradicionalnost kulturnog i turističko 
kulturnog stvaralaštva u Krapinsko-Zagorskoj Županiji je evidentna i u uskoj je povezanosti s tradicionalnim 
kulturnim manifestacijama, kojima Zagorci nastoje izraziti svoje običaje i kulturni identitet. 
Na osnovu natječaja i prijedloga Kulturnog vijeća za manifestacije u organizaciji institucija  i za 
manifestacije od posebnog značaja planirana je pomoć od 264.000 kn; realizirano 93% (ističemo značajnije - 
Tabor film festival, Glazbeno ljeto u dvorcu Oršić, Tjedan kajkavske kulture i Mali Kaj Krapina, Prvi glas 
Začretje, Recital Ž. Boc Marija Bistrica, Ljeto u Krapini, Viteški turnir G. Stubica, Dani KŠGj Zabok, Dani 
Kajkavske riječi Zlatar, Seljačka buna-bitka kod Stubice,  Glumački festival u Krapini, Branje grojzdja 
Pregrada, ciklus koncerata orgulje Hefere). 
 



 

 

Kulturno povijesna baština - Značaj, brojnost, povijesno-umjetnička kvaliteta i nažalost, oštećenost, 
zapuštenost, razrušenost, karakteristika su naših kulturnih dobara. 
Prema popisu registriranih spomenika kulture u Krapinsko-Zagorskoj Županiji, na relativno malom prostoru 
nalazi se oko 35 dvoraca, 53 kurije, 37 župnih crkava, 71 kapela, 10 starih gradova-gradina.  
Iz pozicija obnove spomenika pomoć se je pružila za obnove krovišta, pročelja, izvedbu drenaža, obnovu 
inventara (oltara, fresaka, slika, orgulja, propovjedaonica) crkava, izvedbu arheoloških istraživanja i 
iskopavanja (Špičak na Bojačnom), najčešće kao participacija na projektima koje je podržalo Ministarstvo 
kulture kroz svoj program obnove i zaštite spomeničke baštine; plan  268.000 kn; realizirano 71 % (neki od 
objekata u obnovi za koje su dana KZŽ sredstva:  crkva MB Snježne Belec,  crkva Presvetog Trojstva 
Krapinske Toplice,  zgrada ž.d. Lobor i Krapina; obnova k. sv. Florijana u Klanjcu, obnova orgulja u župi 
Zagorska Sela). 
 
Tehnička kultura - Ovoj djelatnosti pomoć se pruža putem županijske zajednice tehničke kulture koja ima 
17 članica. Putem vlastitih kriterija zajednice, sredstva se raspoređuju članicama prema značaju projekata i to 
za djelatnost: radio amatera, aviomodelara, filmskog stvaralaštva, informatičara; plan  70.000 kn; realizirano 
100%. 

Sport - Na području Krapinsko-zagorske županije djeluju brojne sportske udruge, sportski savezi te sve njih 
okuplja krovna udruga za  županijski sport – Sportska zajednica KZŽ  (143 članice). Putem nje (te jedan 
manji dio za pokroviteljstva sportskih manifestacija s posebne pozicije proračuna Županije) KZŽ je imala u 
planu izdvojiti   905.000 kn; realizacija: 100%. Pored toga Županija daje i stipendije učenicima i studentima 
koji imaju kategorizaciju HOO (u 2015.  je dodijeljeno  5  sportskih stipendija – 2 učeničke i 3 studentske) 
Natjecanje sportskih klubova učenika osnovnih i srednjih škola financirano je putem Zajednice školskih 
sportskih klubova i izdvojeno je još 176.000 kn; realizacija 100%. U više sportova, natjecalo se je 2650 
učenika. 
 
PROSVJETA (osnivači smo 29 osnovnih i 9 srednjih škola) 

Sredstva se izdvajaju za: 

• pomoć pri kapitalnoj izgradnji novih školskih objekata, energetskoj učinkovitosti  i investicijskom 
održavanju brojnih školskih zgrada;  plan je 5,2 miliona kn iz decentraliziranih sredstava – realizacija – 
100%. Sredstvima je realizirano: otplata obveza za realizaciju projekta energetske učinkovitosti u više 
škola po HEP-ESCO-u i ZARA-i (adaptacija kotlovnica u školama, krovova, stolarija, fasada); zatim 
nastavak radova na izgradnji Sportske dvorane OŠ Đurmanec; adaptacija zgrade Srednje škole Zlatar, 
dovršetak izgradnje Područne osnovne škole Stipernica), 

• (iz  izvornih sredstava) razne sanacije, adaptacije i opremanje školskih objekata – plan: 1.156.000 kn; 
realizirano 98% (npr: uređenje prilazne ceste Osnove škole Budinščina; adaptacija Sportske dvorane 
Osnovne škole Konjščina; uređenje školske kuhinje u Osnovne škole Brestovec, uređenje prostora u 
Osnovnoj školi Sv. Križ Začretje za e-školu), 

• održavanje školskih natjecanja učenika u znanju, umjetničkom izrazu; putovanja učenika na novigradsko 
proljeće te na međunarodne susrete; plan 290.000 kn – realizirano 98% , 

• stipendiranje 38 učenika po 400 kn i 94 studenata  po 600 kn  - plan 1.032.000 kn,  realizacija: 99%, 
• stručno usavršavanje učitelja i profesora te učenika – pomoć za rad aktiva nastavnika po predmetima te 

pomoć za odlaske na usavršavanja - plan 50.000 kn; realizirano 97% 
• sufinanciranje prijevoza srednjoškolaca tijekom kalendarske godine odvijalo se je kao sufinanciranje 

dijela ukupne cijene mjesečnih karata (veći dio financira država, te preostali dio JLS i Županija); javnim 
autobusnim prijevozom  vozilo se je 3.074 učenika, a željezničkim 1.278 učenika- plan 3.100.000 kn; 
realizirano 100%, 

• sufinanciranje materijalnih rashoda osnovnih i srednjih škola gdje Županija ima osnivačka prava – poradi 
ograničenih decentraliziranih sredstava za materijalne troškove, planirano je 40.000 kn dodatnih sredstava 
; realizacija: 100% kn, 

• Projekt Baltazar 2 - osiguravanje pomoćnika u nastavi za 121 učenika s teškoćama - zapošljavanjem 83 
mladih osoba; 87% sredstava dobiveno kroz EU natječaj, a 13% sredstava iz izvornih županijskih 
sredstava – 372.000, 



 

 

• ulaganje u visokoškolsko obrazovanje kroz: pomoć za kupnju opreme dislociranim studijima u Zaboku i 
Pregradi te VHZK Krapina; pomoć VHZK kroz dokup osnivačkog uloga; plan 404.000 kn; realizacija 
100% 

• programi za nadarenu djecu - s ciljem poboljšanja uvjeta školovanja darovite djece Stručna radna skupina 
pomaže školama oko rada s darovitim učenicima (organizacija i provedba radionica u vrijeme školskih 
praznika), otvorena je besplatna telefonska linija 0800 205 208 na kojoj svi zainteresirani svakog 
ponedjeljka od 17,00 do 19,00 sati mogu dobiti dostupne informacije o darovitosti djece, kako je 
prepoznati te o psihološkoj podršci darovitoj djeci; nadalje, daje se pomoć darovitima za ljetne škole, 
putovanja na natjecanja, kupnju opreme i pomagala; planirano 80.000 kn, realizirano  95%. 
 

 
7. ZDRAVSTVO, SOCIJALNA SKRB, UDRUGE I MLADI
 
Upravni odjel za zdravstvo, socijalnu skrb, udruge i mlade u periodu od 01.07.2015. do 30.12.2015. godine 
zaprimio je ukupno 1.666 predmeta, od kojih je 372 predmeta neupravnog postupka i 1.294 predmeta 
upravnog postupka. 
 
ZDRAVSTVO 
 
Donijete II. Izmjene Zaključka o popisu prioriteta za raspored dodijeljenih sredstava za decentralizirane 
funkcije između zdravstvenih ustanova u 2015. godine.  
Donijet Zaključak o popisu prioriteta za raspored dodijeljenih sredstava za decentralizirane funkcije između 
zdravstvenih ustanova u prvom tromjesečju 2016. godine.  
Donijeta Odluka o osnivanju i imenovanju članica/članova Koordinacijskog tima za promicanje dojenja na 
području Krapinsko-zagorske županije.  
Donijeto Rješenje o razrješenju i imenovanju člana/ice Savjeta za zdravlje.  
Donijeta Odluka o raskidu Ugovora o koncesiji s Olgom  Novački, dr. med. spec. med. rada iz Krapine, s 
danom 31. kolovoza 2015. godine. 
 
Dana suglasnost na Izmjene i dopune Statuta Zavoda za javno zdravstvo Krapinsko-zagorske županije, 
Zlatar, I. G. Kovačića 1, od 27. studenog 2015. godine. 
 
Za mrtvozorstvo ukupno izdvojeno 151.610,31 kn za naknadu mrtvozornicima i troškove prijevoza na 
obdukciju. 
Općoj bolnici Zabok i bolnici hrvatskih veterana, Zabok, dodijeljena financijska sredstva u ukupnom iznosu 
od 7.500,00 kn  
- 2.000,00 kn za sufinanciranje troškova edukacije za jednu djelatnicu medicinsku sestru za  
   pohađanje tečaja „Osnove palijativne skrbi“ 
- 5.500,00 kn za sufinanciranje troškova edukacije dviju medicinskih sestara primalja za  
   pohađanje tečaja I. kategorije s međunarodnim sudjelovanjem na temu „Suvremena  
   saznanja o laktaciji i dojenju“  
Zavodu za javno zdravstvo Krapinsko-zagorske županije iznosom od 10.000,00 kn sufinancirano provođenje 
programa Prevencija i suzbijanje ovisnosti, sukladno Ugovoru o korištenju sredstava proračuna KZŽ u 2015. 
godini. 
Zavodu za javno zdravstvo Krapinsko-zagorske županije iznosom od 250.000,00 kn sufinancirano 
provođenje mjera zdravstvene zaštite – monitoring vode za  ljudsku potrošnju, sukladno Ugovoru o 
korištenju sredstava proračuna KZŽ u 2015. godini. 
U suradnji s Domom zdravlja Krapinsko-zagorske županije tiskane brošure na temu promicanja dojenja i 
promicanja palijativne skrbi u iznosu 18.522,00 kn. 
U suradnji s Udrugom za pomicanje istih mogućnosti – UPIM iz Zagreba organizirano predavanje na temu 
„Depresija i kako si samopomoći“, 18. studenog 2015. godine u Zaboku. 
U suradnji sa Županijskim povjerenstvom za suzbijanje zlouporabe opojnih droga, a povodom obilježavanja 
Mjeseca borbe protiv ovisnosti u razdoblju 15. studenog do 15. prosinca 2015. godine, organizirano 
predavanje pod nazivom „Prevencija problema u ponašanju i poticanje zdravog razvoja djece rane dobi“, 
dana 15. prosinca 2015. godine, u Pregradi. 
 



 

 

Suglasnosti zdravstvenim ustanovama  
 
Dana suglasnost na Odluku Upravnog vijeća Doma zdravlja Krapinsko-zagorske županije a vezano za 
osnivanje Specijalističke ordinacije medicine rada u Krapini, na adresi Krapina, Mirka Crkvenca 1, a nakon 
raskida Ugovora o koncesiji Olge Novački, dr. med. spec. medicine rada. 
Dana suglasnost na Odluku Upravnog vijeća Specijalne bolnice za medicinsku rehabilitaciju Stubičke 
Toplice za provođenje nadmetanja za izvođenje građevinskih radova na objektu Dijana.  
Dana suglasnost na Odluku Upravnog vijeća Specijalne bolnice za medicinsku rehabilitaciju Stubičke 
Toplice za plaćanje u 2016. godini za izvođenje građevinskih radova i stručnog nadzora na objektu Dijana. 
Dana suglasnost na Odluku Upravnog vijeća Zavoda za hitnu medinu Krapinsko-zagorske županije o 
prihvaćanju Dodatka I. Ugovora o davanju na korištenje prostora Opće bolnice Zabok i bolnice hrvatskih 
veterana Zavodu za hitnu medicinu u Ispostavi Zavoda u Zaboku.  
Dana suglasnost na Odluku Upravnog vijeća Zavoda za javno zdravstvo Krapinsko-zagorske županije, 
Zlatar za nabavu medicinske opreme u vrijednosti iznad 300.000,00 kn. 
 
Upućeno Županijskoj skupštini na usvajanje: 
- Nacrt prijedloga Zaključka o prihvaćanju Izvješća o financijskom poslovanju zdravstvenih  
  ustanova za  razdoblje siječanj - lipanj 2015. godine, 
- Nacrt prijedloga Rješenja o razrješenju i imenovanju mrtvozornika/ca za područje Općina  
   Novi Golubovec i Veliko Trgovišće, 
- Nacrt prijedloga Rješenja o razrješenju i imenovanju članova/članica Povjerenstva za nadzor  
  nad radom mrtvozornika na području Krapinsko-zagorske županije, 
- Nacrt prijedloga Rješenja o razrješenju i imenovanju mrtvozornika za područje općine  
   Lobor. 
 
Dane 49 suglasnosti na Odluke Upravnih vijeća zdravstvenih ustanova, za 130 zapošljavanja i 1 
premještaj kako slijedi:  
 
1. DOM ZDRAVLJA KRAPINSKO-ZAGORSKE ŽUPANIJE dano 27 suglasnosti za 47 zapošljavanja i 
1 premještaj, od čega  
- 20 neodređeno  
- 27 određeno (od čega 11 za stručno osposobljavanje), odnosno za 42 medicinska radnika i  5  
  nemedicinskih radnika 
2. LJEKARNA KRAPINSKO-ZAGORSKE ŽUPANIJE dane 2 suglasnosti za 3 zapošljavanja, od čega   
- 1 neodređeno 
- 2 određeno, odnosno za 3 medicinska radnika 
3. SPECIJALNA BOLNICA ZA MEDICINSKU REHABILITACIJU KRAPINSKE TOPLICE dano 6 
suglasnosti za 51 zapošljavanja, od čega   
- 26 neodređeno 
- 25 određeno, odnosno za 36 medicinska radnika i 15 nemedicinskih radnika 
4. SPECIJALNA BOLNICA ZA MEDICINSKU REHABILITACIJU STUBIČKE TOPLICE dano 8 
suglasnosti za 22 zapošljavanja, od čega  
- 13 neodređeno 
-   9 određeno, odnosno za 15 medicinska radnika i 7 nemedicinskih radnika 
5. ZAVODU ZA JAVNO ZDRAVSTVO KRAPINSKO-ZAGORSKE ŽUPANIJE dana 1 suglasnost  za 
1 zapošljavanje, od čega  
- 1 neodređeno 
- 0 određeno, određeno za 1 medicinskog radnika 
 
SOCIJALNA SKRB 
 
Odobreno je 98 jednokratnih novčanih pomoći samcu ili obiteljima zbog osobito i trenutačno teških životnih 
prilika, u ukupnom iznosu 109.650,00 kn. 
Odobreno je 91 jednokratnih novčanih pomoći za treće i svako daljnje novorođeno dijete, u ukupnom iznosu  
91.000,00 kn. 



 

 

Proveden postupak za 355 zaprimljenih zahtjeva za jednokratne novčane pomoći obiteljima za financiranje 
troškova nabave udžbenika za učenike osnovnih i srednjih škola, te isplaćeno ukupno 200.000,00 kn za 280 
obitelji. 
Proveden postupak za 948 zaprimljenih zahtjeva o priznavanju prava na naknadu za troškove ogrjeva 
korisnicima zajamčene minimalne naknade, te isplaćeno ukupno 893.200,00 kn i to 589 rješenja 555.950,00 
kn za općine i 359 rješenja odnosno 337.250,00 kn za gradove. 
Za nabavku pitke vode u školama koje nisu opskrbljene pitkom vodom na području Krapinsko-zagorske 
županije ukupno je utrošeno 12.956,42 kn. 
 Odobreno je 5 jednokratnih novčanih pomoći obiteljima s petero i više djece, za poklon novorođenom  
djetetu u obitelji, u ukupnom iznosu 25.000,00 kn.  
Donijeta Odluka o izmjenama Odluke o rasporedu sredstava za materijalne i financijske rashode centara za 
socijalnu skrb u 2015. godini. 
 
Donijeta Odluka o rasporedu sredstava za materijalne i financijske rashode centara za socijalnu skrb u prvom 
tromjesečju 2016. godine.  
 Proveden postupak Savjetovanja sa zainteresiranom javnošću u postupku donošenja Odluke o izmjenama 
Odluke o uvjetima i postupku ostvarivanja prava iz programa socijalne skrbi  te izrađeno izvješće o istom. 
S ciljem opremanja logopedske službe za područje općine Kumrovec i općine Desinić dodijeljena 
jednokratna novčana pomoć u iznosu od 10.000,00 kn.  
Izdano rješenje o ispunjavanju minimalnih uvjeta za početak pružanja usluga pomoći u kući Udruzi „ 
KUĆNA POMOĆ“, Lobor , Markušbrijeg 130 B. 
Poduprijeto tiskanje brošure „Prometna bojanka za djecu“ International police association (IPA) u iznosu od 
2.487,50 kn.  
Povodom obilježavanja 1. listopada – Međunarodni dan starijih osoba organiziran okrugli stol na temu 
„Zdravo i aktivno starenje“, u Donjoj Stubici.  
 
Upućeno Županijskoj skupštini na usvajanje Nacrt prijedloga Odluke o izmjenama i dopunama Odluke o 
uvjetima i postupku ostvarivanja prava iz programa socijalne skrbi.  
 
Za rad udruga u području socijalne skrbi izdvojeno je ukupno 31.914,08 kn i to: 
 
1. Udruzi osoba s invaliditetom Krapinsko-zagorske županije, Zlatar, u ukupnom iznosu 14.914,08 kn:  
- 12.914,08 kn za otplatu kredita za kupnju vozila   
- 2.000,00 kn za troškove organizacije I. kupa „Davor Brlić“ u lovu na ribe za osobe s    
  invaliditetom, 
2. Udruzi osoba s intelektualnim teškoćama Krapina, izdvojeno je ukupno 13.000,00 kn i to:  
-  5.000,00 kn za izvanredne troškove vezane uz sanaciju prostora u Đurmancu 
-  5.000,00 za sufinanciranje troškova građevinskih radova – sanacija stropa u prostorima  
    Udruge  
-  3.000,00 kn za sufinanciranje troškova građevinskih radova – pregradni zid i djelomična  
   sanacija stropa u prostorima udruge,  
3. Udruzi invalida Donja Stubica iz Donje Stubice, 4.000,00 kn za sufinanciranje troškova izrade monografije 
povodom obilježavanja 40. obljetnice djelovanja Udruge.  
 
MLADI 
 
Sukladno odredbama Nacionalnog programa za mlade za razdoblje od 2014. do 2017. godine Krapinsko-
zagorska županija je u razdoblju od 1. srpnja do 31. prosinca 2015. godine,  isplatila  ukupno planiranih 
proračunskih sredstava za provođenje programa i projekata Mreže udruga ZAGOR, i to za:  
 - Županijski program djelovanja za mlade - članicama za realizaciju planiranih projekata, iznos 
                 od 17.500,00 kn, 
  - Centar za urbanu kulturu Regenerator, isplaćen je iznos od 9.000,00 kn. 
 
Mreži udruge Zagor odobrena financijska potpora u iznosu od 8.000,00 kn za podmirenje troškova kamata za 
kredit za provedbu projekta „Prirodna i  kulturna baština kroz igru – Igraj se !“ i 5.000,00 kn za podmirenje 
režijskih troškova za prostor „Zelene dvorane“ u Zaboku. 
Potpisana izjava o partnerstvu  s Mrežom udruga ZAGOR na projektu „Bez promila“ 



 

 

4. Udruzi hrvatskih dragovoljaca Domovinskog rata, Županijska podružnica KZŽ, Zabok 3.948,00 kn za 
sufinanciranje troškova sudjelovanja na obilježavanju 40. obljetnice djelovanja Udruge.  

 
 
UDRUGE 
 
Sukladno Odluci o kriterijima za dodjelu financijskih potpora projektima ili programima udruga na području 
KZŽ osigurano je u ovoj godini 500.000,00 kn djelovanje udruga putem javnog natječaja i 101.000,00 kn iz 
pozicije „tekuće pomoći zdravstvenim organizacijama i udrugama – od koncesija“ 
— isplaćena II. rata financijskih potpora projektima ili programima 247.500,00 kn od ukupnog iznosa 

500.000,00 kn  
— isplaćeno II. rata financijskih potpora projektima ili programima 47.500,00 kn od ukupnog  

iznosa 101.000,00 kn.  
U suradnji s Koordinacijom udruga osoba s invaliditetom Krapinsko-zagorske županije organizirano 
zajedničko obilježavanje Međunarodnog dana osoba s invaliditetom, 3. prosinca 2015. godine, u Loboru. 
Za sufinanciranje rada Društva Crvenog križa Krapinsko-zagorske županije isplaćen je iznos od 150.000,00 
kn. 
Matici umirovljenika Krapinsko-zagorske županije isplaćen je iznos od 90.000,00 kn.   
Udruzi slijepih KZŽ za sufinanciranje troškovi rada administrativne djelatnice isplaćen je iznos od 36.000,00 
kn. 
Savjetovalištu za žene - SOS telefon isplaćen je iznos od 40.000,00 kn.  
Povodom obilježavanja 22. rujna – Nacionalnog dana borbe protiv nasilja nad ženama organiziran okrugli 
stol na temu „Provođenje Protokola o postupanju u slučaju nasilja u obitelji za 2015. godinu“, u Krapinskim 
Toplicama.  
Povodom obilježavanja 25. studenog - Međunarodnog dana borbe protiv nasilja nad ženama organiziran 
okrugli stol na temu „Rodno uvjetovano nasilje na internetu“, u Zaboku. 
Proveden postupak Savjetovanja sa zainteresiranom javnošću u postupku donošenja Pravilnika o financiranju 
programa i projekata od interesa za opće dobro koje provode udruge na područje Krapinsko-zagorske 
županije te izrađeno izvješće o istom.  
 
Upućeno Županijskoj skupštini na usvajanje Nacrt prijedloga Pravilnika o financiranju programa i 
projekata od interesa za opće dobro koje provode udruge na području Krapinsko-zagorske županije.  
 
OSTALE UDRUGE sufinancirane u ukupnom iznosu 25.500,00 kn  
 
Udruzi Gljivarsko društvo MAGLEN Oroslavje 3.000,00 kn za nepredviđene troškove u radu udruge.  
Udruzi Sv. Juraj, Krapinske Toplice 3.000,00 kn za troškove izrade cerade šatora.  
Građanskoj organizaciji za kulturu „GOKUL“, Zabok 4.000,00 kn za podmirenje režijskih troškova u Centru 
za mlade i nezavisnu kulturu.  
Udruzi za očuvanje prirodnih i tradicijskih vrijednosti „GOTALI“, Budinščina 4.000,00 kn za podmirenje 
troškova organizacije prigodnog programa u sklopu „Adventa u Budinščini“. 
Udruga „Dnevni migranti“  6.500,00 kn za podmirenje troškova odvjetničkog zastupanja i sudskih pristojbi. 
Udruga veterana specijalne policije Barun 5.000,00 kn za financijsku potporu udruzi. 
 
UDRUGE BRANITELJA sufinancirane su u ukupnom iznosu  28.448,00 kn  
 
1. Udruzi hrvatskih branitelja liječenih od posttraumatskog poremećaja KZŽ, Oroslavje, isplaćeno 4.500,00 
kn, od čega: 
- iznos od 2.500,00 kn za obilježavanje Dana državnosti 2015. godine i sudjelovanje članova  
  Udruge u sportskom takmičenju u Čačincima 2.500,00 kn,      
- iznosu od 2.000,00 kn za obilježavanje obljetnica Domovinskog rata – odlazak u Škabrnju. 
2. Udruzi dragovoljaca i veterana DRRH, Podružnica KZŽ Krapina, isplaćeno je 10.000,00 kn, od čega:  
- iznos od 5.000,00 kn za realizaciju projekta „promicanje istine o Domovinskom ratu u  
  školama“, 
- iznos od 5.000,00 kn za realizaciju projekta „Informatičko opismenjavanje članova udruge“.  
3. Udruzi ratnih veterana 1. gardijske brigade TIGROVI KZŽ, 5.000,00 kn, za sufinanciranje troškova 
obilježavanja obljetnica Domovinskog rata – nabava opreme. 



 

 

5. Zajednici udruga hrvatskih vojnih invalida Domovinskog rata KZŽ, Sveti Križ Začretje, 5.000,00 kn, za 
troškove takmičenja i odlaska na SŠNIDO-r. 
 
Organizirano obilježavanje obljetnice Domovinskog rata za što je ukupno utrošeno 70.523,00 kn. 
 
8. PROSTORNO UREĐENJE, GRADNJA, ZAŠTITA OKOLIŠA I ZAŠTITA 

PRIRODE 
 
PROSTORNO UREĐENJE I GRADNJA  
 
Izdavanje akata- Glavne aktivnosti se odnose na rad sa strankama odnosno rad po zahtjevima stranaka vezano 
na područje prostornog uređenja i gradnje . Izdaju se upravni i neupravni akti kao što su: lokacijska informacija, 
lokacijska dozvola, rješenje o utvrđivanju građevinske čestice, potvrda parcelacijskog elaborata, građevinska 
dozvola za pripremne radove, građevinska dozvola, privremena uporabna dozvola, uporabna dozvola, dozvola za 
promjenu namjene i uporabu građevine, dozvola za uklanjanje građevine i drugo. U izvještajnom razdoblju 
izdavani su akti zaprimljenih zahtjeva sukladno Zakonu o gradnji, Zakonu o prostornom uređenju i Pravilniku o 
jednostavnim i drugim građevinama i radovima.  
Sukladno zaprimljenih 1744 zahtjevima  u izvještajnom razdoblju riješeno je ukupno 1614 predmeta od čega se 
778 predmeta odnosi na upravni postupak a 836 predmeta je neupravni postupak. 
S obzirom na početak primjene elektroničkog programa „e-dozvola“od 1.siječnja 2015. godine u suradnji sa 
Ministarstvom graditeljstva i prostornog uređenja održana je u veljači mjesecu  obuka svih zaposlenika temeljem 
Naputka o izradi nacrta akata u postupku izdavanja akata te zbog poteškoća u radu u rujnu mjesecu i dodatna 
obuka u provedbi tih postupaka elektroničkim putem. 
 
Ozakonjenje nezakonito izgrađenih zgrada- Zakonom o postupanju s nezakonito izgrađenim zgradama (NN 
broj 86/12 i 143/13)  uređeni su uvjeti, postupak i pravne posljedice uključivanja u pravni sustav nezakonito 
izgrađenih zgrada. U izvještajnom razdoblju u svrhu rješavanja tih predmeta osim redovnih zaposlenika bilo je 
uključeno 10  djelatnika na određeno vrijeme.  U promatranom izvještajnom razdoblju  riješeno je ukupno  3788 
predmeta od čega je : 2750 predmeta riješeno pozitivno odnosno izdana su  rješenja o izvedenom stanju, 70 
rješenja o odbijanju zahtjeva,  478 rješenja o odbacivanju zahtjeva i  u 490 slučaja donesena su rješenja o 
obustavljenim postupcima.  U izvještajnom  razdoblju, tj. od 01.srpnja 2015. – 31.prosinca 2015. prihodi od 
legalizacije iznosili su 721.485,90 kuna.  
 
ZAŠTITA OKOLIŠA 

 
Izdavanje akata - Glavne aktivnosti se odnose na rad sa strankama odnosno rad po zahtjevima stranaka 
vezano uz područje zaštite okoliša, zaštite prirode i gospodarenja otpadom, te izdavanje upravnih i 
neupravnih akata kao što su: dozvola za gospodarenje otpadom, rješenje vezana na ocjenu zahvata na 
područje ekološke mreže, uvjeti zaštite prirode i okoliša za zahvate koji se izvode izvan granica građevinskog 
područja, mišljenja u postupcima ocjene o potrebi procjene utjecaja zahvata na okoliš, itd. U izvještajnom 
razdoblju zaprimljeno je i riješeno 30-ak raznih akata. 
 
 
Postupanje sukladno Planu gospodarenja otpadom 
Sukladno Planu gospodarenja otpadom u Republici Hrvatskoj za razdoblje 2007.-2015. godine (“Narodne 
novine” broj 85/07, 126/10 i 31/11), u cilju realizacije projekta Regionalnog centra za gospodarenje otpadom 
sjeverozapadne Hrvatske 12. ožujka 2009. godine osnovano je trgovačko društvo „Piškornica“ d.o.o. 
regionalni centar za gospodarenje otpadom sjeverozapadne Hrvatske. Za pokriće troškova redovnog 
poslovanja društva sukladno Ugovoru o sufinanciranju rada Piškornica d.o.o., Krapinsko-zagorska županija 
kao suvlasnik društva sukladno ispostavljenim mjesečnim zahtjevima o refundiranju troškova doznačuje 
financijska sredstva za rad društva.  Izvješće o radu društva za 2015. godinu izrađuje stručna služba 
trgovačkog društva pa se očekuje da će isto biti upućeno na jednu od narednih skupština. Kod ovog je 
potrebno napomenuti da je u izvještajnom razdoblju trajala aktivnost vezano na ishođenje lokacijske dozvole 
za pretovarnu stanicu u Zaboku a ista je izdana tijekom srpnja mjeseca 2015.godine. 



 

 

Sukladno Planu gospodarenja otpadom a s namjerom da se pomogne gradovima i općinama na uklanjanju 
divljih odlagališta Krapinsko-zagorska županija je u izvještajnom razdoblju    sufinancirala dio troškova na 
sanaciji divljih odlagališta jedinicama lokalne samouprave sa iznosom od 100.000,00 kn. 
 
Postupanje sukladno obvezama propisanim Zakonom o zaštiti okoliša  
Sukladno odredbama Zakona o zaštiti okoliša (NN 80/13) Krapinsko-zagorska županija, odnosno ovaj 
upravni odjel je u izvještajnom razdoblju na zahtjev Ministarstva zaštite okoliša i prirode organizirao i 
provodio javne rasprave i javna izlaganja u postupcima ishođenja objedinjenih uvjeta zaštite okoliša odnosno 
okolišnih dozvola postojećih postrojenja kao i javne rasprave u postupcima procjene utjecaja na zahvata 
okoliš. 
U izvještajnom razdoblju Županija je temeljem zahtjeva jedinica lokalne samouprave u okviru njihovih 
postupaka strateške procjene strategije razvoja izdala 14 mišljenja o potrebi provedbe postupka ocjene o 
potrebi strateške procjene utjecaja strategije na okoliš. 
Sukladno pravilima za isplatu nepovratnih sredstva koja su nositeljima pojedinih zahvata odobrena nakon 
provedenog natječaja u sklopu programa IPARD Županija je na zahtjev za pravnu pomoć Ministarstva zaštite 
okoliša i prirode u izvještajnom razdoblju provela 3 postupka provjere ispunjavanja standarda zaštite okoliša 
Republike Hrvatske i EU-e a na zahtjev za pravnu pomoć Ministarstva zaštite okoliša i prirode.  
U izvještajnom razdoblju Županija je obavljala stručne poslove koji se odnose na poslove prikupljanja i 
ažuriranja podataka o izvorima, vrsti, količini, načinu i mjestu ispuštanja, prijenosa i odlaganja onečišćujućih 
tvari i otpada u okoliš koji joj dostavlja 500-tinjak obveznika dostave podataka u registar onečišćavanja 
okoliša, unosila je podatke u informacijski sustav zaštite okoliša te surađivala sa Agencijom za zaštitu okoliša 
a vezano za informacijski sustav zaštite okoliša Republike Hrvatske. 
 
Postupanje sukladno obvezama propisanim Zakonom o održivom gospodarenju otpadom  
Sukladno odredbama Zakona o održivom gospodarenju otpadom (NN 94/13) Županija je provodila provjeru 
usklađenosti Plana gospodarenja otpadom proizvođača otpada, i to proizvođača koji stvaraju 200 ili više 
kilograma opasnog otpada godišnje na određenoj lokaciji na području Krapinsko-zagorske županije te je u 
izvještajnom razdoblju izdala rješenja da se Planovi gospodarenja otpadom proizvođača otpadom usklade s 
odredbama Zakona. 
Odredbama Zakona o održivom gospodarenju otpadom Županiji je dana nadležnost rješavanja zahtjeva za 
izdavanje dozvola za gospodarenje neopasnim otpadom. U izvještajnom razdoblju izdano je 9 akata (dozvola, 
rješenja). 
 
ZAŠTITA PRIRODE 

 
Glavne aktivnosti se odnose na rad sa strankama odnosno rad po zahtjevima stranaka vezano uz provedbu 
postupka ocjene zahvata za područje ekološke mreže te izdavanje dopuštenja za obavljanje radnji ili zahvata 
na zaštićenom području sukladno Zakonu o zaštiti prirode.  
U izvještajnom razdoblju provedena su dva  postupka prethodne ocjene zahvata za ekološku mrežu, jedan 
postupak glavne ocjene prihvatljivosti zahvata za ekološku mrežu, te je izdano jedno dopuštenje za 
provođenje zahvata u zaštićenom području. 
Sukladno istom zakonu izdani su posebni uvjeti za gradnju i potvrde o usklađenosti glavnog projekta s 
izdanim uvjetima zaštite prirode za 20-ak planiranih zahvata. 
 
9. PROMOCIJA 
 
PROMOCIJA I TURIZAM  
 
Krapinsko-zagorska županija kroz proteklih nekoliko godina provodi projekt „Bajka na dlanu“ koji je 
koncipiran prema ideji razvoja i promocije Krapinsko-zagorske županije kao jedinstvene prepoznatljive 
turističke regije te tako nastoji privući pažnju budućih posjetitelja i pozicionirati Zagorje kao poželjno i 
privlačno odredište.   
Stoga je nužna kontinuirana promocija i prezentacija turističkih proizvoda kroz provođenje manifestacija, 
kroz razvijanje jedinstvenog vizualnog identiteta kojim postižemo prepoznatljivost Zagorja sada već i izvan 
granica Hrvatske. Stalan rad na promoviranju kroz razna oglašavanja putem medija, rad na osmišljanju i 



 

 

izradi promotivnih materijala kao što su brošure, razni letci, turističke karte, info tabli, kuharica. Brendiranje 
pojedinih elemenata turističke ponude Zagorja (zagorski puran, zagorski štrukli, Bagremov med zagorskih 
brega), kao i brendiranje Zagorja kao jedinstvenog turističkog odredišta i razvoja različitih oblika turističke 
ponude s naglaskom na zagorsku enogastronomiju, wellnes&spa, tradiciju, prirodna bogatstva i vrednote 
pridonijeti će prepoznatljivosti Zagorja kao poželjne turističke destinacije. 
 
IMPLEMENTACIJA  BRAND STRATEGIJE „BAJKA NA DLANU“ 
 
Stalan rad na promoviranju turističke ponude Krapinsko-zagorske županije kao turističke destinacije pod 
logom Zagorje i sloganom Bajka na dlanu koji je potpora vizualnom identitetu. 
Promocija Zagorja kroz izradu promotivnih materijala: platnene vrećice, majice, šalice, baneri, izrada 
tiskanih materijala i niz drugih aktivnosti u nastojanju prepoznatljivosti naše turističke  destinacije Zagorje. 
Promotivne aktivnosti kroz izradu promotivnih materijala i promotivne kampanje za sva događanja u 
organizaciji Krapinsko-zagorske županije,   
 
MANIFESTACIJE 
 
100% zagorsko u Rijeci i Zagrebu - Krapinsko-zagorska županija svoju veliku manifestaciju pod nazivom 
„100% zagorsko“ već tradicionalno organizira na Trgu bana Jelačića u Zagrebu. Ove godine po drugi puta 
manifestaciju smo provodili i u Rijeci na Korzu, početkom srpnja.  
 „100% ZAGORSKO“ je manifestacija prodajno-izložbenog karaktera na kojoj se izlažu poljoprivredni 
proizvodi uzgojeni na tradicijski, konvencionalni, integrirani i ekološki način, te proizvodi tradicijskih obrta 
Krapinsko-zagorske županije. Cilj ove manifestacije je zajedničkim snagama kroz prezentaciju proizvoda i 
usluga promovirati Krapinsko-zagorsku županiju kao destinaciju u kojoj se njeguje tradicija, vrednuje 
kvaliteta proizvoda i usluga te kao županiju koja na autohtonim proizvodima i tradiciji gradi robne marke i 
turističke brandove.  
Izvorne proizvode Zagorja predstavljali su poljoprivredni proizvođači, obrtnici, tvrtke, toplice, agroturizami, 
hoteli, restorani, kulturne ustanove i udruge. Kroz manifestaciju se prikazuju najbolji i najkvalitetniji 
proizvodi sa zagorskih polja i pitomih brežuljaka uzgojene na tradicijski, konvencionalni, integrirani i 
ekološki način koje prezentiraju naši povrćari, voćari, pčelari, proizvođači kupinovog vina i autohtonih sorti 
vina, bućinog ulja. Predstavljale su se i turističke zajednice,  turističko-ugostiteljski objekti te tradicijski obrti 
Krapinsko-zagorske županije pa su  se tako u Rijeci našle i drvene igračke iz Laza, licitari, unikati od 
keramike. 
Građani Rijeke, ali i turisti koji u to vrijeme posjećuju Rijeku imali su priliku uživati i u bogatom kulturno 
zabavnom programu, vidjeti prezentaciju života krapinskih neandertalaca (fotografiranje, animacija djece i 
odraslih) i prikaz borbi mačevanja i ratovanja vitezova u kasnom srednjem vijeku, koju je izvela Družba 
vitezova zlatnog kaleža. 
Uoči manifestacije te u sklopu projekta "Dajmo djeci korijene i krila", kojeg diljem Hrvatske provodi radio 
Kaj, u Dječjem vrtiću upriličeno je darivanje tradicijskih drvenih igračaka iz Hrvatskog zagorja, koje se 
nalaze na UNESCO-voj reprezentativnoj listi nematerijalne kulturne baštine čovječanstva. Riječani  su 
zahvaljujući bogatim nagradama sponzora kroz nagradnu igru „Koliko poznajem Zagorje“ imali priliku dobiti 
vrijedne darove; wellness i spa rekreaciju te boravak u Zagorju uz vrhunske gastronomske užitke. 
Potkraj rujna 2015. po šesti puta  provodili smo tu istu manifestaciju na Jelačić placu u Zagrebu gdje smo se 
predstavili na preko 100 štandova. Manifestacija traje dva dana uz bogat kulturno-umjetnički program.  
 
Chtef zagorski chef - Kulinarska manifestacija „Chtef“ Zagorski chef, natjecanje je zagorskih kuhara u 
pripremanju jela od tradicionalnih zagorskih namirnica na inovativan i maštovit način. U natjecanju 
tradicionalno smije sudjelovati samo sedam kuhara, budući je broj sedam neodvojiv od Zagorja - bajke na 
dlanu u kojoj se smjestilo sedam gora, sedam rijeka, sedam ljekovitih izvora i sedam gradova. Kuhari se 
natječu s autorskom kreacijom koju stručni žiri ocjenjuje po utvrđenim kriterijima: izgled  jela, miris jela, 
okus jela, preciznost termičke obrade namirnica, maštovitost i kreativnost u pripremi jela - moderna 
prezentacija tradicije, tematska sljedivost i harmonija svih komponenti koje čine cjelinu jela, a neizostavni 
dio manifestacije čini i sljubljivanje zagorskih vrhunskih vina uz pripremljena jela. Pobjednik kulinarskog 
showa nosi titulu i statuu Zagorskog chef. Ova kulinarska manifestacija postala je mjesto na kojem se okuplja 
sve najbolje od gastronomije Zagorja i mjesto gdje se susreće zagorska tradicija, bogata ponuda i potreba 
vrednovanja županijskih projekata kojima se turistička ponuda Zagorja diže na višu razinu. 



 

 

Kulinarski show "Chtef" Zagorski chef jedan je u nizu projekata koji je Županija pokrenula kako bi na 
najbolji način predstavila svoju gastronomsku ponudu i promovirala svoje tradicionalne autohtone proizvode. 
Zaštitom porijekla autohtonih zagorskih namirnica, baš kao i zaštitom imena manifestacija koje slave 
tradiciju pripremanja istih, način je na koji Županija vrednuje ono najbolje što ima.  Proizvodnjom kvalitetnih 
i predikatnih vina sa područja Hrvatskog Zagorja,  nagrađivanih na svjetskim natjecanjima proizvođača vina  
stvara se vrhunska ponuda Bajke na dlanu. Moderna vremena donijela su neke nove navike i nove proizvode, 
no tradicionalni plodovi  Zagorja danas imaju neku novu, staru vrijednost.  
 
Interslast - Europski kongres slastičarstva, sladoledarstva i konditorstva, pokrenula je prije pet godine 
Novinsko-nakladnička kuća Robinson iz Zagreba. U svojoj koncepciji „Interslast se zauzima za dva 
segmenta; upoznati hrvatske slastičare s novitetima svjetskog slastičarstva, ne samo putem predavanja nego i 
stručnih radionica, te intenzivirati napore da se u bogat svijet izvornih hrvatskih slastica uvede više reda, te 
da taj potencijal bude iskorišten i u turističko-ugostiteljskoj ponudi. U program je stoga uveden poseban dio 
pod nazivom „Folkslast“. 
Ove godine Interslast se održao od 13. do 14. listopada 2015. u Termama Tuhelj, gdje  se okupilo 150 
slastičara. Interslast, kojem je visoki pokrovitelj bila  Krapinsko-zagorska županija, po drugi puta je  ugostila 
inozemne stručnjake iz Italije, Slovenije, Tunisa, Njemačke, Gruzije, Austrije, Češke, koji su  zajedno sa 
domaćim stručnjacima vodili mnogobrojne radionice.  
Glavna tema kongresa: ukrašavanje slastica. Glavna tema natjecanja: „pastry queen“: slastičarska artistika i 
ples. Natjecanje juniora, učenika srednjihslastičarskih škola RH, glavna tema: ukrašavanje mini – torti - 
Izrada petit foursa. 
Cijeli događaj je medijski popraćen nacionalnim medijima ali isto tako došlo je 15 stranih novinara koji su to 
prilikom imali organizirani izlet po Zagorju i večeru u seoskom domaćinstvu kušajući tradicionalne 
specijalitete.  
Zagorski su predstavnici ostvarili izuzetno dobre rezultate u ovom natjecanju. Ekipa slastičarne Tri užitka, 
ovogodišnji pobjednici Štruklijade, završila je odmah poslije pobjedničke ekipe Hotela Zlatan iz Križevaca. 
Vesna Hršak, pobjednica manifestacije Babičinih kolači iz 2014. godine, je svojom tortom ukrašenom 
motivima Krapinsko-zagorske županije osvojila treće mjesto. 
Natjecatelji su morali pripremiti kolač na temu slastičarska artistika i ples. Kod osmišljavanja slastica trebalo 
je pokušati postići što veću zahtjevnost pripreme te voditi brigu o kreativnosti u izboru namirnica i vizualne 
prezentacije. Natjecateljski rad morao se sastojati od biskvitne podloge, skulptura na temu plesa i ukrasnih 
dijelova po izboru, a zadana je tema morala biti vidljiva i prepoznatljiva po umjetničkom pristupu, okusu i 
sastavu. Pobjednica natjecanja plasirala se na svjetsko natjecanje koje će se održati sljedeće godine u Italiji. 
 
PROJEKTI 
 
Foto natječaj za najbolju fotografiju Bajka na dlanu u  2015. godini - Promocija, organizacija i 
provođenje foto natječaja Bajka na dlanu koji je početkom veljače raspisala Krapinsko zagorska županija. 
Svrha Natječaja je fotografijom prikazati Zagorje - Bajku na dlanu kroz sva godišnja doba, te promovirati 
Zagorje kao turističku destinaciju. Pristigle fotografije isključivo će se koristiti u tu namjenu uz obavezan 
potpis autora fotografije. Isto tako autor fotografije i dalje koristi svoju fotografiju. Natječaj  je bio otvoren 
do 31. listopada 2015. godine, a podijeljen je u dva kruga. Nakon svakog kruga radi se promocija na način da 
se organizira izložba radova i proglašenje pobjednika. U 1. krugu foto natječaja 25 prijavitelja  poslalo je 62 
fotografije. Stručni sud u sastavu poznatih hrvatskih fotografa Stephan Lupino, Mare Milin i Dragutin 
Škreblin izabrali su 35 najboljih fotografija koje su bile na izložbi u Termama Tuhelj gdje je tom prilikom 
bilo i proglašenje  pobjednika, dodjela nagradi, a isto tako mogla su se čuti mišljenja struke i stručnog žirija. 
Nakon što je završio 2. Krug i proglašenje pobjednika 2. Kruga u Blusun hotelu Kaj u Mariji Bistrici, stručni 
ŽIRI proglasio je i apsolutnog pobjednika foto natječaja a time i najbolju fotografiju Bajka na dlanu 2015. Uz 
prisustvo brojnih gostiju, struke, natjecatelja te uz melodije Klape Bistrice završio je 2. po redu  foto natječaj 
Bajka na dlanu. 
Partner na projektu je Zagorski list koji uz oglašavanje i marketing ovog projekta također provodi glasanje 
putem facebook profila i proglašava pobjednike i dodjeljuje nagrade. 
 
Mreža biciklističkih turističkih ruta Krapinsko-zagorske županije - Sukladno Strategiji razvoja turizma 
RH do 2020. godine u okviru projekta Bajka na dlanu izrađena je Mreža biciklističkih turističkih ruta 
Krapinsko-zagorske županije. Cilj projekta bio je izraditi cjelovito osmišljenu mrežu biciklističkih, 
rekreativno turističkih ruta na čitavom prostoru Krapinsko-zagorske županije uzimajući pri tome u obzir 



 

 

postojeće biciklističke rute i kreiranje novih, a koje će  povezivati  sve oblike turističke ponude Krapinsko-
zagorske županije. U svakom trenutku vodila se briga o mogućnostima uključivanja u nacionalnu mrežu te 
mogućnosti nadogradnje koja je obogaćuje i stvara prirodnu mrežu cikloturističkih putova. 
Zbog svoje opsežnosti projekt  se odvijao kroz 2013. godinu i 2014. godinu kada je završen. Područje 
županije podijeljeno je na četiri obuhvata, 22 rute ukupne dužine preko 700 km i izrađene su četiri karte za 
lako i brzo snalaženje biciklista kroz prostor. Da bi se biciklisti mogli pripremiti prije samo polaska i naći sve 
potrebne informacije o svom budućem putovanje izradili smo web stranicu www.zagorjebike.com.hr   
Projekt Mreža biciklističkih turističkih ruta Krapinsko-zagorske županije je završen, rute su definirane na 
način da vode kroz znamenitosti Krapinsko-zagorske županije, ugostiteljske objekte, agroturizam, toplice 
odnosno nastojalo se obuhvatiti kompletnu turističku ponudu Zagorja. 
U slijedećoj fazi projekta potrebno je pristupiti organizaciji kompletne cikloturističke infrastrukture /B&B, 
odmorišta, servisi itd/. 
 
10. OPĆI I ZAJEDNIČKI POSLOVI 
 

U okviru poslova u vezi s radnim odnosima službenika, namještenika i dužnosnika Županije, izrađivani 
su pojedinačni upravni akti – rješenja kojima se odlučuje o pravima i obvezama službenika i namještenika, a 
koja se odnose na prijem u službu, raspored na radno mjesto, prestanak službe, produženje službe na 
određeno vrijeme, na ostala materijalna prava iz kolektivnog ugovora (povećanje koeficijenta zbog godina 
radnog staža, pomoći), na plaćene dopuste sukladno odredbama kolektivnog ugovora (za polaganje državnog 
stručnog ispita i zbog drugih okolnosti). Izrađivane su potvrde o trajanju radnih odnosa i vrsti poslova za 
službenike kojima je prestala služba te su regulirane obveze iz propisa o zdravstvenom i mirovinskom 
osiguranju.  
Započet je postupak javnog natječaja za imenovanje pročelnika Upravnog odjela za financije, proračun i 
javnu nabavu i postupak prijma 6 službenika na određeno vrijeme u Upravni odjel za prostorno uređenje, 
gradnju i zaštitu okoliša za rad na poslovima legalizacije, a proveden postupak prijma u službu na određeno 
vrijeme višeg stručnog suradnika u Upravni odjel za poslove Županijske skupštine, višeg stručnog suradnika 
u Upravni odjel za prostorno uređenje, gradnju i zaštitu okoliša za rad na poslovima legalizacije (poništen) i 
postupak javnog natječaja za imenovanje pročelnika Upravnog odjela za zdravstvo, socijalnu skrb, udruge i 
mlade.  
 

      Vezano za poslove zaštite na radu  i zaštite od požara, organizirano je osposobljavanje za rad na siguran 
način i za zaštitu od požara za 3 službenika i 16 polaznika stručnog osposobljavanja za rad bez zasnivanja 
radnog odnosa i koordinirana izrada dokumentacije iz oblasti zaštite na radu (Procjena opasnosti, ispitivanje 
gromobranske instalacije). Službenica zadužena za obavljanje poslova zaštite na radu položila je ispit za 
stručnjaka zaštite na radu I. stupnja, pri Ministarstvu rada i mirovinskog sustava. 

U djelokrugu iz područja obrane, zaštite i spašavanja, civilne zaštite i vatrogastva i elementarnih 
nepogoda sukladno odredbama novog Zakona o sustavu civilne zaštite („Narodne novine“, broj 82/15.) koji 
je stupio na snagu 1. kolovoza 2015. godine, pripremljene su točke za sjednicu Županijske skupštine koja je 
održana 14. prosinca – Analiza stanja sustava civilne zaštite na području Krapinsko-zagorske županije za 
2015. godinu, Plan razvoja sustava civilne zaštite na području Krapinsko-zagorske županije za 2016. godinu, 
Smjernice za organizaciju i razvoj sustava civilne zaštite na području Krapinsko-zagorske županije za 2016. 
do 2019. godine , I. izmjena Financijskog plana Vatrogasne zajednice Krapinsko-zagorske županije, 
Financijski plan i Plan rada Vatrogasne zajednice Krapinsko-zagorske županije i  Program javnih potreba za 
obavljanje djelatnosti Hrvatske gorske službe spašavanja Stanice Krapina. 
Temeljem odredbi Zakona o vatrogastvu, Vatrogasnoj zajednici Krapinsko-zagorske županije u izvještajnom 
razdoblju, za financiranje  redovne djelatnosti isplaćeno je 366.000,00 kuna (ukupno je za 2015. godinu 
planirano 710.000 kuna), a Hrvatskoj gorskoj službi spašavanja Stanici Krapina, temeljem Zakona o 
Hrvatskoj gorskoj službi spašavanja i Sporazuma o zajedničkom interesu za djelovanje Hrvatske gorske 
službe spašavanja Stanice Krapina na prostoru Krapinsko-zagorske županije  isplaćeno je 27.000,00 kuna  
(ukupno je za 2015. godinu planirano 36.000,00 kuna). 
Službenica zadužena za predmetne poslove, kao predstavnica Županije sudjelovala je u radu Skupštine 
Platforme hrvatskih županija i gradova za smanjenje rizika od katastrofa na sjednici koja je održana 16. rujna 
2015. godine u Gospiću i u radionici  koja je na temu „Procjena rizika – metodologija za izradu te utjecaj 
procjene rizika na prevenciju i prostorno planiranje“ održana 18. i 19. studenog u Lepoglavi, u organizaciji 
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Platforme. Ista je, kao predstavnica Županije, sudjelovala na okruglom stolu na temu „Provedbeni propisi 
vezani uz Zakon o sustavu civilne zaštite“ koji je održan 22. prosinca 2015. godine u prostorima Državne 
uprave za zaštitu i spašavanje u Zagrebu.  
Pripremljena je dokumentacija vezano za proglašenje elementarne nepogode na području Općine Marija 
Bistrica i ažurirana baza Registra šteta. 
Održane su dvije tematske sjednice Stožera zaštite i spašavanja Krapinsko-zagorske županije vezano za 
migrante – 17. rujna i 17. listopada 2015. godine. 
Za potrebe hitnih službi angažiranih na zbrinjavanju migranata utrošeno je 910,44 kuna za prehranu. 
 
U sklopu informatičkih poslova za potrebe upravnih tijela nadograđena je aplikacija za  registar ugovora i 
akte župana te je nadograđena i administrirana aplikacija za robno knjigovodstvo, sustav za on line prijave na 
natječaje – e Prijava te aplikacija za autobusni prijevoz, administriran je sustav elektroničkih aplikacija iz 
oblasti uredskog poslovanja i sustav za internu komunikaciju. Djelatnici nadležni za informatičke  poslove 
redovito, na službenoj web stranici Županije objavljuju službene vozne redove autobusnih prijevoznika, 
natječaje i oglase, novosti i fotogaleriju, akte župana, registar ugovora, donacije i potpore, pozive za uvid u 
spise predmeta Upravnog odjela za prostorno uređenje, gradnju i zaštitu okoliša....), dodaju video sadržaje na 
you tube kanal i administriraju službene newslettere (tjedni i oni nakon objave članaka). 
Redovito je vršen back up podataka (arhiviranje na optičke medije, baze podataka, dokumenata i mailova na 
uređaj NAS). 
Održavana su računala, server, tableti i ostala računalna oprema te je nabavljena oprema u sklopu projekta 
„EE Culture“ te je ista instalirana i stavljena u uporabu. Izrađene su i održavane mailing liste i računalne 
mreže te napravljen servis glavnog poslužitelja.  
Nadograđena je web stranica Savjeta mladih, stranica Javne ustanove za upravljanje zaštićenim prirodnim 
vrijednostima na području Krapinsko-zagorske županije, stranica Zavoda za hitnu medicinu Krapinsko-
zagorske županije i stranica za udomiteljstvo te je administrirana web stranica Udruge „Baruni“. Izvršena je 
obrada fotografija nakon 2. kruga fotonatječaja. Dorađivana je službena mobilna web stranica Županije i 
izrađena promotivna računalna aplikacija „Božićna igra“, božićne čestitke i drugi razni tiskani i 
multimedijski promotivni materijali. 
Izrađen je prijedlog potreba za nabavom opreme i programske podrške u 2016. godini, nabavljana potrebna 
oprema te vršena  inventura iste.    
Poslovi na održavanju računalne opreme i uspostavi i upravljanju mrežom obavljani su i za potrebe Javne 
ustanove za upravljanje zaštićenim prirodnim vrijednostima Krapinsko-zagorske županije, Zavoda za 
prostorno uređenje Krapinsko-zagorske županije, Turističke zajednice Krapinsko-zagorske županije, 
Krapinsko-zagorskog aerodroma d.o.o. i Zagorske razvojne agencije d.o.o. 
Obavljani su poslovi vezani za nabavu, konfiguriranje i otklanjanje teškoća u radu mobilnih uređaja, ažuriran 
je GPS sustav službenog vozila, pružana informatička podrška pri izradi i održavanju prezentacija na 
sjednicama Županijske skupštine, odborima, radionicama i sastancima, te pomoć djelatnicima pri korištenju 
sustava E-dozvola. Vršena su testiranja kandidata u sklopu natječajnih i oglasnih postupaka za prijem u 
službu. Na manifestacijama koje je organizirala Županija (100 %  zagorsko, ocjenjivanje meda) pružana je 
pomoć oko informatičke i druge opreme. 
Redovito se održavaju kontakti i koordiniraju aktivnosti s pružateljima vanjskih usluga. 
Pripremljeni su i otpremani materijali u elektroničkom obliku za sjednice Županijske skupštine. 

Od poslova vezanih za informacijsku sigurnost izvršena je instalacija e-Kript sustava za komunikaciju sa 
Zavodom za sigurnost informacijskih sustava, savjetnik za informatiku je 10. prosinca 2015. godine 
sudjelovao u Savjetovanju o sigurnosti informacijskog sustava u Zavodu za sigurnost informacijskih sustava, 
a viši referent za informatiku 3. prosinca 2015. godine na konferenciji vezano za proizvode koji osiguravaju 
cjelokupan nadzor, kontrolu i zaštitu IT sustava. Povodom upozorenja o ranjivosti na Joomla CMS sustavu 
Zavoda za sigurnost informacijskih sustava, o istome su obaviještene općine i gradovi te subjekti iz 
nadležnosti Županije. 
U prosincu je uspješno otklonjen maliciozni program – računalni „virus“ naziva CryptoLocker. 
Upravni odjel je postupao po Izvješću Zavoda za sigurnost informacijskog sustava o otkrivenim ranjivostima 
web aplikacija Županije i drugih tijela javne vlasti te je obavljena distribucija rezultata tijelima javnih vlasti 
koja su bila obuhvaćena testiranjem (općine, škole, predškolske ustanove, županijske institucije). 
 
Poslovi uredskog poslovanja i arhive – u izvještajnom razdoblju, kroz sustav uredskog poslovanja 
(obuhvaća Krapinu i druga mjesta rada), ukupno je otvoreno 3099  predmeta (1629 neupravnih, 1415 
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predmeta upravnog postupka prvog stupnja i 55 predmeta drugog stupnja) s napomenom da se, od 1. siječnja 
2015. godine gotovo svi predmeti koji se odnose na graditeljstvo urudžbiraju isključivo putem sustava E-
dozvola koji je uspostavljen od strane nadležnog ministarstva te da ovaj broj predmeta ne uključuje predmete 
urudžbirane kroz sustav E-dozvola (istima raspolaže Upravni odjel za gradnju, prostorno uređenje i zaštitu 
okoliša)  
Poslovi prijma, razvrstavanja i otpreme pošte, osim za Županiju, obavljaju se i za Zavod za prostorno 
uređenje Krapinsko-zagorske županije, zadrugu Puran zagorskih brega, a za Javnu ustanovu za upravljanje 
zaštićenim prirodnim vrijednostima Krapinsko-zagorske županije se pošta samo zaprima.   
U promatranom razdoblju, otpremljeno je ukupno 7.833 pošiljaka putem pošte i 132 putem dostavne knjige 
za mjesto. U knjigu računa upisana su 972 računa. 
Djelatnice upravnog odjela u Krapini vrše i postavljanje pismena na oglasnu ploču.  
U okviru poslova pismohrane preko interne dostavne knjige preuzeto je ukupno 1.727 predmeta (927 
neupravnih, 699 predmeta upravnog postupka prvog stupnja i 101 predmet drugog stupnja), iz arhive je 
izdano 75 predmeta i ponovno uložena 52. Izrađen je Plan klasifikacijskih oznaka i brojčanih oznaka 
stvaratelja i primatelja pismena za 2016. godinu.  

Ostali poslovi koji obuhvaćaju vožnju župana, zamjenika župana, a po potrebi i službenika, te brigu o 
službenim automobilima (servisiranje, izmjena guma, pranje vozila, osiguranje, parkiranje i ostalo) odvijali 
su se na redovan način. Kontinuirano se obavljaju poslovi vezano za tekuće održavanje zgrade, odvoz starog 
papira i sl.  
Na mjesečnoj bazi (a prema potrebi i unutar redovnih razdoblja nabave) vrše se poslovi prikupljanja potreba 
za nabavom uredskog materijala i higijenskih potrepština putem interne aplikacije, isto se nabavlja te 
distribuira na sva mjesta rada. 
Kontinuirano se koordinira rad vanjskog pružatelja usluge čišćenja službenih prostorija. 
Od ostalih aktivnosti može se istaknuti  sudjelovanje u organizaciji radionice Državne škole za javnu upravu 
koja je održana 24. studenoga 2015. godine u Krapini, na temu „Državne potpore – upoznavanje s načinom 
dodjele i kontrolom državnih potpora“.  
Pročelnica Upravnog odjela aktivno je sudjelovala u radionicama o strateškom planiranju u organizaciji 
ZARA-e, u swot radionici za izradu Strategije regionalnog razvoja Republike Hrvatske, radionici „Timski 
rad“ u sklopu Projetka „Partnerstva i mogućnosti“, u radu Tematske radne skupine za razvoj ljudskih 
potencijala i unapređenje kvalitete života u procesu izrade Strategije razvoja Krapinsko-zagorske županije 
2016. – 2020. godine te je pohađala redovni program izobrazbe iz područja javne nabave u svrhu obnove 
certifikata. 
U promatranom razdoblju pripremana su očitovanja povodom traženja podataka od Ministarstva uprave, 
redovno se prosljeđuju podaci zamjenicima župana, resornim pročelnicima i ostalim dionicima vezano za „e-
savjetovanja“  sukladno području interesa, o trenutno otvorenim javnim savjetovanjima u postupku donošenja 
propisa na državnoj razini. 
Pripremljen je predmet vezano za povjeravanje izrade III. izmjena i dopuna Prostornog plana uređenja Grada 
Zlatara Zavodu za prostorno uređenje Krapinsko-zagorske županije. 
Vrše se poslovi oko reguliranja odnosa suvlasnika, korisnika zgrade sjedišta Županije i vlasnika nekretnina 
susjednih istoj.  
Djelatnici Upravnog odjela sudjelovali su u nabavama usluge zdravstvenih pregleda djelatnika, nabavama 
vezanim za Projekt „Baltazar2“, tonera i tinta za potrebe upravnih tijela Krapinsko-zagorske županije za 
2016. godine, motornog benzina i dizel goriva za potrebe službenih vozila Krapinsko-zagorske županije u 
2016. godini, usluga čišćenja poslovnog prostora Krapinsko-zagorske županije za 2016. godine i nabave 
programske podrške i licenci. 
Gotovo svakodnevno, pruža se pravna pomoć službenicima drugih upravnih odjela i  ustanovama kojih je 
osnivač Županija te drugim subjektima iz javnog sektora. 
 
ZNAČAJNIJI PROJEKTI I PROGRAMI 
 
Od 17. kolovoza 2015. godine, pročelnica Upravnog odjela raspoređena je i obavlja poslove koordinatorice 
rada pomoćnika u nastavi u provedbi projekta „Baltazar2“, a poslovi su obuhvaćaju poglavito pripremu 
ugovora za pomoćnike, praćenje izvršenja svih prava i obveza pomoćnika, svakodnevnu komunikaciju s 
tehničkim službama u partnerskim institucijama i osiguravanje pravnog okvira rada. Jedna od aktivnosti je 
bilo i održavanje interaktivnog izlaganja odgovora na pitanja koja su se pojavila u provedbi spomenutog 
Projekta koje je, uz prisustvo dijela projektnog tima i koordinatora i računovođa škola partnera održano u 



 

 

Radoboju 13. studenog 2015. Na početku provedbe projekta – 14. rujna održano je uvodno izlaganje o 
projektu predstavnicima škola partnera u Projektu u Krapini.  
 
Obavljani su poslovi vezano za osnivanje Centra za odgoj i obrazovanje Krapinske Toplice (usmena i 
pisana korespondencija s ovlaštenim osobama Bolnice i Škole, poslovi oko  održavanja II. sjednice 
Povjerenstva za izradu diobene bilance podjele Specijalne bolnice za medicinsku rehabilitaciju Krapinske 
Toplice koja je održana 22. srpnja 2015. godine, sastav zapisnika s iste, sudjelovanje u radu Upravnog vijeća 
Bolnice, koordinacija poslova). Dana 17. studenog izrađena je Diobena bilanca podjele Specijalne bolnice za 
medicinsku rehabilitaciju Krapinske Toplice.  
 
Niz aktivnosti je bio vezan uz provođenje radova potrebnih za dovršetak energetske sanacije zgrade 
sjedišta Županije. Izvođač Zagorjegradnja  d.o.o. izvršio je radove u vrijednosti od 611.652,56 kuna. 
Izvođač Gradimont d.o.o. radove u vrijednosti 78.555,95 kuna na sanaciji i prenamjeni sanitarnih prostora.  
Zbog reguliranja odnosa povodom dovršetka radova, pripremljen je trostrani sporazum suvlasnika zgrade te 
je iz županijskog proračuna (za građevinske radove i uslugu nadzora) isplaćeno 380.866,00, iz onog Grada 
Krapine 158.694,40 te je Kotka d.d. sudjelovala u podmirenju troškova s iznosom od 95.216, 63 kuna.  
 
Zbog usklađenja s Uredbom o kriterijima, mjerilima i postupcima financiranja i ugovaranja programa i 
projekata od interesa za opće dobro koje provode udruge („Narodne novine“, broj 26/15.) u suradnji s 
nadležnim Upravnim odjelom za zdravstvo, socijalnu skrb, udruge i mlade, pripremljena je analiza i 
prezentacija novih propisa dužnosnicima i županijskoj upravi te je u svrhu upoznavanja zainteresirane 
javnosti s novim propisima i nacrtom prijedloga Pravilnika o financiranju programa i projekata od interesa za 
opće dobro koje provode udruge na području Krapinsko-zagorske županije („Službeni glasnik Krapinsko-
zagorske županije“, broj 30A) koji je donijela Županijska skupština na sjednici održanoj 14. prosinca 2015. 
godine, dana 17. studenog 2015. godine, u Zaboku održano predstavljanje novog sustava financiranja rada 
udruga iz javnih sredstava. 
 
11. POSLOVI ŽUPANIJSKE ŠKUPŠTINE 
 
U dijelu koji se tiče odnosa župana i Županijske skupštine, u razdoblju srpanj-prosinac 2015. godine održane 
su dvije sjednice Županijske skupštine (16. rujna i 14. prosinca) sa ukupno 41 točkom dnevnog reda, većine 
kojih je predlagatelj bio župan. Tako je u navedenom razdoblju Županijska skupština, na prijedlog župana, 
sukladno Planu rada Županijske skupštine za 2015. godinu, između ostalog, usvojila polugodišnji izvještaj o 
izvršenju Proračuna Županije za 2015. godinu, dala suglasnost na polugodišnji izvještaj o izvršenju 
Financijskog plana Županijske uprave za ceste Krapinsko-zagorske županije za 2015. godinu, prihvatila 
polugodišnja izvješća o financijskom poslovanju zdravstvenih ustanova: Doma zdravlja, Opće bolnice Zabok 
i bolnice hrvatskih veterana, Specijalne bolnice za medicinsku rehabilitaciju Krapinske Toplice, Specijalne 
bolnice za medicinsku rehabilitaciju Stubičke Toplice, Zavoda za hitnu medicinu, Zavoda za javno zdravstvo 
i Ljekarne Krapinsko-zagorske županije. Prihvaćeno je nadalje i izvješće o provedbi Županijske razvojne 
strategije i donijeti akti za pripremu nove Županijske razvojne strategije: Odluka o izradi Strategije razvoja 
Županije za razdoblje 2016.-2020.g. i Odluka o osnivanju i imenovanju Županijskog partnerskog vijeća. 
Županijska skupština također je na prijedlog župana odlučila o pristupanju Županije Europskoj povelji o 
ravnopravnosti spolova na lokalnoj razini. Razriješeni su i imenovani mrtvozornici za područje općina Novi 
Golubovec, Veliko Trgovišće i Lobor. Prihvaćen je izvještaj o poticanju gospodarskih aktivnosti na području 
Županije putem poduzetničkih kredita. Županijska skupština donijela je II. izmjenu Proračuna za 2015. g. kao 
i Proračun za 2016. g. s projekcijama za 2017. i 2018. g. . Suglasnost je dana  na II. izmjene i dopune 
Financijskog plana Županijske uprave za ceste te na Financijski plan Županijske uprave za ceste za 2016. g. s 
projekcijama za 2017. i 2018. g. Prihvaćena je nadalje I. izmjena Financijskog plana Vatrogasne zajednice za 
2015. g. kao i Program rada i Financijski plan Vatrogasne zajednice za 2016. g. Uz Proračun Županije za 
2016. g. Županijska skupština usvojila je i dokumente u području zaštite i spašavanja: Godišnju analizu stanja 
sustava civilne zaštite za 2015.g., Godišnji plan razvoja sustava civilne zaštite za 2016.g. , Smjernice za 
organizaciju i razvoj sustava civilne zaštite za 2016.-2018.g., Program javnih potreba za obavljanje 
djelatnosti Hrvatske gorske službe spašavanja Stanica Krapina. Odobren je Program rada Županijskog savjeta 
mladih za 2016.g. U primjeni novih propisa o financiranju udruga donijet je Pravilnik o financiranju 
programa i projekata od interesa za opće dobro koje provode udruge na području Županije. Također je na 
prijedlog župana Županijska skupština donijela odluku o produljenju ugovora o zakupu prava lova u 



 

 

zajedničkim lovištima na području Županije. Prihvaćen je i prijedlog izmjena i dopuna Odluke o uvjetima i 
postupku ostvarivanja prava iz programa socijalne skrbi, prijedlog dopune Odluke o ustrojstvu upravnih tijela 
Županije te odobrena promjena sjedišta Javne ustanove za upravljanje zaštićenim dijelovima prirode 
Krapinsko-zagorske županije. 
Sukladno Poslovniku Županijske skupštine, prije svake sjednice Županijske skupštine, a radi pripreme 
sjednice, održana je Koordinacija članova/članica Skupštine koju čine predsjednica i potpredsjednici 
Skupštine te predsjednici Klubova članova Skupštine. U navedenom razdoblju održana su ukupno dva 
sastanka Koordinacije a istima su prisustvovali župan/zamjenici župana. 
Nadalje, u pripremi sjednica Županijske skupštine u navedenom razdoblju održano je ukupno 17 sjednica 
radnih tijela Županijske skupštine uz prisustvo župana/zamjenika župana. Tako je Odbor za izbor i 
imenovanja održao dvije sjednice, Odbor za statut i poslovnik jednu sjednicu, Odbor za financije i proračun 
dvije sjednice, Odbor za gospodarstvo dvije sjednice, Odbor za društvene djelatnosti dvije sjednice, Odbor za 
komunalne djelatnosti dvije sjednice, Odbor za promet i veze dvije sjednice, Odbor za turizam, zaštitu 
čovjekovog okoliša, graditeljstvo i prostorno planiranje dvije sjednice i Odbor za poljoprivredu dvije 
sjednice. Na istim je sjednicama raspravljeno ukupno 51 točka dnevnog reda. 
Sukladno obvezi propisanoj Statutom Županije prema kojoj župan imenuje i razrješava predstavnike Županije 
u tijelima javnih ustanova, ustanova, trgovačkih društava i drugih pravnih osoba kojih je Županija osnivač ili 
jedan od osnivača odnosno u kojima Županija ima dionice ili udjele, osim ako posebnim zakonom nije 
drugačije određeno, a akte o imenovanju i razrješenju  dužan je dostaviti Županijskoj skupštini, župan je u 
materijalima za navedene sjednice Županijske skupštine dostavio obavijesti o imenovanjima i razrješenjima 
članica/članova za dvije školske ustanove. 
Župan je također odgovorio na  pitanja postavljena na 15. sjednici Županijske skupštine u okviru „Aktualnog 
sata“. 
U dijelu koji se odnosi na rad III. saziva Županijskog savjeta mladih – održane su dvije tematske sjednice 
Savjeta mladih  (Sportom protiv ovisnosti i Deinstitucionalizacija socijalne skrbi za mlade, socijalno 
uključivanje mladih u zajednicu i socijalno poduzetništvo), a zaključci sa sjednica dostavljeni su Županijskoj 
skupštini. 
 
                                                                      
 
                                   

                                                                 Ž U P A N   
                                                                                                    Željko Kolar 
 



   

Popis akata župana 
za razdoblje srpanj – prosinac 2015. 

 
1. II. izmjena Plana nabave Krapinsko – zagorske županije za 2015. 

2. Odluka o osnovici za obračun plaće službenika i namještenika u upravnim tijelima Krapinsko – zagorske županije 

3. Zaključak kojim se daje suglasnost na Odluku Upravnog vijeća Zavoda za hitnu medicinu Krapinsko – zagorske županije o prihvaćanju 
Dodatka I. Ugovora o davanju na korištenje prostora Opće bolnice Zabok i bolnice hrvatskih veterana Zavodu za hitnu medicinu bez 
naknade 

4. Zaključak o II. izmjeni i dopuni Programa javnih potreba u obrazovanju, kulturi, sportu i tehničkoj kulturi Krapinsko – zagorske županije za 
2015. 

5. Zaključak kojim se odobrava sufinanciranje sanacije divljih odlagališta otpada na području Krapinsko – zagorske županije u 2015.g. 

6. Odluka o utvrđivanju fonda nagrada za 13. Natjecanje orača Krapinsko – zagorske županije 

7. Zaključak kojim se Nevenki Valec iz Zaboka odobrava isplata za poklon novorođenom djetetu, devetom djetetu u obitelji 

8. Odluka o početku postupka nabave bagatelne vrijednosti usluge obavljanja stručnog nadzora nad izvođenjem radova sanacije odlagališta 
Gorjak 

9. Odluka o određivanju osoba koje su ovlaštene rukovati sefom koji se koristi za službene potrebe Županije 

10. Odluka o početku postupka nabave izvođenja radova na realizaciji investicijskog projekta „Modernizacije pristupne ceste do osnovne 
škole Vladmira Nazora Budinšćina“ 

11. Zaključak kojim se odobrava Stjepanu Iliću  dodjela jednokratne novčane pomoći  

12. Zaključak kojim se odobrava Ružici Filipčić  dodjela jednokratne novčane pomoći  

13. Zaključak kojim se odobrava Jadranki Medved  dodjela jednokratne novčane pomoći  

14. Zaključak kojim se odobrava Lenče Novosel  dodjela jednokratne novčane pomoći  

15. Zaključak kojim se odobrava Branku Paviću  dodjela jednokratne novčane pomoći  

16. Zaključak kojim se odobrava Dariji Herceg iz Velikog Trgovišća isplata sredstava za poklon novorođenom djetetu, trineastom djetetu u 
obitelji 

17. Odluka o osnivanju Organizacijskog odbora manifestacije „100% ZAGORSKO“ 

18. Zaključak kojim se odobrava Milici Hršak dodjela jednokratne novčane pomoći  

19. Zaključak kojim se odobrava Vesni Grbavac dodjela jednokratne novčane pomoći  

20. Zaključak kojim se Martini Hršak iz Petrovskog odobrava financijska pomoć za sanaciju štete na gospodarskom objektu nastale uslijed 
požara 

21. Zaključak kojim se odobrava Damiru Cesarcu dodjela jednokratne novčane pomoći  

22. Zaključak kojim se odobrava Vesni Petanjek dodjela jednokratne novčane pomoći  

23. Zaključak kojim se odobrava Agati Bubnjak dodjela jednokratne novčane pomoći  

24. Odluka o odabru najpovoljnije ponude u postupku nabave bagatelne vrijednosti usluge obavljanja stručnog nadzora nad izvođenjem 
radova sanacije odlagališta Gorjak 

25. Zaključak kojim se odobrava Boži Ljubeku dodjela jednokratne novčane pomoći  

26. Zaključak kojim se odobrava Nadi Gerić  dodjela jednokratne novčane pomoći  

27. Zaključak kojim se odobrava Stjepanu Horvatu dodjela jednokratne novčane pomoći  

28. Zaključak kojim se odobrava Vladimiru Horvatu dodjela jednokratne novčane pomoći  

29. Zaključak kojim se odobrava Štefici Šakanović dodjela jednokratne novčane pomoći  

30. Zaključak kojim se odobrava Lidiji Jagušić dodjela jednokratne novčane pomoći  

31. Zaključak kojim se odobrava Josipu Mutaku dodjela jednokratne novčane pomoći  

32. Odluka o dodjeli novčanih sredstava Savezu pčelarskih Udruga Krapinsko‐zagorske županije za nabavu šećera za prihranu pčela 

33. Odluka o odabiru najpovoljnije ponude u postupku nabave bagatelne vrijednosti izvođenja radova na realizaciji investicfijskog projekta 
„Modernizacija pristupne ceste do OŠ  Vladimira Nazora Budinšćina“ 

34. Zaključak o davanju suglasnosti OŠ Mače za davanje u zakup poslovnog prostora, prema Odluci o raspisivanju javnog natječaja za davanje 
u zakup poslovnog prostora 

35. Zaključak o davanju suglasnosti na Odluku Upravnog vijeća Ljekarne Krapinsko – zagorske županije o zapošljavanju i pozitivno mišljenEj za 
zapošljavanje jednog izvršitelja visoke stručne spreme magistra farmacije – pripravnika na određeno vrijeme 

36. Zaključak o davanju suglasnosti na Odluku Upravnog vijeća Zavoda za hitnu medicinu Krapinsko – zagorske županije o zapošljavanju i 
pozitivno mišljenjeza zapošljavanje jedne medicinske sestre/tehničara na neodređeno vrijeme 

37. Zaključak o davanju suglasnosti na Odluku Upravnog vijeća Zavoda za hitnu medicinu Krapinsko – zagorske županije o zapošljavanju i 
pozitivno mišljenj za zapošljavanje jednog doktora medecine  na neodređeno vrijeme 

38. Zaključak kojim se odobrava Marku Vrbancu iz Zaboka, športašu Hrvatske V. Kategorije – darovitom športašu, isplata stipendije 

39. Zaključak kojim se Marijani Leško odobrava jednokratna novčana pomoć  

40. Zaključak o davanju suglasnosti na Odluku Upravnog vijeća  Doma zdravlja Krapinsko – zagorske županije o zapošljavanju i pozitivno 
mišljenje za zapošljavanje jedne medicinske sestre/tehničara na neodređeno vrijeme 

41. Zaključak o davanju suglasnosti na I. izmjenu Financijskog plana Javne ustanove za upravljanje zaštićenim prirodnim vrijednostima na 
području Krapinsko – zagorske županije za 2015. 
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42. Zaključak kojim se Lidiji Jagušić odobrava jednokratna novčana pomoć  

43. Zaključak o davanju suglasnosti na Odluku Upravnog vijeća Doma zdravlja Krapinsko – zagorske županije o zapošljavanju i pozitivno 
mišljenje za zapošljavanje jedne medicinske sestre/tehničara na određeno vrijeme 

44. Zaključak kojim se daje suglasnsnost na I. izmjenu Financijskog plana Zavoda za prostorno uređenje Krapinsko–zagorske županije za 2015. 

45. Odluka o početku postupka nabave bagatelne vrijednosti – osobni automobili 

46. Zaključak kojim se Štefici Huseinović odobrava jednokratna novčana pomoć  

47. Zaključak kojim se Marijanu Brezaku odobrava jednokratna novčana pomoć  

48. Zaključak kojim se Dragici Krajačić odobrava jednokratna novčana pomoć 

49. Zaključak o davanju suglasnosti na Odluku Upravnog vijeća Doma zdravlja Krapinsko‐zagorske županije o zapošljavanju i pozitivno 
mišljenje za zapošljavanje jednog doktora dentalne medicine na određeno vrijeme 

50. Zaključak o davanju suglasnosti na Odluku Upravnog vijeća Doma zdravlja Krapinsko‐zagorske županije o zapošljavanju i pozitivno 
mišljenje za zapošljavanje jednog doktora medicine i jednog prvostupnika sestrinstva na neodređeno vrijeme 

51. Zaključak kojim se Danijelu Gajšak iz Pregrade odobrava financijska pomoć za sanaciju štete na stambenom objektu nastale uslijed požara 

52. Zaključak kojim se Stjepanu Makar iz Đurmanca dobrava financijska pomoć za sanaciju štete na gospodarskom objektu nastale uslijed 
požara 

53. Zaključak kojim se Danici Vučković odobrava jednokratna novčana pomoć  

54. Zaključak kojim se Mirku Vincelju  odobrava jednokratna novčana pomoć  

55. Zaključak kojim se Ljiljani Kralj iz Mihovljana odobrava isplata sredstava za pokon novorođenom djetetu, sedmom djetetu u obitelji 

56. Zaključak kojim se Župnom uredu Belec odobrava odobrava jednokratna financijska potpora za svečano obilježavanje 5. kolovoza – 
blagdana Majke Božje Snježne Belec – zaštitnice Krapinsko‐ zagorske županije 

57. Zaključak o davanju suglasnosti na Odluku Upravnog vijeća Specijalne bolnice za medicinsku rehabilitaciju Krapinske Toplice za 
popunjavanje upražnjenih radnih mjesta zbog odlaska u mirovinu   

58. Zaključak kojim se Mihaeli Kvež iz Svetog Križa Začretja odobrava isplata sredstava za pokon novorođenom djetetu, osmom djetetu u 
obitelji 

59. Zaključak kojim se Mirjani Grabušić odobrava jednokratna novčana pomoć  

60. Zaključak kojim se Alojziju Pečeku odobrava jednokratna novčana pomoć  

61. Zaključak kojim se Božidaru Jagiću odobrava jednokratna novčana pomoć  

62. Zaključak kojim se Jadranki Horvatek odobrava jednokratna novčana pomoć  

63. Zaključak kojim se Franji Budišu odobrava jednokratna novčana pomoć  

64. Odluka kojom se Nataša Hlaban iz Zaboka, savjetnica u Odjelu za regionalni razvoj i prekograničnu suradnju ZARA‐e određuje za 
voditeljicu projekta „Baltazar“ 

65. Zaključak kojim se Ivani Pisk iz Marije Bistrice na ime studentske stipendije isplaćuje ukupan iznos 

66. Zaključak kojim se Zajednici udruga hrvatskih vojnih invalida Domovinskog rata Krapinsko – zagorske županije odobrava jednokratna 
financijska potpora za obilježavanje Dana pobjede i domovinske zahvalnosti na području Županije 

67. Zaključak kojim se Općini Hum na Sutli odobrava sufinanciranje izrade projektne dokumentacije za izradu pristupne prometnice 
poduzetničkoj zoni Drajža 

68. Javni poziv za podnošenje prijava za obavljanje poslova pomoćnika u nastavi za djecu s teškoćama u odgojno‐obrazovnim ustanovama – 
partnerima u projektu Baltazar 2 

69. Odluka o imenovanju Povjerenstva za odabir kandidata u sklopu Projekta „Baltazar“ 

70. Zaključak kojim se utvrđuje Prijedlog polugodišnjeg izvještaja o izvršenju Proračuna Krapinsko‐zagorske županije za 2015. 

71. Zaključak kojim se utvrđuje Prijedlog zaključka o prihvaćanju Izvještaja o provedbi Strategije razvoja Krapinsko – zagorske županije za 
2014. 

72. Zaključak o zatvaranju Javnog poziva za provedbu mjere Potpora za pripremu projekata za 2015. 

73. Zaključak kojim se utvrđuje Prijedlog polugodišnjeg izvještaja o izvršenju Proračuna Krapinsko – zagorske županije za 2015. 

74. Zaključak kojim se Marini Mirt odobrava jednokratna novčana pomoć  

75. Odluka o imenovanju povjerenice i zamjenice povjerenice za otpad 

76. Zaključak kojim se utvrđuje Prijedlog zaključka o prihvaćanju Europske povelje o ravnopravnosti spolova na lokalnoj razini 

77. Rješenje o razrješenju člana i imenovanju članice Školskog odbora Osnovne škole Belec 

78. Zaključak kojim se utvrđuje Prijedlog rješenja o razrješenju i imenovanju mrtvozornika/ca 

79. Zaključak kojim se utvrđuje Prijedlog odluke o izmjenama Odluke o osnivanju Županijskog vijeća za prevenciju u lokalnoj zajednici 
Krapinsko‐zagorske županije 

80. Zaključak kojim se Jadranki Franc odobrava jednokratna novčana pomoć  

81. Odluka o raskidu ugovora o koncesiji s Olgom Novački, dr.med.,spec.med rada iz Krapine 

82. Zaključak kojim se utvrđuje Prijedlog zaključka o prihvaćanju Izvještaja o poticanju gospodarskih aktivnosti na području Krapinsko – 
zagorske županije putem poduzetničkih kredita 

83. Zaključak kojim se podnosi na suglasnost Polugodišnji izvještaj o izvršenju Financijskog plana Županijske uprave za ceste Krapinsko – 
zagorske županije za 2015. 

84. Zaključak kojim se Županijskoj skupštini predlaže prihvaćanje Izvješća o utrošku proračunske zalihe za razdoblje siječanj – kolovoz 2015. 
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85. Zaključak kojim se  Suzani Šreng  odobrava jednokratna novčana pomoć  

86. Zaključak kojim se Vesni Varjačić  odobrava jednokratna novčana pomoć  

87. Zaključak kojim se produljuje rok za odobravanje kredita po Programu „Kreditom do uspjeha 2014.“  obrtu GREDIČAK PLAST iz Stubičkih 
Toplica 

88. Zaključak kojim se produljuje rok za odobravanje kredita po Programu „Kreditom do uspjeha 2014.“  obrtu MAJSECOV MLIN iz Donje 
Stubice 

89. Zaključak kojim se produljuje rok za odobravanje kredita po Programu „Kreditom do uspjeha 2014.“  tvrtki KOOPERACIJA GOLUB iz Svetog 
Križa Začretja 

90. Zaključak kojim se produljuje rok za odobravanje kredita po Programu „Kreditom do uspjeha 2014.“  tvrtki KR MILLING iz Svetog Križa 
Začretja 

91. Zaključak kojim se produljuje rok za odobravanje kredita po Programu „Kreditom do uspjeha 2014.“  tvrtki OPTANA 22 iz Zaboka 

92. Zaključak kojim se produljuje rok za odobravanje kredita po Programu „Kreditom do uspjeha 2014.“  obrtu EPO – energetsko procesna 
oprema iz Oroslavja 

93. Zaključak kojim se produljuje rok za odobravanje kredita po Programu „Kreditom do uspjeha 2014.“  tvrtki MONARIS iz Gornje Stubice 

94. Zaključak kojim se daje suglasnost na Odluku Upravnog vijeća Specijalne bolnice za medicinsku rehabilitaciju Stubičke Toplice za 
provođenje nadmetanja za izvođenje radova na sanaciji i energetskoj obnovi krova objekta Dijana 

95. Zaključak kojim se  Rudolfu Kozjaku odobrava jednokratna novčana pomoć  

96. Zaključak kojim se  Valentini Ivetić odobrava jednokratna novčana pomoć  

97. Zaključak kojim se  Mirku Beloševiću odobrava jednokratna novčana pomoć  

98. Zaključak kojim se  Luciji Bilandžija  odobrava jednokratna novčana pomoć  

99. Odluka o sufinanciranju troškova prijevoza redovitih učenika srednjih škola s područja Krapinsko – zagorske županije u šk.god. 
2015./2016. 

100. Zaključak  kojim se utvrđuje Prijedlog zaključka o  prihvaćanju Izvješća o financijskom poslovanju zdravstvneih ustanova za razdoblje 
siječanj – lipanj 2015.g. na području Županije 

101. Zaključak o davanju suglasnosti Zagorskoj razvojnoj agenciji d.o.o. Krapina za plaćanje predujmom izrade pilotnog modela traženja 
biciklističkih usluga na prekograničnom području u sklopu EU projekta pod akronimom „RIDE&BIKE“ 

102. Zaključak o davanju suglasnosti Zagorskoj razvojnoj agenciji d.o.o. Krapina za plaćanje predujmom usluge stručnjaka za timski rad i 
medijsku komunikaciju u sklopu EU projekta pod akronimom „Partnerstva i mogućnosti“ 

103. Zaključak kojim se  Goranu Novini odobrava jednokratna novčana pomoć   

104. Pravilnik o izmjenama, dopunama i ispravcima Pravilnika o unutarnjem redu Upravnog odjela za zdravstvo, socijalnu skrb, udruge i mlade 

105. Zaključak kojim se  Božici Varžić  odobrava jednokratna novčana pomoć  

106. Zaključak kojim se Suzani Kolić odobrava jednokratna novčana pomoć  

107. Zaključak o davanju suglasnosti na Odluku Školskog odobra Osnovne škole Mače o odabiru najpovoljnije ponude za davanje u zakup 
poslovnog prostora i sklapanju ugovora o zakupu sa Dječjim vrtićem „Bambi“  

108. Zaključak kojim se utvrđuje Prijedlog odluke o osnivanju i imenovanju Županijskog partnerskog vijeća 

109. Polugodišnje izvješće o radu župana Krapinsko‐ zagorske županije za razdoblje siječanj – lipanj 2015.g. 

110. Odluka kojom se utvrđuje da je izrada III. izmjena i dopuna Prostornog plana uređenja Grada Zlatara od zajedničkog interesa za Krapinsko 
– zagorsku županiju i Grad Zlatar 

111. Zaključak kojim se utvrđuje Prijedlog odluke o izradi Strategije razvoja Krapinsko–zagorske županije za razdoblje 2016.‐2020. 

112. Odluka o početku postupka nabave bagatelne vrijednosti usluge izrade studije izvodljivosti regionalnog programa poticanja izgradnje 
područnih toplana na biomasu 

113. Zaključak kojim se  Stjepanu Potočkom odobrava jednokratna novčana pomoć  

114. Zaključak kojim se Branki Žlepalo odobrava jednokratna novčana pomoć  

115. Zaključak kojim se Ljiljani Balija odobrava jednokratna novčana pomoć  

116. Zaključak kojim se Darki Šimunec odobrava jednokratna novčana pomoć  

117. Zaključak kojim se Ivi Hršak iz Velikog Trgovišća, športašici Hrvatske VI. kategorije – darovitoj športašici odobrava isplata stipendije za 
2015. 

118. Zaključak kojim se Zlati Ratkajec odobrava jednokratna novčana pomoć  

119. Zaključak kojim se Davoru Petraču odobrava jednokratna novčana pomoć  

120. Zaključak o davanju suglanosti na Zaključak Školskog odbora Osnovne škole Veliko Trgovišće kojom se odobrava osnivanje prava građenja 
na nekretnini u vlasništvu OŠ za potrebe izgradnje sportske dvorane 

121. Zaključak kojim se Yvonni Mrzljak iz Oroslavja, športašici Hrvatske III. kategorije – darovitoj športašici odobrava isplata stipendije za 2015. 

122. Zaključak kojim se Kseniji Grljač odobrava jednokratna novčana pomoć  

123. Zaključak kojim se Ljubici Svetec odobrava jednokratna novčana pomoć  

124. Zaključak kojim se Izabeli Kuček odobrava jednokratna novčana pomoć  

125. Zaključak kojim se Ivici Trampušu odobrava jednokratna novčana pomoć  

126. Zaključak kojim se Miji Trbuhi odobrava jednokratna novčana pomoć  

127. Zaključak kojim se Jasmini Podolšak odobrava jednokratna novčana pomoć  
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128. Zaključak kojim se Gjurgijici Martinić odobrava jednokratna novčana pomoć  

129. II. izmjene zaključka o popisu prioriteta za raspored dodijeljenih sredstava za decentralizirane fukncije između zdravstvenih ustanova u 
2015. 

130. Zaključak kojim se Dubravki Groš  odobrava jednokratna novčana pomoć  

131. Odluka o odabiru najpovoljnije ponude u postupku nabave bagatelne vrijednosti usluge izrade Studije izvodljivosti Regionalnog programa 
poticanja izgradnje područnih toplana na biomasu 

132. Zaključak kojim se Mariji Galović odobrava jednokratna novčana pomoć  

133. Odluka o osnivanju i imenovanju članica/članova Koordinacijskog tima za promicanje dojenja na području Krapinsko – zagorske županije 

134. Odluka o odobravanju sredstava Lovačkom savezu Krapinsko‐zagorske županije za unos zeca običnog u lovišta na području Županije 

135. Zaključak o davanju suglasnosti na Odluku Upravnog vijeća Doma zdravlja Krapinsko – zagorske županije o zapošljavanju i pozitivno 
mišljenje za zapošljavanje jednog doktora medicine, specijalista medicine rada i jedne medicine sestre/tehničara na neodređeno vrijeme 

136. Odluka kojom se Uredu državne uprave u Krapinsko – zagorskoj županiji ustupaju na korištenje dva laserka pisaća zbog tehničke podrške 
pri provođenju postupka izvlaštenja 

137. Zaključak kojim se Josipu Čuligu iz Gornje Stubice odobrava jednokratna novčana pomoć za pronalazak alternativnog smještaja u najam 
uslijed oštećenja kuće koja nije pogodna za sanaciju 

138. Odluka o dodjeli financijskih sredstava za dobivanje Zaštićene oznake zemljopisnog podrijetla (ZIZP) za proizvod „Zagorski puran“ na EU 
nivou 

139. Zaključak o davanju suglasnosti na Odluku Upravnog vijeća Zavoda za javno zdravstvo Krapinsko – zagorske županije, Zlatar o 
zapošljavanju i pozitivno mišljenje za zapošljavanje jednog sanitarnog tehničara/medicinske sestre na neodređeno vrijeme 

140. Zaključak o davanju suglasnosti na Odluku Upravnog vijeća Ljekarne Krapinsko – zagorske županije o zapošljavanju i pozitivno mišljenje za 
zapošljavanje jednog izvršitelja visoke stručne spreme magistra farmacije na neodređeno vrijeme i jednog izvršitelja visoke stručne 
spreme magistra farmacije na određeno vrijeme 

141. Odluka o izmjenama Odluke o rasporedu sredstava za materijalne i financijske rashode centara za socijalnu skrb u 2015. 

142. Zaključak kojim se Općoj bolnici Zabok i bolnici hrvatskih veterana odobrava dodjela sredstava za sufinanciranje troškova edukacije za 
jednu djelatnicu medicinsku sestru za pohađanje tečaja „Osnove palijativne skrbi“ na Medicinskom fakultetu 

143. Zaključak kojim se Općoj bolnici Zabok i bolnici hrvatskih veterana odobrava dodjela sredstava za sufinanciranje troškova edukacije dviju 
medicinskih sestara primalja za pohađanje tečaja I. kategorije s međunarodnim sudjelovanjem na temu „Suvremena saznanja o laktaciji i 
dojenju“ 

144. Odluka o dodjeli novčanih sredstava Općini Veliko Trgovišće za organiziranje radionice vezane za EU fondove na temu kulture, kulturne 
baštine i civilnog društva 

145. Pravilnik o izmjenama Pravilnika o unutarnjem redu Upravnog odjela za obrazovanje, kulturu, šport i tehničku kulturu 

146. Pravilnik o izmjenama i dopunama Pravilnika o unutarnjem redu Upravnog odjela za opće i zajedničke poslove 

147. Zaključak o davanju suglasnosti na Odluku Upravnog vijeća Specijalne bolnice za medicinsku rehabilitaciju Stubičke Toplice o 
zapošljavanju i pozitivno mišljenje za zapošljavanje jednog radnog terapeuta, dvije medicinske sestre/tehničara, jednog prvostupnika 
sestrinstva i tri prvostupnika fizioterapije na neodređeno vrijeme  

148. Odluka o dodjeli potpore za pripremu projekata u 2015. 

149. Odluka o početku postupka nabave bagatelne vrijednosti zdravstvene usluge – sistematski pregledi zaposlenika 

150. Zaključak kojim se Općini Mihovljan odobrava financiranje sanacije klizišta na nerazvrstanoj cesti Klanečnica ‐ Hustići 

151. Zaključak kojim se Općini Sveti Križ Začretje odobrava sufinanciranje nabave kamenog materijala za sanaciju nerazvrstanih makadamskih 
cesta 

152. Zaključak kojim se Općini  Radoboj odobrava sufinanciranje nabave kamenog materijala za sanaciju nerazvrstanih makadamskih cesta 

153. Zaključak kojim se Općini Gornja Stubica odobrava sufinanciranje nabave kamenog materijala za sanaciju nerazvrstanih makadamskih 
cesta 

154. Zaključak kojim se Općini Hrašćina odobrava sufinanciranje nabave kamenog materijala za sanaciju nerazvrstanih makadamskih cesta 

155. Zaključak kojim se Općini Veliko Trgovišće odobrava sufinanciranje izgradnje vodovodne mreže cjevovod – KS „Klički‐Fištri‐Fafleti“ 

156. Zaključak kojim se Martinu Oborovečkom iz Velikog Trgovišća, športašu Hrvatske VI. kategorije – darovitom športašu isplata stipendije za 
2015. 

157. Odluka o osnivanju i imenovanju Organizacijskog odbora14. Ocjenjivanja i izložbe meda Krapinsko – zagorske županije 

158. Zaključak kojim se utvrđuje Prijedlog odluke o promjeni sjedišta Javne ustanove za upravljanje zaštićenim dijelovima prirode Krapinsko‐
zagorske županije 

159. Zaključak kojim se Općini Bedekovčina odobrava sufinanciranje izgradnje mjesne vodovodne mreže Bedekovčina – Stanići, ogranak Čički ‐ 
Mohači 

160. Zaključak kojim se Udruzi „Zagorje vu srcu“ odobrava jednokratna novčana potpora u organizaciji manifestacije „Zagorska noć u Zagrebu“ 

161. Odluka kojom se Ljiljana Malogorski, pročelnica Upravnog odjela za poslove Županijske skupštine, razrješuje dužnosti članice 
Povjerenstva za provedbu Javnog natječaja za imenovanje pročelnika Upravnog odjela za zdravstvo, socijalnu skrb, udruge i mlade 

162. Zaključak kojim se Udruzi veterana 1. gardijske brigade Tigrovi Krapinsko – zagorske županije odobrava isplata jednokratne financijske 
potpore za obilježavanje 25. godišnjice osnivanja 

163. Zaključak kojim se Kreši Koresu odobrava jednokratna novčana pomoć  

164. Odluka o dodjeli novčanih sredstava Lovačkom savezu Krapinsko – zagorske županije za unos zeca običnog u lovišta na području 
Krapinsko‐zagorske županije 
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165. Odluka o odabiru najpovoljnije ponude u postupku nabave bagatelne vrijednosti zdravstvene usluge – sistematski pregledi zaposlenika 

166. Zaključak o davanju prethodne suglasnosti na Prijedlog statutarne odluke o izmjeni Statuta Srednje škole Zabok 

167. Odluka o započinjanju postupka strateške procjene utjecaja na okoliš Strategije razvoja Krapinsko – zagorske županije za razdoblje 2016.‐
2020. 

168. Zaključak o davanju prethodne suglasnosti na Prijedlog odluke o izmjeni Statuta Srednje škole Zlatar 

169. Zaključak o davanju suglasnosti na Odluku Upravnog vijeća Zavoda za javno zdravstvo Krapinsko – zagorske županije za nabavu Atomskog 
apsorpcijskog spektrofotometra za potreba Odjela za zdravstvenu ekologiju Zavoda 

170. Zaključak o davanju prethodne suglasnosti na Prijedlog odluke o izmjeni Statuta Osnovne škole Antuna Mihanovića Petrovsko 

171. Odluka o dodjeli novčanih sredstava Općini Zagorska Sela za obilježavanje Martinja 2015. 

172. Zaključak o davanju prethodne suglasnosti na Prijedlog odluke o izmjeni Statuta Osnovne škole Gornje Jesenje 

173. Zaključak kojim se daje suglasnost na Izmjene i dopune Plana prihoda i rashoda za 2015. godinu Regionalne energetske agencije 
Sjeverozapadne Hrvatske 

174. Zaključak kojim se Ani Petriško iz Donje Stubice, nadarenoj učenici SŠ dodjela učeničke stipendije za 2015. 

175. Rješenje o imenovanju Martine Gregurović Šanjug pročelnicom Upravnog odjela za zdravstvo, socijalnu srkb, udruge i mlade 

176. Zaključak o davanju prethodne suglasnosti na Prijedlog odluke o izmjeni Statuta Srednje škole Oroslavje 

177. Zaključak o davanju prethodne suglasnosti na Prijedlog odluke o izmjeni Statuta Osnovne škole Krapinske Toplice 

178. Zaključak o davanju prethodne suglasnosti na Prijedlog odluke o izmjeni Statuta Osnovne škole Mače 

179. Zaključak o davanju prethodne suglasnosti na Prijedlog odluke o izmjeni Statuta Osnovne škole Side Koštutić Radoboj 

180. Zaključak o davanju suglasnosti na Odluku Upravnog vijeća Specijalne bolnice za medicinsku rehabilitaciju Krapinske Toplice o pozitivnom 
mišljenju za zapošljavanje 8 prvostupnika/ca fizioterapije i 2 prvostupnika/ce medicinsko‐laboratorijske dijagnostike na neodređeno 
vrijeme , te jednog mag.med.biochem i jednog farmaceutskog tehničara na određeno vrijeme 

181. Odluka o osnivanju i imenovanju Povjerenstva za senzoričko ocjenjivanje meda Krapinsko – zagorske županije 

182. Zaključak o davanju prethodne suglasnosti na Prijedlog odluke o izmjeni Statuta Osnovne škole Franje Horvata Kiša Lobor 

183. Zaključak o davanju prethodne suglasnosti na Prijedlog odluke o izmjeni i dopuni Statuta Osnovne škole Antuna Kovačića Zlatar 

184. Odluka o dodjeli novačnih sredstava Turističkoj zajednici područja Donja Stubica i Gornja Stubica za dodjelu nagrada na 17. Županijskoj 
izložbi „Zagorje, trnac starih sorata voća“ 

185. Zaključak o davanju prethodne suglasnosti na Prijedlog statutarne odluke o izmjeni  i dopuni Statuta Srednje škole Pregrada 

186. Zaključak o davanju prethodne suglasnosti na Prijedlog odluke o izmjeni Statuta Osnovne škole Donja Stubica 

187. Zaključak o davanju prethodne suglasnosti na Prijedlog odluke o izmjeni i dopuna Statuta Osnovne škole Viktora Kovačića Hum na Sutli 

188. Zaključak o davanju prethodne suglasnosti na Prijedlog odluke o izmjeni Statuta Osnovne škole Ljudevit Gaj Mihovljan 

189. Zaključak o davanju prethodne suglasnosti na Prijedlog odluke o izmjeni Statuta Osnovne škole Marija Bistrica 

190. Zaključak o davanju prethodne suglasnosti na Prijedlog odluke o izmjeni i dopuni Statuta Osnovne škole Zlatar Bistrica 

191. Zaključak kojim se odobreava otplata obveze Grada Pregrade prema Krapinsko – zagorskoj županiji s osnova izrade Prostornog plana 

192. Odluka o mjestu i vremenu održavanja javnog uvida i javnog predstavljanja „Rudarsko‐geološke studije potencijala i gospodarenja 
mineralnim sirovinama Krapinsko‐zagorske županije“ 

193. Zaključak o davanju suglasnosti na Odluku Upravnog vijeća Specijalne bolnice za medicinsku rehabiliaciju Stubičke Toplice o zapošljavanju 
i pozitivno mišljenje za zapošljavanje jednog doktora medicine, specijalista fizikalne medicine i rehabilitacije na neodređeno vrijeme 

194. Zaključak o davanju prethodne suglasnosti na Prijedlog statutarne odluke o izmjeni i dopuni Statuta Osnovne škole Đurmanec 

195. Zaključak o davanju prethodne suglasnosti na Prijedlog statutarne odluke o izmjeni Statuta Osnovne škole Sveti Križ Začretje 

196. Zaključak koim se daje suglasnost na Odluku Školskog odbora Srednje škole Bedekovčina o kupnji zemljišta  

197. Zaključak o davanju prethodne suglasnosti na Prijedlog statutarne odluke o izmjeni  Statuta Osnovne škole Matije Gupca Gornja Stubica 

198. Zaključak o davanju prethodne suglasnosti na Prijedlog statutarne odluke o izmjeni i dopuni Statuta Osnovne škole Vladimir Nazor 
Budinščina 

199. Zaključak kojim se Zajednici udruga antifašističkih boraca i antifašista Krapinsko – zagorske županije odobrava jednokratna financijska 
potpora za održavanje programsko‐izborne skupštine 

200. Odluka o dodjeli novčanih sredstava Lovačkom savezu Krapinsko – zagorske županije za unos zeca običnog u lovišta na području 
Krapinsko – zagorske županije 

201. Zaključak o davanju prethodne suglasnosti na Prijedlog statutarne odluke o izmjeni i dopuni Statuta Osnovne škole Stjepana Radića 

202. Zaključak o davanju prethodne suglasnosti na Prijedlog statutarne odluke o izmjeni i dopuni Statuta Osnovne škole Josipa Broza 

203. Zaključak kojim se Gradu Zlataru odobrava odgoda plaćanja obveza prema Krapinsko‐zagorskoj županiji s osnova Sporazuma o 
sufinanciranja izrade i ažuriranja prostornih podloga državne izmjere i katastra nekretnina, izvedenih radova energetske učinkovitosti u 
OŠ, kamata poduzetnicima, programa energetske učinkovitosti kod fizičkih osoba i Ugovora za sanaciju odlagališta otpada 

204. Zaključak o davanju prethodne suglasnosti na Prijedlog statutarne odluke o izmjeni i dopuni Statuta Osnovne škole Bedekovčina 

205. Zaključak kojim se Višnji Šobak  odobrava dodjela jednokratne novčane pomoći  

206. Zaključak kojim se Marku Jugu i odobrava dodjela jednokratne novčane pomoći  

207. Odluka o početku postupka nabave usluge izrade projektne dokumentacije za rekonstrukciju prilaznih prometnica uz dvorac Bračak 

208. Zaključak kojim se Vesni Marušić‐Piškor odobrava dodjela jednokratne novčane pomoći  

209. Zaključak kojim se Stjepanu Kropfu odobrava dodjela jednokratne novčane pomoći  
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210. Rješenje o imenovanju članica/članova Županijskog vijeća za prevenciju u lokalnoj zajednici Krapinsko – zagorske županije 

211. Rješenje kojim se odbija žalba Anite Poljanec iz Huma na Sutli na rješenje o odbijanju zahtjeva za jednokratnu novčanu pomoć obiteljima 
za sufinanciranje troškova nabave udžbenika i drugih nastavnih sredstava za učenike osnovnih i srednjih škola 

212. Zaključak o davanju prethodne suglasnosti na Prijedlog statutarne odluke o izmjeni i dopuni Statuta Osnovne škole Oroslavje 

213. Zaključak o davanju prethodne suglasnosti na Prijedlog statutarne odluke o izmjeni i dopuni Statuta Osnovne škole Veliko Trgovišće 

214. Zaključak kojim se Božici Ljubić odobrava dodjela jednokratne novčane pomoći  

215. Zaključak o davanju prethodne suglasnosti na Prijedlog statutarne odluke o izmjeni Statuta Osnovne škole Ksavera Šandora Gjalskog 
Zabok 

216. Zaključak kojim se Patriciji Grgec odobrava dodjela jednokratne novčane pomoći  

217. Zaključak kojim se Sanji  Jakuš odobrava dodjela jednokratne novčane pomoći  

218. Rješenje kojim se odbija žalba Đurđice Mihelja iz Krapinskih Toplica na rješenje o odbijanju zahtjeva za jednokratnu novčanu pomoć 
obiteljima za sufinanciranje troškova nabave udžbenika i drugih nastavnih sredstava za učenike osnovnih i srednjih škola 

219. Rješenje kojim se odbija žalba Željka Bednjanec iz Krapinskih Toplica na rješenje o odbijanju zahtjeva za jednokratnu novčanu pomoć 
obiteljima za sufinanciranje troškova nabave udžbenika i drugih nastavnih sredstava za učenike osnovnih i srednjih škola 

220. Zaključak kojim se Suzani Šat Šajnović odobrava isplata za poklon novorođenom djetetu, sedmom djetetu u obitelji 

221. Zaključak o ukidanju žiro‐računa proračunskih korisnika Proračuna Krapinsko – zagorske županije 

222. Odluka o upotrebi viška prihoda Zavoda za javno zdravstvo Krapinsko – zagorske županije za 2014. 

223. Odluka o odabiru najpovoljnije ponude u postupku nabave bagatelne vrijednosti usluge izrade projektne dokumentacije za rekonstrukciju 
prolaznih prometnica za dvorac Bračak 

224. Zaključak kojim se utvrđuje Prijedlog zaključka o odobravanju Programa rada Županijskog savjeta mladih za 2016. 

225. Zaključak o imenovanju Povjerenstva za provedbu Javnog natječaja za imenovanje pročelnika Upravnog odjela za financije, proračun i 
javnu nabavu 

226. Odluka kojom se Gradu Zlataru odobrava sufinanciranje troškova održavanja manifestacije Dani kajkavske riječi 2015. 

227. III. izmjenu i dopunu Plana nabave Krapinsko‐zagorske županije za 2015. 

228. Rješenje kojim se odbija žalba Franje Fiketa iz Velikog Trgovišća na rješenje o odbijanju zahtjeva za jednokratnu novčanu pomoć 
obiteljima za sufinanciranje troškova nabave udžbenika i drugih nastavnih sredstava za učenike osnovnih i srednjih škola 

229. Zaključak kojim se utvrđuje Prijedlog odluke o produljenju Ugovora o zakupu prava lova  u zajedničkim otvorenim lovištima Krapinsko – 
zagorske županije 

230. Zaključak o davanju suglasnosti na Odluku Upravnog vijeća Doma zdravlja Krapinsko – zagorske županije  vezano na osnivanje 
Specijalističke ordinacije medicine rada u Krapini a nakon raskida Ugovora o koncesiji  

231. Zaključak o davanju prethodne suglasnosti na Prijedlog statutarne odluke o izmjeni i dopuni Statuta Osnovne škole Antuna Mihanovića 

232. Zaključak kojim se utvrđuje Prijedlog II. izmjene Proračuna Krapinsko – zagorske županije za 2015. 

233. Zaključak kojim se Berislavu Tomaškoviću odobrava dodjela jednokratne novčane pomoći  

234. Zaključak kojim se Udruzi Foringaši & Orehovica odobrava jednokratna financijska potpora za organiziranje „Večeri zaboravljenih 
društvenih igara“ 

235. Zaključak kojim se utvrđuje Prijedlog programa javnih potreba za obavljanje djelatnosti Hrvatske gorske službe spašavanja Stanica 
Krapina za 2016. 

236. Zaključak kojim se utvrđuje Prijedlog plana rada Županijske skupštine Krapinsko – zagorske županije za 2016. 

237. Rješenje o razrješenju članice i imenovanju člana Školskog odbora Srednje škole Oroslavje 

238. Zaključak kojim se utvrđuje Prijedlog zaključka o prihvaćanju Programa rada i Financijskog plana Vatrogasne zajednice Krapinsko – 
zagorske županije za 2016. 

239. Zaključak o davanju prethodne suglasnosti na Prijedlog statutarne odluke o izmjeni Statuta Srednje škole Konjščina 

240. Zaključak o davanju suglasnosti na Odluku Upravnog vijeća Specijalne bolnice za medicinsku rehabilitaciju Stubičke Toplice o 
zapošljavanju i pozitivnog mišljenja za zapošljavanje jednog višeg informatičkog referenta i jednog voditelja prijemne kancelarije i 
marketinga VSS na neodređeno vrijeme 

241. Zaključak o davanju suglasnosti na Odluku Upravnog vijeća Specijalne bolnice za medicinsku rehabilitaciju Stubičke Toplice za provođenje 
nadmetanja za izvođenje radova na unutrašnjem uređenju i obnovi pročelja dvorišnog dijela zgrade Maksimilijan‐I faza 

242. Zaključak o davanju prethodne suglasnosti na Prijedlog statutarne odluke o izmjeni i dopuni Statuta Osnovne škole Lijepa Naša 

243. Zaključak kojim se utvrđuje Prijedlog analize stanja sustava civilne zaštite na području Krapinsko – zagorske županije za 2015. 

244. Zaključak kojim se utvrđuje Prijedlog odluke o izmjenama i dopunama Odluke o uvjetima i postupku ostvarivanja prava iz programa 
socijalne skrbi 

245. Zaključak kojim se utvrđuje Prijedlog zaključka o prihvaćanju I. Izmjene i dopune Financijskog plana Vatrogasne zajednice Krapinsko – 
zagorske županije za 2015. 

246. Zaključak kojim se utvrđuje Prijedlog odluke o davanju suglasnosti na Prijedlog II. izmjena i dopuna Financijskog plana Županijske uprave 
za ceste Krapinsko – zagorske županije za 2015. 

247. Zaključak kojim se utvrđuje Prijedlog plana razvoja sustava civilne zaštite na području Krapinsko – zagorske županije za 2016. 

248. Zaključak kojim se predlaže Županijskoj skupšitni da prihvati Izvješće o utrošku proračunske zalihe za razdoblje siječanj – studeni 2015. 

249. Zaključak kojim se utvrđuje Prijedlog odluke o dopuni i izmjeni Odluke o ustrojstvu upravnih tijela Krapinsko – zagorske županije 

250. Zaključak kojim se utvrđuje Prijedlog odluke o davanju suglasnosti na Prijedlog financijskog plana Županijske uprave za ceste za 2016.g. s 
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projekcijom za 2017. i 2018.g. 
251. Zaključak kojim se utvrđuje Prijedlog rješenja o razrješenju i imenovanju članova/ica Povjerenstva za nadzor nad radom mrtvozornika na 

području Krapinsko‐zagorske županije 
252. Zaključak kojim se utvrđuje Prijedlog odluke o raspoređivanju sredstava političkim strankama u 2016.g. 

253. Zaključak kojim se Mirjani Karažija odobrava dodjela jednokratne novčane pomoći  

254. Zaključak o davanju suglasnosti Specijalnoj bolnici za medicinsku rehabilitaciju Stubičke Toplice za plaćanje u 2016.g. za izvođenje radova 
na sanaciji i energetskoj obnovi krova objekta Dijana sukladno obvezi po Ugovoru o izvođenju radova sanacija i energetska obnova krova 
Dijana – CPV oznaka 45453000 

255. Zaključak kojim se Kulturno umjetničkom društvu „Ljudevit Gaj“ iz Mača odobrava isplata jednokratne financijske potpore za 
obilježavanje 35. obljetnice djelovanja  

256. Zaključak kojim se utvrđuje Prijedlog pravilnika o financiranju programa i projekata od interesa za opće dobro koje provode udruge na 
području Krapinsko – zagorske županije 

257. Zaključak kojim se utvrđuje Prijedlog odluke o izvršavanju Proračuna Krapinsko – zagorske županije za 2016. 

258. Zaključak kojim se utvrđuje Prijedlog smjernica za organizaciju i razvoj sustava civilne zaštite na području Krapinsko – zagorske županije 
za 2016.‐2019. 

259. Odluka o početku postupka nabave bagatelne vrijednosti u predmetu nabave motornog benzina i dizel goriva za potrebe službenih vozila 
Krapinsko – zagorske županije u 2016. 

260. Zaključak kojim se utvrđuje Prijedlog proračuna Krapinsko – zagorske županije za 2016. 

261. Zaključak  o davanju suglasnosti na Odluku Upravnog vijeća Doma zdravlja Krapinsko – zagorske županije o zapošljavanju i pozitivno 
mišljenje za zapošljavanje jednog prvostupnika sestrinstva na neodređeno vrijeme 

262. Zaključak o davanju suglasnosti na Odluku Upravnog vijeća Doma zdravlja Krapinsko – zagorske županije o zapošljavanju i pozitivno 
mišljenje za zapošljavanje jednog doktora medicine na određeno vrijeme 

263. Zaključak o davanju suglasnosti na Odluku Upravnog vijeća Doma zdravlja Krapinsko – zagorske županije o zapošljavanju i pozitivno 
mišljenje za zapošljavanje jednog doktora medicine, specijalistu radiologije na određeno vrijeme 

264. Zaključak o davanju suglasnosti na Odluku Upravnog vijeća Doma zdravlja Krapinsko – zagorske županije o zapošljavanju i pozitivno 
mišljenje za zapošljavanje jednog doktora medicine na određeno vrijeme 

265. Zaključak o davanju suglasnosti na Odluku Upravnog vijeća Doma zdravlja Krapinsko – zagorske županije o zapošljavanju i pozitivno 
mišljenje za zapošljavanje jednog zdravstveno – laboratorijskog tehničara na neodređeno vrijeme 

266. Zaključak kojim se Leonori Margarin odobrava dodjela jednokratne novčane pomoći  

267. Zaključak kojim se Vesni Perković  odobrava dodjela jednokratne novčane pomoći  

268. Zaključak kojim se Saši Bugarinoviću odobrava dodjela jednokratne novčane pomoći  

269. Zaključak kojim se Slađani Ivanović  odobrava dodjela jednokratne novčane pomoći   

270. Zaključak kojim se Božici Piljek odobrava dodjela jednokratne novčane pomoći  

271. Zaključak kojim se Biserki Novosel odobrava dodjela jednokratne novčane pomoći  

272. Odluka o početku postupka nabave bagatelne vrijednosti u predmetu nabave usluge čišćenja poslovnog prostora Krapinsko – zagorske 
županije u 2016. 

273. Zaključak kojim se utvrđuje Prijedlog odluke o mjerama ruralnog razvoja Krapinsko – zagorske županije za 2016. 

274. Registar ugovora o javnoj nabavi i okvirnih sporazuma 

275. Zaključak kojim se Željki Haramina iz Mihovljana odobrava dodjela jednokratne novčane pomoći zbog teških životnih prilika nakon smrti 
supruga 

276. Zaključak kojim se Veri Peroš odobrava dodjela jednokratne novčane pomoći  

277. Zaključak kojim se daje suglasnost na Odluku Školskog odbora Srednje škole Konjščina o sklapanju ugovora o zakupu poslovnog prostora 
Srednje škole s trgovačkim društvom Trgomlin d.o.o. Bedenica 

278. Zaključak kojim se Udruzi slijepih Krapinsko – zagorske županije odobrava isplata jednokratne financijske potpore za organizaciju 
humanitarnog koncerta u Bedekovčini 

279. Zaključak kojim se Ivanu Jakopliću  odobrava dodjela jednokratne novčane pomoći  

280. Odluka o dodjeli novčanih sredstava Lovačkom savezu Krapinsko – zagorske županije – lovnu kinologiju – radnu obuku pasa 
lovozakupnika 

281. Odluka o odabiru najpovoljnije ponude u postupku nabave bagatelne vrijednosti motornog benzina i dizel goriva za potrebe službenih 
vozila Krapinsko‐zagorske županije za 2016. 

282. Odluka o početku postupka nabave bagatelne vrijednosti u predmetu nabave tonera i tinte za potrebe upravnih tijela Krapinsko – 
zagorske županije u 2016. 

283. Zaključak kojim se Odredu izviđača Hrvatsko zagorje odobrava isplata financijske potpore za troškove prijevoza autobusom na relaciji 
Krapina‐Zagreb‐Krapina u sklopu akcije „Betlehemsko svjetlo mira“ 

284. Zaključak o trećoj izmjeni i dopuni Programa javnih potreba u obrazovanju, kulturi, sportu i tehničkoj kulturi Krapinsko – zagorske 
županije za 2015. 

285. Zaključak kojim se Općini Kumrovec odobrava dodjela jednokratne novčane pomoći za opremanje logopedskog kabineta u Dječjem vrtiću 
„Tratinčica“ Desinić i Dječjem vrtiću „Jaglac“ Kumrovec 

286. Odluka o donaciji Zagorskoj ligi protiv raka za potrebe organizacije Božićne tombole, a u svrhu prikupljanja sredstava za prevenciju, 
liječenje i rehabilitaciju pacijenata s malignim bolestima 
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287. Zaključak kojim se Boženi Božiček odobrava dodjela jednokratne novčane pomoći  

288. Zaključak kojim se Đurđici Orajić odobrava dodjela jednokratne novčane pomoći  

289. Odluka o odabiru najpovoljnije ponude u postupku nabave bagatelne vrijednosti usluge čišćenja poslovnog prostora Krapinsko – zagorske 
županije 

290. Zaključka o davanju suglasnosti na Izmjene i dopune Statuta Zavoda za javno zdravstvo Krapinsko – zagorske županije 

291. Zaključak kojim se Valentu Šimagu iz Petrovskog odobrava dodjela jednokratne novčane pomoći za podmirenje liječničkih troškova i 
dugovanja za električnu energiju  

292. Zaključak kojim se Mariji Klanjčić odobrava dodjela jednokratne novčane pomoći  

293. Zaključak kojim se Josipu Leljaku odobrava dodjela jednokratne novčane pomoći  

294. Zaključak kojim se Ivanu Mikši odobrava dodjela jednokratne novčane pomoći  

295. Plan klasifikacijskih oznaka i brojčanih oznaka stvaratelja i primatelja pismena za 2016. 

296. Zaključak o popisu prioriteta za raspored dodijeljenih sredstava za decentrralizirane funkcije između zdravstvenih ustanova u prvom 
tromjesečju 2016. 

297. Zaključak o imenovanju Povjerenstva za obavljanje naknadne kontrole namjenskog korištenja proračunskih sredstava isplaćenih 
Vatrogasnoj zajednici Krapinsko – zagorske županije na licu mjesta 

298. Odluka o I. izmjeni i dopuni Odluke o kriterijima, mjerilima i načinu financiranja decentraliziranih funkcija u školstvu za 2015. 

299. Zaključak o davanju prethodne suglasnosti na Prijedlog statutarne odluke o izmjeni i dopuni Škole za umjetnost, dizajn, grafiku i odjeću 
Zabok 

300. Zaključak kojim se Anđelki Puđa odobrava dodjela jednokratne novčane pomoći  

301. Odluka o davanju suglasnosti na Odluku Upravnog vijeća Specijalne bolnice za medicinsku rehalibilitaciju Krapinske Toplice o usvajanju 
Diobene bilance podjele Specijalne bolnice i Centra za odgoj i obrazovanje Krapinske Toplice 

302. Zaključak kojim se Tihomiru Lugariću odobrava dodjela jednokratne novčane pomoći  

303. Zaključak kojim se Željku Zubiću odobrava dodjela jednokratne novčane pomoći   

304. Zaključak kojim se Dijani Glumpak odobrava dodjela jednokratne novčane pomoći  

305. Zaključak kojim se Vladimiru Kunšteku odobrava dodjela jednokratne novčane pomoći  

306. Zaključak kojim se Ani Tušek odobrava dodjela jednokratne novčane pomoći  

307. Rješenje o razrješenju i imenovanju člana/ice Savjeta za zdravlje 

308. Zaključak o davanju suglasnosti na Odluku Upravnog vijeća Specijalne bolnice za medicinsku rehabilitaciju Krapinske Toplice i pozitivnom 
mišljenju na zapošljavanje jednog stručnog referenta za kadrovske poslove i jednog administrativnog referenta za vođenje urudžbenog 
zapisnika i prijem te otpremu pošte na neodređeno vrijeme i jednu medicinsku sestru/tehničara, tri prvostupnika/ca sestrinstva i dva 
pomoćna radnika u kuhinji na određeno vrijeme 

309. Zaključak kojim se Branku Levaku odobrava dodjela jednokratne novčane pomoći  

310. Odluka o dodjeli novčanih sredstava Lovačkom društvu „Krapina“ za sudjelovanje u lovnom streljaštvu u Jesenju 

311. Odluka o dodjeli novčanih sredstava Lovačkoj udruzi „Fazan“ Kraljevec na Sutli za sudjelovanje na Lovačkom balu  

312. Odluka o dodjeli novčanih sredstava Lovačkoj udruzi „Fazan“ Kraljevec na Sutli za sudjelovanje u lovnom treljaštvu na tradicionalnom 
proljetnom kupu „Kup Pavla Štritofa“ u Dubravici 

313. Odluka o dodjeli novčanih sredstava Lovačkoj udruzi „Fazan“ Kraljevec na Sutli za sudjelovanje u lovnom streljaštvu u Pregradi 

314. Odluka o dodjeli novčanih sredstava Lovačkoj udruzi „Fazan“ Kraljevec na Sutli za sudjelovanje u takmičenju u gađanju glinenih golubova 
u disciplini TRAP  

315. Odluka o dodjeli novčanih sredstava Lovačkoj udruzi „Fazan“ Kraljevec na Sutli za sudjelovanje u lovnom streljaštvu Memorijal Josip 
Strunjak – Loki u Dubravici 

316. Odluka o dodjeli novčanih sredstava Lovačkoj udruzi „Fazan“ Kraljevec na Sutli za sudjelovanje u lovnom streljaštvu u Kraljevcu na Sutli 

317. Odluka o dodjeli novčanih sredstava Lovačkoj udruzi „Fazan“ Kraljevec na Sutli za sudjelovanje na 70‐toj obletnici ustanovitve LD Cerklje 
ob Krki 

318. Odluka o dodjeli novčanih sredstava Lovačkoj udruzi „Fazan“ Kraljevec na Sutli za sudjelovanje na proslavi Sv. Huberta  

319. Odluka o dodjeli novčanih sredstava Lovačkoj udruzi „Fazan“ Kraljevec na Sutli za sudjelovanje na Međunarodnom susretu lovačkih 
rogista i pjevačkih zborova 

320. Odluka o dodjeli novčanih sredstava Lovačkoj udruzi „Fazan“ Kraljevec na Sutli za sudjelovanje na izložbi Lovci – zaštitari prirode 

321. Odluka o dodjeli novčanih sredstava Lovačkoj udruzi „Fazan“ Kraljevec na Sutli za sudjelovanje na 12. Jubilejnom srečanju lovske kulture 
na Koroškom 

322. Odluka o dodjeli novčanih sredstava Lovačkoj udruzi „Fazan“ Kraljevec na Sutli za sudjelovanje na 70. Obljetnici obstoja LD Mokrice 

323. Odluka o dodjeli novčanih sredstava Lovačkoj udruzi „Fazan“ Kraljevec na Sutli za sudjelovanje na 60 – letnica delovanja LD Škale 

324. Odluka o dodjeli novčanih sredstava Lovačkoj udruzi „Fazan“ Kraljevec na Sutli za sudjelovanje na 70‐toj godišnjici postojanja Lovačkog 
društva „Trčka“ Zabok 

325. Odluka o dodjeli novčnih sredstava Lovačkoj udruzi „Fazan“ Kraljevec na Sutli za sudjelovanje na LOVAČKOM SAJMU  

326. Odluka o dodjeli novčanih sredstava Lovačkoj udruzi „Fazan“ Kraljevec na Sutli za sudjelovanje na 70. godišnjici osnutka društva LD 
Zaprešić 

327. Odluka o dodjeli novčanih sredstava Lovačkoj udruzi „Fazan“ Kraljevec na Sutli za sudjelovanje na 70. obletnici LD Artiče 

328. Odluka o dodjeli novčanih sredstava Lovačkoj udruzi „Fazan“ Kraljevec na Sutli za sudjelovanje u lovnom streljaštvu u Zagorskim Selima 
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329. Odluka o dodjeli novčanih sredstava Lovačkoj udruzi „Fazan“ Kraljevec na Sutli za sudjelovanje u lovnom streljaštvu na 13. Memorijalu 
Nikole‐Mike Vidakovića u Zaprešiću 

330. Odluka o dodjeli financijskih sredstava za rad skloništa za napuštene životinje „Luč Zagorja“ za 2015. 

331. Zaključak kojim se Stjepanu Tkalčeviću odobrava dodjela jednokratne novčane pomoći  

332. Zaključak kojim se Ljiljani Galoić odobrava dodjela jednokratne novčane pomoći  

333. Zaključak kojim se Darku Draganiću odobrava dodjela jednokratne novčane pomoći  

334. Zaključak o utvrđivanju ugovora o sufinanciranju ZARA‐e d.o.o. Krapina 

335. Odluka o dodjeli novčanih sredstava Lovačkom društvu „Krapina“ za sudjelovanje u lovnom streljaštvu u Škarićevu 

336. Odluka o odabiru najpovoljnije ponude u postupku nabave bagatelne vrijednosti tonera i tinti za potrebe upravnih tijela Krapinsko – 
zagorske županije u 2016. 

337. Zaključak kojim se Vesni Hleb odobrava dodjela jednokratne novčane pomoći  

338. Zaključak kojim se Blaženki Hanžić iz Zaboka odobrava dodjela jednokratne novčane pomoći za podmirenje troškova sanacije kuće 
oštećene uslijed požara 

339. Odluka o rasporedu sredstava za materijalne i financijske rashode centara za socijalnu skrb u prvom tromjesečju 2016. 

340. Zaključak kojim se Kristini Delija odobrava dodjela jednokratne novčane pomoći  

341. Zaključak kojim se  Romani Leskovar odobrava dodjela jednokratne novčane pomoći  

342. Zaključak kojim se  Vlatki Špoljar  odobrava dodjela jednokratne novčane pomoći  

343. Zaključak kojim se  Renati Puhek odobrava dodjela jednokratne novčane pomoći  

344. Zaključak kojim se Verici Škrnjug odobrava dodjela jednokratne novčane pomoći  

345. Zaključak kojim se odobrava Domu zdravlja Krapinsko – zagorske županije financijska pomoć za nabavu opreme za posudionicu 
ortopedskih pomagala 

346. Odluka o dodjeli novčanih sredstava za tisak sveučilišnog udžbenika „Sistematika kukaca“ 

347. Odluka o odobravanju novčanih sredstava Lovačkom društvu „Strahinjčica“ Radoboj za izdravanje monografije „70. godina čuvanja, 
uzgoja i lova LD Strahinjčica Radoboj 

348. Program stručnog osposobljavanja za rad bez zasnivanja radnog odnosa – Vedrana Sinković 

349. Zaključak o davanju suglasnosti na Godišnji program zaštite, održavanja, očuvanja, promicanja i korištenja zaštićenih područja kojima 
upravlja Javna ustanova za upravljanje zaštićenim prirodnim vrijednostima na području Krapinsko‐zagorske županije za 2016. 

350. Zaključak kojim se daje suglasnost na II. izmjene Financijskog plana Javne ustanove za upravljanje zaštićenim prirodnim vrijednostima na 
području Krapinsko‐zagorske županije za 2015. 

351. Zaključak kojim se daje suglasnost na Plan rada Zavoda za prostorno uređenje Krapinsko – zagorske županije za 2016. 

352. Zaključak kojim se daje suglasnost na II. izmjenu Financijskog plana Zavoda za prostorno uređenje Krapinsko – zagorske županije za 2015. 

353. Zaključak kojim se daje suglasnost na Financijski plan Javne ustanove za upravljanje zaštićenim prirodnim vrijednostima na području 
Krapinsko‐zagorske županije za 2016. 

354. Zaključak kojim se daje suglasnost na Financijski plan Zavoda za prostorno uređenje Krapinsko – zagorske županije za 2015. 



 

 

                           
 
         REPUBLIKA HRVATSKA 
KRAPINSKO-ZAGORSKA ŽUPANIJA 
       ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 
 
KLASA: 020-01/16-01/02 
URBROJ: 2140/01-01-16-3 
Krapina,  __.  siječnja 2016. 

 
 
 

Na  temelju  članka  35.  Zakona  o  lokalnoj  i  područnoj  (regionalnoj)  samoupravi 
(„Narodne  novine“,  broj  33/01,  60/01-vjerodostojno  tumačenje,  129/05,  109/07,  125/08, 
36/09, 150/11, 144/12 i 19/13 – pročišćeni tekst) i članka 17. Statuta Krapinsko-zagorske 
županije („Službeni glasnik Krapinsko-zagorske županije“, broj 13/01., 5/06., 14/09., 11/13. i 
26/13.  –  pročišćeni  tekst), Županijska  skupština  Krapinsko-zagorske županije  na 17.  
sjednici održanoj  __ . siječnja 2016. godine donijela je 

 
 
 

Z A K L J U Č A K 
 
 
 

Prihvaća se Polugodišnje izvješće o radu župana Krapinsko-zagorske županije za 
razdoblje srpanj - prosinac 2015. godine, u tekstu koji se prilaže ovom Zaključku i čini njegov 
sastavni dio. 

 

 
 
 
 
 

 PREDSJEDNICA 
ŽUPANIJSKE SKUPŠTINE 
Vlasta Hubicki, dr. vet. med. 

 
 
 
 
 
Dostaviti: 
1.   «Službeni glasnik Krapinsko-zagorske županije», 

za objavu, 
2.   za Zbirku isprava, 
3.   za prilog Zapisniku, 
4.   pismohrana. 

 

 


	1. Ižupana, aneks
	2. izvješće župana
	Potpora za pripremu projekata (264.100,00 kuna) - Cilj mjere je priprema projektne dokumentacije za mjere ruralnog razvoja i projekte koji se financiraju iz državnog proračuna i fondova EU. U 2015. godini objavljen je Javni poziv za provedbu mjere: Potpora za pripremu projekata u 2015. godini. U prvom krugu Javnog poziva Potpora za pripremu projekata pristiglo je 12 prijava te je odobreno 94.100,00 kuna, u drugom krugu Javnog poziva pristigla je 21 prijava za koje je odobreno 153.500,00 kuna. Ukupno u 2015. godini po Javnom pozivu potpora za pripremu projekata  odobreno i dodijeljeno je 247.600,00 kuna za 33 korisnika.
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